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sporządzony na potrzeby wprowadzenia Akcji serii C oraz Akcji serii E do obrotu  na 

rynku NewConnect, prowadzonym jako Alternatywny System Obrotu 

 przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

 

Niniejszy Dokument Informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się o 

wprowadzenie instrumentów finansowych objętych tym dokumentem do obrotu w 

Alternatywnym Systemie Obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 

Warszawie S.A., przeznaczonym głównie dla spółek, w których inwestowanie może być 

związane z wysokim ryzykiem inwestycyjnym. 

 

Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu 

nie stanowi dopuszczenia ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku 

regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

(rynku podstawowym lub równoległym). 

 

Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka, jakie niesie za sobą inwestowanie w 

instrumenty finansowe notowane w Alternatywnym Systemie Obrotu, a ich decyzje 

inwestycyjne powinny być poprzedzone właściwą analizą, a także, jeżeli wymaga tego 

sytuacja, konsultacją z doradcą inwestycyjnym. 

 

Treść niniejszego Dokumentu Informacyjnego nie była zatwierdzana przez Giełdę 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w nim 

zawartych ze stanem faktycznym lub przepisami prawa. 
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WWSSTTĘĘPP  

Tytuł: 

Dokument Informacyjny Dywilan S.A. 
 

Dane o Emitencie: 

Firma: Dywilan Spółka Akcyjna 

Siedziba: Łódź 

Adres: 90-212 Łódź, ul. Sterlinga 27/29 

Telefon: +48 42 25-36-500 

Faks: +48 42 25-36-504 

E-mail: info@dywilan.pl 

Strona internetowa: http://www.dywilan.pl  

 

Dane o Autoryzowanym Doradcy: 

Firma: DFP Doradztwo Finansowe Spółka Akcyjna 

Siedziba: Łódź 

Adres: 91-071 Łódź, ul. Ogrodowa 72/74 

Telefon: +48 42 25-34-562, 25-34-561  

Telefon/faks: +48 42 25-34-560 

E-mail: sekretariat@dfp.pl 

Strona internetowa: http://www.dfp.pl 

 

Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do obrotu 

Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do obrotu w Alternatywnym Systemie 

Obrotu na rynku NewConnect prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 

Warszawie S.A. wprowadza się: 

 2.288.000 sztuk Akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,50 zł każda; 

 400.000 sztuk Akcji zwykłych na okaziciela serii E o wartości nominalnej 0,50 zł każda. 
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II..  CCZZYYNNNNIIKKII  RRYYZZYYKKAA  

Podejmując decyzję inwestycyjną dotyczącą instrumentów finansowych, Inwestor powinien 

rozważyć ryzyka dotyczące działalności Spółki i rynku na którym ona funkcjonuje. Opisane 

poniżej czynniki ryzyka nie stanowią zamkniętej listy i nie powinny być w ten sposób 

postrzegane. Są one najważniejszymi z punktu widzenia Emitenta elementami, które powinno 

się rozważyć przed podjęciem decyzji inwestycyjnej. Należy być świadomym, że ze względu na 

złożoność i zmienność warunków działalności gospodarczej również inne, nie ujęte w 

niniejszym Dokumencie Informacyjnym czynniki mogą wpływać na działalność Spółki. Inwestor 

powinien rozumieć, że zrealizowanie ryzyk związanych z działalnością Spółki może mieć 

negatywny wpływ na jej sytuację finansową czy pozycję rynkową i może skutkować utratą 

części lub całości zainwestowanego kapitału. 

1.1. Czynniki ryzyka związane z działalnością oraz otoczeniem, w którym działa 
Emitent 

1.1.1. Ryzyko związane z zasobami ludzkimi  

Działalność Emitenta ma charakter produkcyjno-handlowy. Spółka w głównej mierze potrzebuje 

skutecznych, doświadczonych przedstawicieli i sprzedawców, jak również solidnych 

pracowników produkcyjnych. Główną metodą na pozyskiwanie pracowników jest oferowanie im 

konkurencyjnych warunków pracy i płacy. Istnieje ryzyko, że odejście kluczowych pracowników 

mogłoby spowodować opóźnienie w prowadzonym przez Spółkę toku działalności. 

Chcąc przeciwdziałać takim sytuacjom w Spółce tworzone są optymalne systemy motywacyjne, 

budujące pozytywne relacje z jej pracownikami, mające na celu ograniczenie fluktuacji kadr, a 

tym samym utrzymanie stabilnego zaplecza wykwalifikowanych pracowników, posiadających 

odpowiednie doświadczenie w branży. Zasady wynagradzania pracowników określa Regulamin 

Wynagradzania z dnia 15 września 2003 roku z późn. zm. Dodatkowo w Spółce organizację i 

porządek pracy ustala Regulamin Pracy Spółki.   

1.1.2. Ryzyko związane z niską dywersyfikacją działalności  

Głównym przedmiotem działalności Emitenta jest produkcja dywanów i ich dystrybucja. 

Produkty te stanowią przeważającą część działalności operacyjnej Emitenta i przedstawiają 

dominujący udział w jego przychodach ze sprzedaży. Możliwości rozwoju w tym obszarze 

działalności są jednak ograniczone ze względu na przyjętą strategię rozwoju firmy, która opiera 

się na założeniu, iż głównym przedmiotem działalności jest produkcja dywanów wełnianych z 

tzw. „wyższej półki konsumenckiej i instytucjonalnej” oraz sprzedaż ich w Polsce. W przypadku 

spadku popytu na produkty oferowane przez Spółkę wynik finansowy Emitenta może ulec 

obniżeniu.  

Spółka w celu zminimalizowania tego ryzyka podjęła działania zmierzające do stworzenia nowej 

gałęzi produktowej DYWILAN GRASS. Przyczyni się ona do dywersyfikacji niniejszego ryzyka i 

przede wszystkim stanie się szansą wejścia na nowy obszar rynkowy – rynek producentów 

sztucznej trawy. Linia technologiczna do produkcji sztucznej trawy została oddana do użytku we 

wrześniu 2010 roku. Wówczas też miała miejsce produkcja i sprzedaż pierwszych metrów 

sztucznej trawy. Okres od października 2010 roku do marca 2011 roku będzie czasem 

przygotowania oferty handlowej, doboru najlepszych parametrów asortymentu oraz badań nad 

zgodnością z międzynarodowymi normami jakości. 
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1.1.3. Ryzyko związane z możliwością wystąpienia zakłóceń w ciągłości produkcji 

Spółka Dywilan narażona jest na zdarzenia o charakterze losowym, które mogą zakłócić bieżącą 

pracę przedsiębiorstwa. Ewentualne nagłe awarie maszyn i urządzeń mogą spowodować 

nieplanowane przestoje w produkcji i tym samym przyczynić się do ponoszenia dodatkowych 

kosztów. Zaistnienie tego typu zdarzeń może negatywnie wpłynąć na kondycję finansową 

Emitenta.  

W celu ograniczenia negatywnych skutków niniejszego ryzyka Emitent opracował odpowiednie 

procedury uwzględniające cykliczne przeglądy techniczne oraz stały monitoring poprawnego 

funkcjonowania maszyn i urządzeń. Dodatkowo w celu minimalizacji ryzyka związanego z 

ewentualną awarią bądź zniszczeniem maszyn i urządzeń Spółka w dniu 9 czerwca 2010 roku 

podpisała z Wartą Towarzystwem Ubezpieczeń i Reasekuracji SA umowę Ubezpieczenia 

Majątku. 

1.1.4. Ryzyko związane ze zróżnicowaniem wyników finansowych w skali roku 

Wartość przychodów ze sprzedaży Emitenta charakteryzuje sezonowość, która dzielona jest na 

trzy okresy sprzedaży: (i) od stycznia do połowy kwietnia, (ii) od połowy kwietnia do sierpnia, 

(iii) od września do grudnia. Zjawisko sezonowości sprzedaży jest cechą charakterystyczną dla 

branży, w której Spółka prowadzi swoją działalność. Nasilenie popytu obserwowane jest w 

okresie wrzesień – grudzień, w którym to Spółka generuje około 45% przychodów ogółem oraz 

w okresach przedświątecznych, natomiast spadek popytu występuje w okresie wakacyjnym. 

Sezonowość sprzedaży wymusza na Spółce dostosowywanie wielkości zapasów do 

prognozowanego popytu, może mieć także wpływ na wzrost stanu należności oraz na okresowo 

zwiększone zapotrzebowanie na kapitał obrotowy. 

Planowane przez Emitenta rozpoczęcie produkcji sztucznej trawy przełoży się na zmniejszenie 

wahań sprzedaży ogółem w ciągu roku. Sprzedaż sztucznej trawy charakteryzuje się odwrotnym 

w porównaniu do sprzedaży dywanów cyklem sezonowości, tj. sprzedaż sztucznej trawy jest 

najlepsza w III kwartale, co wynika głównie z prowadzonych w tym czasie prac przy układaniu 

tego typu nawierzchni. Dzięki różnym cyklom sezonowości sprzedaży dywanów oraz sztucznej 

trawy przychody osiągane przez Spółkę będą charakteryzowały się równomiernością i 

stabilnością generowania w skali roku. 

1.1.5. Ryzyko związane z odbiorcami 

Wielkość sprzedaży Emitenta jest w dużej mierze uzależniona od sytuacji ekonomicznej w kraju. 

Ewentualne pogorszenie koniunktury wpłynie na zmniejszenie obrotów Spółki. Innym 

zagrożeniem jest struktura odbiorców. W przypadku wzrostu udziału pojedynczych odbiorców 

w strukturze przychodów, istnieje groźba uzyskania przez te podmioty przewagi negocjacyjnej, 

szczególnie w zakresie obniżania cen produktów Emitenta. Spółka Dywilan S.A. ma dwóch 

odbiorców, których udział w całości sprzedaży przekracza 10% ogólnej wielkości sprzedaży. W 

przypadku utraty jednego lub obu odbiorców, istnieje ryzyko, iż Emitent nie będzie w stanie w 

krótkim czasie pozyskać nowych klientów, co może przełożyć się na ograniczenie przychodów 

Spółki. Następstwem spadku przychodów mógłby być spadek zakładanego poziomu zysku, co w 

efekcie mogłoby wpłynąć negatywnie na możliwość realizacji celów strategicznych Spółki. 

Powyższe ryzyko jest minimalizowane poprzez utrzymywanie dobrych relacji z odbiorcami oraz 

dbanie o to, aby oferowane produkty były gwarancją wysokiej jakości. 
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1.1.6. Ryzyko związane z uzależnieniem od głównych dostawców 

W związku z tym, iż Emitent jest zarówno producentem, jak i dystrybutorem dywanów jego 

struktura zaopatrzenia uwzględnia oba obszary działalności (zakup surowców do produkcji, jak 

i gotowych towarów do sprzedaży). Surowce potrzebne w procesie produkcyjnym Spółka 

importuje głównie z Turcji i Mołdawii. Udział dwóch głównych dostawców surowców sięga 

około 89% całości zakupów. Spółka z ww. dostawcami nie ma podpisanych długoterminowych 

umów o współpracy, jednakże w opinii Zarządu ryzyko związane z tymi dostawcami jest 

minimalne. Spółka od sześciu lat współpracuje z głównym dostawcą z Turcji, który ma 

opracowane specjalne receptury dla Spółki oraz posiada bazę danych odnośnie 

zapotrzebowania Spółki na poszczególne surowce kolorystyczne i jakościowe. Ponadto Spółka 

ma dwóch alternatywnych dostawców surowców, z którymi stale współpracuje.  

Udział głównego dostawcy towarów w całości zakupów sięga ok. 90%. Tak wysoki udział 

jednego dostawcy towarów wynika z faktu, iż Dywilan na polskim rynku jest wyłącznym 

dystrybutorem dywanów firmy WISSENBACH GmbH z Niemiec. 

W związku z powyższym nie można wykluczyć uzależnienia Emitenta od jednego lub kilku 

głównych dostawców, co mogłoby skutkować wzrostem cen surowców oraz spadkiem ich 

dostępności. W opinii Zarządu ryzyko związane z powyższą sytuacją jest jednak minimalne. 

Wdrożone przez Emitenta procedury handlowe tworzą solidne fundamenty do długofalowej 

współpracy z partnerami biznesowymi, które opierają się na zaufaniu i poszanowaniu interesów 

każdej ze stron. 

1.1.7. Ryzyko związane z wahaniami cen głównych surowców wykorzystywanych do 

produkcji 

Surowce wykorzystywane do produkcji Emitent nabywa głównie poza granicami kraju. 

Wysokość ich cen ma bezpośredni wpływ na wielkość ponoszonych kosztów bezpośrednich. 

Trafne oszacowanie ewentualnych wzrostów/spadków cen jest niezwykle istotne z punktu 

widzenia procesu planowania przyszłych wyników finansowych. Emitent w celu 

zminimalizowania omawianego ryzyka utrzymuje odpowiednio duży poziom zapasów dla 

zachowania ciągłości produkcji.  

1.1.8. Ryzyko związane z konkurencją 

Konkurencja w branży produkcji dywanów jest dość skoncentrowana, zaś możliwości 

pojawienia się nowych graczy w krótkiej perspektywie ograniczone. Oferta produktowa 

konkurencyjnych firm jest do siebie zbliżona. Do niedawna najistotniejszym elementem 

decydującym o sukcesie była cena danych produktów. Obecnie producenci branżowi większą 

wagę przywiązują do jakości swoich produktów. Lepsze i szybsze dostosowanie oferty do 

potrzeb klientów to podstawowy czynnik decydujący dziś o przewadze konkurencyjnej. 

Głównym konkurentem Spółki jest firma Agnella S.A., zajmująca się produkcją dywanów i 

wykładzin. Rocznie produkuje ona około 2 mln m2 wyrobów dywanowych w ponad 400 różnych 

wzorach. Znaczący udział tej produkcji stanowią wykładziny, przeznaczone do klientów 

kontraktowych w Polsce i za granicą.  

Czynnikami bilansującymi opisane powyżej ryzyka są bariery wejścia na rynki z 

konkurencyjnym produktem, tj. konieczność poniesienia stosunkowo dużych nakładów 

niezbędnych na wytworzenie technologii i przygotowanie odpowiedniej oferty. 

W planach Emitenta jest rozpoczęcie działalności w zakresie produkcji sztucznej trawy, 

wykorzystywanej do zastosowań sportowych, tj. na boiskach piłkarskich, kortach tenisowych, 
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polach golfowych oraz do zastosowań pozasportowych. Rozszerzenie oferty produktowej o 

sztuczną trawę pozwoli Spółce na pozyskanie nowych odbiorców i wejście na rynek sztucznej 

trawy zarówno w Polsce, jak i w Europie. Produkcja i sprzedaż pierwszych metrów sztucznej 

trawy miała miejsce we wrześniu 2010 roku, natomiast większe realizacje będą miały miejsc na 

początku wiosny 2011 roku. 

1.1.9. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną 

Rozwój Emitenta jest ściśle skorelowany z ogólną sytuacją gospodarczą Polski. Rentowność 

prowadzonej przez Emitenta działalności gospodarczej zależy między innymi od: tempa wzrostu 

gospodarczego, poziomu inflacji, poziomu inwestycji przedsiębiorstw, poziomu średniego 

wynagrodzenia brutto, stopnia zadłużenia jednostek gospodarczych i gospodarstw domowych, 

polityki fiskalnej i pieniężnej państwa. Wszystkie te czynniki wywierają pośrednio wpływ na 

przychody i wyniki finansowe osiągane przez Emitenta. Mogą także wywierać wpływ na 

realizację założonych przez Emitenta celów strategicznych. Istnieje ryzyko, że spowolnienie 

tempa wzrostu gospodarczego, spadek poziomu inwestycji przedsiębiorstw, czy wzrost 

zadłużenia jednostek gospodarczych może mieć negatywny wpływ na działalność oraz sytuację 

finansową Spółki, poprzez obniżenie popytu na produkty Emitenta, co w konsekwencji może 

przełożyć się na pogorszenie wyników finansowych Spółki. 

1.1.10. Ryzyko walutowe  

Emitent dokonuje zakupu większości surowców do produkcji w USD i w EUR (w tym: 85% w 

USD, natomiast 15% w EUR). Istnieje ryzyko, że niekorzystne zmiany kursów walut 

uniemożliwią osiągnięcie przez Spółkę oczekiwanych wyników finansowych.  

W celu ograniczenia ryzyka wahań kursu USD/PLN i EUR/PLN Emitent na bieżąco monitoruje 

poziom kursu tych walut. Jeżeli osiągają one poziom, przy którym ceny surowców zbliżają się do 

wysokości cen założonych w obowiązujących kalkulacjach kosztu wytworzenia dywanów 

wówczas Emitent dokonuje zakupu waluty w trybie terminowej transakcji forward. 

1.1.11. Ryzyko niestabilnego otoczenia prawnego  

Regulacje prawne w Polsce ulegają nieustannym zmianom. Konsekwencją zmian jest 

konieczność ponoszenia kosztów monitorowania zmian legislacyjnych oraz kosztów 

dostosowywania do zmieniających się przepisów. Ponadto wiele modyfikacji przepisów prawa 

wynika z konieczność dostosowywania przepisów krajowych do norm prawa Unii Europejskiej. 

Ryzyko w tym aspekcie jest także związane z faktem sprowadzania surowców z krajów spoza 

Unii Europejskiej. Błędna interpretacja przepisów prawa może skutkować nałożeniem na 

Emitenta kar lub sankcji administracyjnych, bądź finansowych. 

W celu minimalizacji przedmiotowego ryzyka Spółka na bieżąco przeprowadza audyty 

wewnętrzne, skierowane na badanie zgodności stosowanych aktualnie przez Spółkę przepisów z 

bieżącymi regulacjami prawnymi. 

1.1.12. Ryzyko zmian w przepisach podatkowych 

Brak stabilności systemu podatkowego, mnożąca się ilość regulacji prawa podatkowego 

powoduje niespójności w interpretacji i stosowaniu przepisów podatkowych przez poszczególne 

organy podatkowe. Do dość częstych sytuacji należy zajęcie przez izbę skarbową stanowiska 

odmiennego od tego, jakie zajął podległy jej urząd skarbowy, lub rozbieżności interpretacyjne 

miedzy organami podatkowymi tego samego szczebla organizacyjnego, ale położonymi w 

różnych częściach Polski. W konsekwencji, powyżej wskazane okoliczności mogą mieć 

potencjalnie wpływ na wyniki finansowe i konkurencyjność Emitenta na rynku. 



Dokument Informacyjny Dywilan S.A. 

11 | S t r o n a  
 

1.2. Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym oraz instrumentami 

finansowymi wprowadzanymi do obrotu 

1.2.1. Ryzyko niedostatecznej płynności i wahań cen akcji 

Akcje Emitenta nie były do tej pory notowane na żadnym rynku zarówno regulowanym, jak i w 

Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect. Nie ma więc pewności, że instrumenty 

finansowe Emitenta będą przedmiotem aktywnego obrotu po ich wprowadzeniu do 

Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect. Istnieje ryzyko, że obrót akcjami na tym 

rynku będzie charakteryzował się małą płynnością. Tym samym mogą występować trudności w 

sprzedaży dużej ilości akcji w krótkim okresie, co może powodować dodatkowo znaczne 

obniżenie cen akcji będących przedmiotem obrotu, a czasami nawet brak możliwości sprzedaży 

akcji. 

Inwestorzy nabywający instrumenty finansowe Emitenta, w każdej sytuacji powinni brać pod 

uwagę ryzyko niskiej płynności obrotu, które może wystąpić w przypadku małej liczby zleceń 

kupna i sprzedaży instrumentów finansowych składanych na danej sesji oraz rozbieżnych 

limitów cenowych zleceń strony popytowej i podażowej. Niska płynność decydować może o 

przejściowej lub stałej niemożności dokonania transakcji na rynku NewConnect według 

satysfakcjonującej Inwestorów ceny i w oczekiwanym przez nich czasie.  

1.2.2. Ryzyko związane z zawieszeniem notowań lub wykluczeniem instrumentów 

finansowych Emitenta z obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu 

Zgodnie z § 11 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, GPW, jako Organizator 

Alternatywnego Systemu w sytuacjach ściśle określonych w Regulaminie ASO, może zawiesić 

obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 3 miesiące. Zgodnie z § 11 ust. 1 

Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, GPW może zawiesić obrót instrumentami 

finansowymi:  

 na wniosek emitenta;  

 jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu; 

 jeżeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie. 

W przypadkach określonych przepisami prawa GPW zawiesza obrót instrumentami 

finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 

Zgodnie z § 12 ust. 1 Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu może wykluczyć instrumenty 

finansowe z obrotu: 

 na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od 

spełnienia przez emitenta dodatkowych warunków; 

 jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu; 

 wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o 

ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów 

postępowania; 

 wskutek otwarcia likwidacji emitenta.  

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., jako Organizator ASO zgodnie z § 12 ust. 2 

Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w 

alternatywnym systemie obrotu:  

 w przypadkach określonych przepisami prawa; 

 jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona; 



Dokument Informacyjny Dywilan S.A. 

12 | S t r o n a  
 

 w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów; 

 po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 

emitenta, obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd 

wniosku o ogłoszenie tej upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na 

zaspokojenie kosztów postępowania.  

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu, GPW może 

zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi. W takiej sytuacji zawieszenie obrotu może 

trwać dłużej niż 3 miesiące.  

Zgodnie z § 16 Regulaminu ASO, jeżeli emitent nie wykonuje obowiązków określonych w 

Rozdziale V – „Obowiązki emitentów instrumentów finansowych w alternatywnym systemie” 

Regulaminu ASO, Organizator Alternatywnego Systemu może:  

 upomnieć emitenta, a informację o upomnieniu opublikować na swojej stronie internetowej; 

 zawiesić obrót instrumentami finansowymi emitenta w alternatywnym systemie; 

 wykluczyć instrumenty finansowe emitenta z obrotu w alternatywnym systemie.  

W przypadku, gdy decyzja o zawieszeniu instrumentów finansowych emitenta jest wydawana 

jako sankcja za niewykonywanie przez emitenta obowiązków określonych w Regulaminie ASO, 

okres zawieszenia obrotu może trwać dłużej niż 3 miesiące.  

Zgodnie z § 16 ust. 3 Regulaminu ASO jeżeli informacje przekazane przez emitenta mogą mieć 

istotny wpływ na notowanie jego instrumentów finansowych w alternatywnym systemie, ich 

przekazanie może stanowić podstawę czasowego zawieszenia przez Organizatora 

Alternatywnego Systemu obrotu tymi instrumentami w alternatywnym systemie. 

Zgodnie z art. 78 ust. 2-3 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi organizator ASO na 

żądanie Komisji, wstrzymuje wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym 

alternatywnym systemie obrotu lub wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami 

finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni. 

W przypadku gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w 

okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania 

alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym 

alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów, na żądanie Komisji, 

organizator ASO zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 

miesiąc. 

Zgodnie z art. 78 ust. 4 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi na żądanie Komisji, 

organizator ASO wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję instrumenty finansowe, w 

przypadku gdy obrót nimi zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu 

alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym 

alternatywnym systemie obrotu, lub powoduje naruszenie interesów inwestorów.  

Emitent nie może zagwarantować, iż powyżej opisane sytuacje nie będą miały miejsca w 

odniesieniu do jego instrumentów finansowych.  

1.2.3. Ryzyko dotyczące możliwości nałożenia na Emitenta kar administracyjnych przez 

Komisję Nadzoru Finansowego za niewykonywanie obowiązków wynikających z 

przepisów prawa 

Spółki notowane na rynku NewConnect są spółkami publicznymi. Komisja Nadzoru 

Finansowego może nałożyć na spółkę publiczną kary administracyjne, w tym kary pieniężne, za 
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niewykonanie obowiązków wynikających z przepisów prawa, a w szczególności obowiązków 

wynikających z Ustawy o Ofercie publicznej i Ustawy o Obrocie instrumentami finansowymi. 

Sankcje wynikają w szczególności z art. 96-97 Ustawy o Ofercie publicznej oraz art. 169-176 

Ustawy o Obrocie instrumentami finansowymi. 

W przypadku nałożenia przez KNF kary obrót instrumentami finansowymi Emitenta może stać 

się utrudniony bądź niemożliwy. 

1.3. Czynniki ryzyka związane z inwestowaniem w instrumenty finansowe 

1.3.1. Ryzyko związane ze strukturą akcjonariatu 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego 93,28% kapitału zakładowego 

Spółki należy bezpośrednio do osób wchodzących w skład organów zarządzających i 

nadzorujących Emitenta (akcje należące do wyżej wymienionych osób stanowią odpowiednio 

95,38% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki).  

Pan Piotr Jakubiak, pełniący funkcję Prezesa Zarządu, posiada bezpośrednio 1.578.000 sztuk 

Akcji Spółki stanowiących 29,86% kapitału zakładowego oraz uprawniających go do 40,84% 

głosów na Walnym Zgromadzeniu. 

Pan Jacek Jakubiak, pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej posiada bezpośrednio 

3.110.000 sztuk Akcji Spółki stanowiących 58,86% kapitału zakładowego oraz uprawniających 

go do 51,41% głosów na Walnym Zgromadzeniu. 

Pan Grzegorz Bielecki, pełniący funkcję Członka Rady Nadzorczej posiada bezpośrednio 241.000 

sztuk Akcji Spółki stanowiących 4,56% kapitału zakładowego oraz uprawniających go do 3,14% 

głosów na Walnym Zgromadzeniu. 

W związku z powyższym wpływ większościowych akcjonariuszy na działalność Emitenta jest 

znacznie większy niż pozostałych akcjonariuszy i rodzi ryzyko, że pozostali akcjonariusze nie 

będą w stanie wpływać na sposób zarządzania i funkcjonowania Spółki. Należy zaznaczyć, że 

Pan Jacek Jakubiak oraz Pan Piotr Jakubiak byli założycielami Spółki i wchodzili w skład 

pierwszych organów Spółki. Ponadto zamiarem głównych akcjonariuszy Emitenta jest dążenie 

do ciągłego rozwoju Spółki, o czym świadczy chociażby rozszerzenie działalności o produkcję 

sztucznej trawy. 

1.3.2. Ryzyko wynikające z powiązań rodzinnych zachodzących pomiędzy członkami 

organów zarządzających i nadzorujących Emitenta 

Emitent informuje, iż trzech Członków Rady Nadzorczej – Pan Jacek Jakubiak, Pani Monika 

Jakubiak oraz Pan Jerzy Wysoczyński są osobami bliskim w stosunku do Prezesa Zarządu Spółki 

– Pana Piotr Jakubiaka. 

Pan Piotr Jakubiak, zgodnie ze złożonym oświadczeniem, jest: 

- synem Pana Jacka Jakubiaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej, 

- mężem Pani Moniki Jakubiak – Członka Rady Nadzorczej, 

- szwagrem Pana Jerzego Wysoczyńskiego – Członka Rady Nadzorczej. 

Wobec zaistniałych powiązań rodzinnych określonych osób wchodzących w skład Zarządu i 

Rady Nadzorczej Emitenta istnieje ryzyko ich oddziaływania na funkcjonowanie tych organów, a 

tym samym możliwość wystąpienia co najmniej potencjalnego konfliktu interesów związanego z 

prawidłowym sprawowaniem nadzoru nad organem, w którego skład wchodzą osoby 

spokrewnione i powinowate. 
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Emitent wskazuje jednakże, że dwie spośród wymienionych powyżej osób są związane ze Spółką 

od początku jej istnienia, tj. od blisko czternastu lat. Pan Jacek Jakubiak oraz Pan Piotr Jakubiak 

byli założycielami Spółki. Ponadto Pan Jacek Jakubiak był pierwszym Prezesem Zarządu, 

natomiast Pan Piotr Jakubiak wchodził w skład pierwszej Rady Nadzorczej Spółki. Osoby te 

przyczyniły się do rozwoju firmy w oparciu o realizację własnej misji i strategii działania.  
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IIII..  OOSSOOBBYY  OODDPPOOWWIIEEDDZZIIAALLNNEE  ZZAA  IINNFFOORRMMAACCJJEE  ZZAAWWAARRTTEE  WW  DDOOKKUUMMEENNCCIIEE  
IINNFFOORRMMAACCYYJJNNYYMM  

2.1. Emitent 

Firma Dywilan Spółka Akcyjna 

Siedziba ul. Sterlinga 27/29, 90-212 Łódź 

Telefon +48 42 25-36-500 

Faks +48 42 25-36-504 

Strona internetowa http://www.dywilan.pl 

Adres e-mail info@dywilan.pl 

 

 

Osoby fizyczne działające w imieniu Emitenta: 

 Andrzej Bańkowski - Członek Zarządu; 

 Barbara Dziomdziora – Członek Zarządu. 

 

Dywilan S.A. z siedzibą w Łodzi jest odpowiedzialny za wszelkie informacje zamieszczone w 

niniejszym Dokumencie Informacyjnym. 

 

Oświadczenie Emitenta 

Działając w imieniu Dywilan S.A. oświadczamy, że zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przy 

dołożeniu należytej staranności, by zapewnić taki stan, informacje zawarte w niniejszym 

Dokumencie Informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym, i że w 

Dokumencie Informacyjnym nie pominięto niczego, co mogłoby wpływać na ich znaczenie. 
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2.2. Autoryzowany Doradca 

 

Firma DFP Doradztwo Finansowe Spółka Akcyjna 

Siedziba ul. Ogrodowa 72/74, 91-071 Łódź 

Telefon +48 42 25-34-561, 25-34-562 

Faks +48 42 25-34-560 

Strona internetowa http://www.dfp.pl 

Adres e-mail sekretariat@dfp.pl 

 

Osoby fizyczne działające w imieniu Autoryzowanego Doradcy: 

 Monika Ostruszka – Członek Zarządu; 

 Paweł Walczak – Członek Zarządu. 

 

Oświadczenie Autoryzowanego Doradcy 

Działając w imieniu Autoryzowanego Doradcy oświadczamy, że Dokument Informacyjny został 

sporządzony zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku Nr 1 do Regulaminu 

Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z późn. zm.) oraz że według naszej 

najlepszej wiedzy i zgodnie z dokumentami i informacjami przekazanymi przez Emitenta, 

informacje zawarte w Dokumencie Informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem 

faktycznym oraz, że nie pominięto w nim żadnych faktów, które mogłyby wpływać na jego 

znaczenie i wycenę instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu, a także że opisuje on 

rzetelnie czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie danymi instrumentami. 
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IIIIII..  DDAANNEE  OO  IINNSSTTRRUUMMEENNTTAACCHH  FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  WWPPRROOWWAADDZZAANNYYCCHH  DDOO  
AALLTTEERRNNAATTYYWWNNEEGGOO  SSYYSSTTEEMMUU  OOBBRROOTTUU  

3.1. Szczegółowe określenie rodzajów, liczby oraz łącznej wartości instrumentów 
finansowych z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich 
ograniczeń co do przenoszenia praw z instrumentów finansowych oraz 
zabezpieczeń lub świadczeń dodatkowych 

3.1.1. Rodzaj, liczba oraz łączna wartość instrumentów finansowych wprowadzanych do 

Alternatywnego Systemu Obrotu 

Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do obrotu w Alternatywnym Systemie 

Obrotu na rynku NewConnect prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 

Warszawie S.A. wprowadza się: 

 2.288.000 sztuk Akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,50 zł każda; 

 400.000 sztuk Akcji zwykłych na okaziciela serii E o wartości nominalnej 0,50 zł każda. 

Łączna wartość nominalna wprowadzanych Akcji serii C oraz Akcji serii E wynosi 1.344.000 zł.  

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego łączna wartość nominalna 

wszystkich Akcji tworzących kapitał zakładowy Spółki wynosi 2.642.000 zł. 

Akcje serii C zostały wyemitowane na podstawie Uchwały Nr 1 Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Firmy Przedstawicielsko – Handlowej „J. Jakubiak” S.A. z dnia 3 listopada 1999 

roku w sprawie podwyższenia kapitału akcyjnego z wyłączeniem prawa poboru części z 

dotychczasowych Akcjonariuszy. Kapitał akcyjny Spółki został podwyższony o kwotę 1.144.000 zł 

poprzez emisję 1.144 nowych Akcji imiennych zwykłych serii C o wartości nominalnej 1.000 zł 

każda. Cena emisyjna Akcji serii C była równa ich wartości nominalnej. 

Akcje serii C zostały objęte przez Pana Jacka Jakubiaka i zostały w całości pokryte przed 

zarejestrowaniem podwyższenia kapitału akcyjnego Spółki wkładami niepieniężnymi.  

W dniu 17 grudnia 1999 roku Sąd Rejestrowy w Łodzi XXI Wydział Gospodarczy Rejestrowy 

dokonał wpisu do rejestru handlowego podwyższenia kapitału akcyjnego z kwoty 1.200.000 zł 

do kwoty 2.344.000 zł. 

W dniu 25 czerwca 2009 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Firmy Przedstawicielsko – 

Handlowej „J. Jakubiak” S.A. podjęło Uchwałę nr 18/2009 w sprawie: zmiany Statutu Spółki. Na 

mocy w/w Uchwały dokonano zmiany firmy Spółki z Firma Przedstawicielsko – Handlowa „J. 

Jakubiak” Spółka Akcyjna na Dywilan Spółka Akcyjna. 

W dniu 6 września 2010 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Dywilan S.A. podjęło Uchwałę 

Nr 9/2010 w sprawie: podziału (splitu) akcji, zmiany oznaczenia akcji, zmiany zasad 

uprzywilejowania akcji imiennych serii A i B, zamiany akcji imiennych serii C i D na akcje na 

okaziciela, a także podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na 

okaziciela serii E przeprowadzanej w ramach subskrypcji prywatnej poprzez złożenie oferty przez 

Spółkę i jej przyjęcie przez oznaczonego adresata, z pozbawieniem akcjonariuszy prawa poboru. 

Na mocy art. 1 wskazanej Uchwały dokonano podziału (splitu) akcji Spółki poprzez obniżenie 

wartości nominalnej akcji Spółki z 1.000 zł na 0,50 zł oraz zwiększenie liczby akcji tworzących 

kapitał zakładowy. Ponadto na mocy art. 4 Uchwały nr 9/2010 dokonano zamiany wszystkich 

akcji imiennych zwykłych serii C na akcje zwykłe na okaziciela serii C. 

Akcje serii E zostały wyemitowane na podstawie art. 5 Uchwały nr 9/2010 Nadzwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia Dywilan S.A. z dnia 6 września 2010 roku. Kapitał zakładowy Spółki 
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został podwyższony o kwotę w wysokości 200.000 zł, w drodze emisji 400.000 sztuk Akcji 

zwykłych na okaziciela serii E, o wartości nominalnej 0,50 zł każda. 

Akcje serii E zaoferowane zostały w trybie art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, tj. w 

trybie subskrypcji prywatnej. Umowy objęcia Akcji serii E były zawierane od dnia podjęcia 

Uchwały emisyjnej do dnia 15 października 2010 roku. Akcje serii E zostały objęte przez 

dwudziestu inwestorów. Cena emisyjna Akcji serii E została ustalona na poziomie 4,40 zł za 

jedną Akcję.  

W dniu 26 listopada 2010 roku Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał w rejestrze przedsiębiorców wpisu i 

rejestracji podziału (splitu) akcji Spółki, zmiany zasad uprzywilejowania Akcji serii A i Akcji serii 

B, zamiany akcji imiennych serii C i D na akcje na okaziciela oraz podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki z kwoty 2.442.000 zł do kwoty 2.642.000 zł, tj. o kwotę 200.000 zł. Ponadto 

sąd dokonał wpisu kapitału docelowego w wysokości 1.758.000 zł.  

3.1.2. Określenie szacunkowych kosztów emisji, ze wskazaniem wysokości kosztów 

według tytułów 

Według szacunków Zarządu Emitenta całkowite koszty związane z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem oferty prywatnej Akcji serii E wyniosą ok. 84.301 zł, w tym: 

a) koszt wynagrodzenia Autoryzowanego Doradcy – 40.000 zł, z czego: 

 koszty przygotowania Dokumentu Informacyjnego – 40.000 zł; 

 koszty promocji oferty - 0 zł. 

b) koszt przeprowadzenia sprzedaży akcji – 35.200 zł, w tym: 

 koszty oferty prywatnej Akcji serii E – 35.200 zł. 

c) opłaty administracyjne na rzecz Organizatora ASO, opłaty notarialne, podatki i inne koszty 

związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem oferty prywatnej Akcji serii E – ok. 9.101 zł.  

Zgodnie z art. 36 ust 2b Ustawy o rachunkowości koszty emisji akcji poniesione przy 

podwyższeniu kapitału zakładowego zmniejszają kapitał zapasowy Spółki do wysokości 

nadwyżki wartości emisji nad wartością nominalną akcji, a pozostałą ich część zalicza się do 

kosztów finansowych. 

3.1.3. Uprzywilejowanie, zabezpieczenia oraz świadczenia dodatkowe związane z 

instrumentami finansowymi Emitenta 

Uprzywilejowanie Akcji Emitenta 

Akcje serii C oraz Akcje serii E Emitenta, które są wprowadzane do Alternatywnego Systemu 

Obrotu nie są akcjami uprzywilejowanymi w rozumieniu przepisów art. 351 do art. 353 KSH.  

Statutu Spółki stanowi, że Akcje serii A i B są akcjami uprzywilejowanymi co do prawa głosu w 

ten sposób, że jednej akcji przyznaje się dwa głosy na Walnym Zgromadzeniu Spółki (§ 10 ust. 

4).  

Wszystkie Akcje uprzywilejowane Emitenta znajdują się w posiadaniu Pana Piotra Jakubiaka – 

Prezesa Zarządu oraz Pana Jacka Jakubiaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

Zabezpieczenia oraz świadczenia dodatkowe związane z  Akcji Emitenta 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego z instrumentami finansowymi 

wprowadzanymi do Alternatywnego Systemu Obrotu nie wiążą się żadne dodatkowe 

świadczenia ciążące na nabywcy instrumentów finansowych wobec Emitenta, jak również nie 

występują jakiekolwiek zabezpieczenia z nimi związane. 
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3.1.4. Ograniczenia w obrocie instrumentami finansowymi Emitenta 

Ograniczenia dotyczące sprzedaży Akcji serii C 

Akcje serii C, posiadane przez Pana Jacka Jakubiaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej, objęte 

są ograniczeniem sprzedaży.  

Pan Jacek Jakubiak, będący posiadaczem 2.270.000 sztuk Akcji serii C będących przedmiotem 

ubiegania się o wprowadzenie do obrotu w ASO na rynku NewConnect prowadzonym przez 

Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., zobowiązał się, że w okresie 24 miesięcy od 

daty pierwszego notowania Emitenta na rynku NewConnect, nie dokona - w ciągu roku - zbycia 

Akcji w ilości przekraczającej 2% wszystkich posiadanych Akcji Spółki. We wskazanym okresie 

ograniczeniem sprzedaży objętych zostało 2.145.600 sztuk Akcji serii C Dywilan S.A., tj. we 

wskazanym okresie Pan Jacek Jakubiak może zbyć łącznie 124.400 sztuk Akcji serii C (tj. po 

62.200 sztuk Akcji serii C w pierwszym oraz w drugim roku notowania Spółki w ASO na rynku 

NewConnect).  

Ograniczenia wynikające z treści Statutu Spółki 

Statut Spółki nie przewiduje żadnych ograniczeń dotyczących obrotu Akcjami serii C oraz 

Akcjami serii E Emitenta. Akcje serii C oraz Akcje serii E są równe w prawach. 

Zgodnie z § 10 ust. 12 Statutu Spółki, Zarząd Spółki upoważniony jest do każdorazowego 

zawierania umów o rejestrację w depozycie papierów wartościowych, w szczególności w 

depozycie prowadzonym przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A., emitowanych 

przez Spółkę papierów wartościowych, w tym akcji Spółki, a także innych papierów 

wartościowych powstających w związku z emitowanymi przez Spółkę papierami 

wartościowymi.  

Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o Ofercie publicznej 

Zgodnie z art. 69 ust 1 Ustawy o Ofercie publicznej, każdy kto: 

- osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 90% 

ogólnej liczby głosów w spółce publicznej albo, 

- posiada co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 90% ogólnej 

liczby głosów w tej spółce a w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 

10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 90% lub mniej ogólnej liczby głosów 

jest obowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym Komisję Nadzoru Finansowego oraz spółkę nie 

później niż w terminie 4 dni roboczych od dnia, w którym dowiedział się o zmianie udziału w 

ogólnej liczbie głosów lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się o tym dowiedzieć.  

Ponadto, zgodnie z postanowieniami art. 69 ust. 2 pkt 2 Ustawy o Ofercie, obowiązek dokonania 

zawiadomienia, o którym mowa w art. 69 ust. 1, powstaje również w przypadku zmiany 

dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o co najmniej 1% ogólnej 

liczby głosów. 

Zgodnie z postanowieniami art. 69 ust. 4 Ustawy o Ofercie, zawiadomienie powinno zawierać 

informacje o: 

 dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której dotyczy zawiadomienie, 

 liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale 

zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej 

liczbie głosów, 
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 liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki 

oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów,  

 informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w 

okresie 12 miesięcy od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału – w 

przypadku, gdy zawiadomienie jest składane w związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 

10% ogólnej liczby głosów. W przypadku zmiany zamiarów lub celu, akcjonariusz jest 

zobowiązany niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od zaistnienia tej 

zmiany, poinformować o tym Komisję Nadzoru Finansowego oraz spółkę (art. 69 ust. 5), 

 podmiotach zależnych od akcjonariusza dokonującego zawiadomienia, posiadających akcje 

spółki, 

 osobach, o których mowa w art. 87 ust. 1 pkt 3 lit. c. (tj. osobach trzecich, z którymi zawarto 

umowę, której przedmiotem jest przekazanie uprawnienia do wykonywania prawa głosu).  

Zgodnie z art. 69a Ustawy o Ofercie obowiązki określone w art. 69 spoczywają również na 

podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z: 

 zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego, 

 nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe 

prawo lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej, 

 pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

W przypadku podmiotu, który osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w 

związku z nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika 

bezwarunkowe prawo lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej 

zawiadomienie zawiera również informacje o: 

 liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów jaką posiadacz 

instrumentu finansowego osiągnie w wyniku nabycia akcji, 

 dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji, 

 dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 

Obowiązki określone w art. 69 Ustawy o Ofercie powstają również gdy prawa głosu są związane 

z papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, 

gdy podmiot, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo głosu 

i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa – w takim przypadku prawa głosu uważa się za 

należące do podmiotu, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie. 

Na mocy postanowień art. 89 ust. 1 pkt 1) i ust. 3 Ustawy o Ofercie, akcjonariusz nie może 

wykonywać prawa głosu z akcji spółki publicznej będących przedmiotem czynności prawnej lub 

innego zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 

liczby głosów, jeżeli osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło z naruszeniem 

obowiązków określonych odpowiednio w art. 69 lub art. 72 Ustawy o Ofercie. Prawo głosu z 

akcji spółki publicznej wykonane wbrew zakazowi, o którym mowa w art. 89 ust. 1 nie jest 

uwzględniane przy obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą walnego zgromadzenia, z 

zastrzeżeniem przepisów innych ustaw. 

Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o Ofercie, przedmiotem obrotu nie mogą być akcje obciążone 

zastawem, do chwili jego wygaśnięcia. Wyjątkiem jest przypadek, gdy nabycie tych akcji 

następuje w wykonaniu umowy, o ustanowienie zabezpieczenia finansowego, w rozumieniu 
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Ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 roku, o niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. nr 91, 

poz. 871 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 87 Ustawy o Ofercie obowiązki określone powyżej spoczywają również na: 

1) podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w tej ustawie próg ogólnej liczby głosów 

w związku z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych wystawionych w związku z 

akcjami spółki publicznej, 

2) na funduszu inwestycyjnym – również w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie 

danego progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z 

posiadaniem akcji łącznie przez: (i) inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo 

towarzystwo funduszy inwestycyjnych, (ii) inne fundusze inwestycyjne utworzone poza 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzane przez ten sam podmiot, 

3) również na podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu 

ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem 

akcji: (i) przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, 

z wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 

ust. 2 pkt 2 Ustawy o Obrocie instrumentami finansowymi; (ii) w ramach wykonywania 

czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład których wchodzi jeden lub 

większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie z przepisami Ustawy o Obrocie 

instrumentami finansowymi oraz Ustawy o funduszach inwestycyjnych – w zakresie akcji 

wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów wartościowych, z których podmiot ten, 

jako zarządzający, może w imieniu zleceniodawców wykonywać prawo głosu na walnym 

zgromadzeniu, (iii) przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której 

przedmiotem jest przekazane uprawnienia do wykonywania prawa głosu, 

4) również na pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na walnym 

zgromadzeniu został upoważniony do wykonywania prawa głosu z akcji spółki publicznej, 

jeżeli akcjonariusz ten nie wydał wiążących pisemnych dyspozycji co do sposobu głosowania, 

5) również łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie 

dotyczące nabywania przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na 

walnym zgromadzeniu lub prowadzenia trwałej polityki wobec spółki, chociażby tylko jeden 

z tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności powodujące powstanie tych 

obowiązków, 

6) na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w punkcie 5, posiadając akcje 

spółki publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu 

ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach. 

W przypadkach wskazanych w pkt 5) i 6) obowiązki mogą być wykonywane przez jedną ze stron 

porozumienia, wskazaną przez strony porozumienia. Istnienie porozumienia, o którym mowa w 

pkt 5), domniemywa się w przypadku posiadania akcji spółki publicznej przez: (i) małżonków, 

ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub stopniu, jak 

również osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli; (ii) osoby pozostające 

we wspólnym gospodarstwie domowym; (iii) mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego 

firmą inwestycyjną, upoważnionego do dokonywania na rachunku papierów wartościowych 

czynności zbycia lub nabycia papierów wartościowych; (iv) jednostki powiązane w rozumieniu 

Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

Do liczby głosów, która powoduje powstanie wyliczonych wyżej obowiązków: 
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1) po stronie podmiotu dominującego – wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego 

podmioty zależne, 

2) po stronie pełnomocnika, który został upoważniony do wykonywania prawa głosu art. 87 ust. 

1 pkt 4 – wlicza się liczbę głosów z akcji objętych pełnomocnictwem, 

3) wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeżeli wykonywanie z nich praw głosu jest 

ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

Obowiązki i ograniczenia wynikające z ustawy o Obrocie instrumentami finansowymi 

Zgodnie z art. 156 ust. 1 Ustawy o Obrocie każdy kto: 

1) posiada informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w organach spółki, posiadaniem w 

spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji poufnej z racji 

zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku 

prawnego o podobnym charakterze, a w szczególności: 

a) członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy emitenta lub 

wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym emitentem 

lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym 

charakterze, lub 

b) akcjonariusze spółki publicznej, lub 

c) osoby zatrudnione lub pełniące funkcje, o których mowa w lit. a, w podmiocie zależnym 

lub dominującym wobec emitenta lub wystawcy instrumentów finansowych 

dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania 

się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku, albo pozostające z tym podmiotem w 

stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub 

d) maklerzy lub doradcy, lub 

2) posiada informację poufną w wyniku popełnienia przestępstwa, albo 

3) posiada informację poufną pozyskaną w sposób inny niż określony w pkt 1 i 2, jeżeli wiedział 

lub przy dołożeniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, że jest to informacja poufna 

- nie może wykorzystać takiej informacji. 

W przypadku uzyskania informacji poufnej przez osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej, zakaz, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również osób 

fizycznych, które uczestniczą w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych w imieniu lub na rzecz tej 

osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej (art. 156 ust. 

3).   

Zgodnie z art. 156 ust. 4 wykorzystaniem informacji poufnej jest nabywanie lub zbywanie, na 

rachunek własny lub osoby trzeciej, instrumentów finansowych, w oparciu o informację poufną 

będącą w posiadaniu tej osoby, albo dokonywanie , na rachunek własny lub osoby trzeciej, innej 

czynności prawnej powodującej lub mogącej powodować rozporządzenie takimi instrumentami, 

jeżeli instrumenty te: 

1) są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

lub któregokolwiek z innych państw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o 

dopuszczenie do obrotu na takim rynku, niezależnie od tego, czy transakcja, której 

przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana na tym rynku, albo 
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2) nie są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej lub innego państwa członkowskiego, a ich cena lub wartość zależy bezpośrednio od 

ceny instrumentu finansowego określonego w pkt. 1; 

3) są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, lub są przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do takiego 

systemu, niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest 

dokonywana w tym alternatywnym systemie obrotu, albo 

4) nie są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, a ich cena lub wartość zależy bezpośrednio lub pośrednio od ceny 

instrumentu finansowego określonego w pkt. 3. 

Wszystkie osoby, których dotyczy zakaz wykorzystywania informacji poufnych nie mogą 

również ujawniać informacji poufnej lub udzielać rekomendacji lub nakłaniać inną osobę na 

podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, których dotyczy 

ta informacja. 

Zgodnie z art. 156 ust. 5 ujawnieniem informacji poufnej jest przekazywanie, umożliwianie lub 

ułatwianie wejścia w posiadanie przez osobę nieuprawnioną informacji poufnej dotyczącej: 

1) jednego lub kilku emitentów lub wystawców instrumentów finansowych, o których mowa 

w ust. 4 pkt 1; 

2) jednego lub kilku instrumentów finansowych określonych w ust. 4 pkt 1; 

3) nabywania albo zbywania instrumentów finansowych określonych w ust. 4 pkt 1. 

Na podstawie art. 159 ust. 1 Ustawy o Obrocie, osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a) 

nie mogą, w czasie trwania okresu zamkniętego, nabywać lub zbywać na rachunek własny lub 

osoby trzeciej akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych 

instrumentów finansowych z nimi powiązanych. Nie mogą również dokonywać na rachunek 

własny lub na rachunek osoby trzeciej, innych czynności prawnych, powodujących lub 

mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, w czasie trwania 

okresu zamkniętego. 

Zgodnie z art. 159 ust. 1 a. osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie mogą, w czasie 

trwania okresu zamkniętego, działając jako organ osoby prawnej, podejmować czynności, 

których celem jest doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek 

własny lub osoby trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz 

innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych albo podejmować czynności 

powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi 

przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej. 

Na podstawie art. 159 ust. 1 b. powyższych przepisów ust. 1 i 1a nie stosuje się do czynności 

dokonywanych: 

1) przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu osoba, o której mowa w art. 156 

ust. 1 pkt 1 lit. a, zleciła zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób 

wyłączający ingerencję tej osoby w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne albo 

2) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw pochodnych 

dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych 

zawartej na piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo 
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3) w wyniku złożenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, zapisu w 

odpowiedzi na ogłoszone wezwanie do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, 

zgodnie z przepisami ustawy o ofercie publicznej, albo 

4) w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, 

wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o 

ofercie publicznej, albo 

5) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, 

albo 

6) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych 

organów emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie 

dostępna przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego. 

Okresem zamkniętym (art. 159 ust. 2 Ustawy o Obrocie) jest: 

1) okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną wymienioną w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a) 

informacji poufnej dotyczącej emitenta lub instrumentów finansowych, o których mowa w 

ust. 1, spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4 Ustawy o Obrocie do przekazania tej 

informacji do publicznej wiadomości, 

2) w przypadku raportu rocznego - dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej 

wiadomości lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do 

publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że 

osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust.1 pkt 1 lit. a) nie posiadała dostępu do danych 

finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport, 

3) w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej 

wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego 

raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze 

wskazanych, chyba że osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a) nie posiada 

dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport, 

4) w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej 

wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a przekazaniem tego 

raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze 

wskazanych, chyba że osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a) nie posiada 

dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport. 

Zgodnie z postanowieniami art. 160 ust. 1 Ustawy o Obrocie, osoby wchodzące w skład organów 

zarządzających lub nadzorczych emitenta albo będące jego prokurentami, inne osoby pełniące w 

strukturze organizacyjnej emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp do 

informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego emitenta oraz kompetencje w 

zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy 

prowadzenia działalności gospodarczej, są obowiązane do przekazywania do KNF oraz temu 

emitentowi informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi związane, o których 

mowa w art. 160 ust. 2 Ustawy o Obrocie, na własny rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia 

akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów 

finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych od obrotu na rynku 

regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim 

rynku. 
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Przez osoby blisko związane z osobą, o której mowa w art. 160 ust. 1 Ustawy o Obrocie, rozumie 

się: 

1) jej małżonka lub osobę pozostającą z nią faktycznie we wspólnym pożyciu, 

2) dzieci pozostające na jej utrzymaniu bądź osoby związane z tą osobą z tytułu 

przysposobienia, opieki lub kurateli, 

3) innych krewnych i powinowatych, którzy pozostają z nią we wspólnym gospodarstwie 

domowym przez okres co najmniej roku, 

4) podmioty: 

a) w których osoba, o której mowa w art. 160 ust. 1, lub osoba blisko z nią związana, o której 

mowa w pkt 1-3, wchodzi w skład ich organów zarządzających lub nadzorczych, lub w 

których strukturze organizacyjnej pełni funkcje kierownicze i posiada stały dostęp do 

informacji poufnych dotyczących tego podmiotu oraz kompetencje w zakresie 

podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia 

działalności gospodarczej, lub 

b) które są bezpośrednio lub pośrednio kontrolowane przez osobę, o której mowa w art. 160 

ust. 1, lub osobę blisko z nią związaną, o której mowa w pkt 1-3, lub 

c) z działalności których osoba, o której mowa w art. 160 ust. 1, lub osoba blisko z nią 

związana, o której mowa w pkt 1-3, czerpią zyski; 

d) których interesy ekonomiczne są równoważne interesom ekonomicznym osoby, o której 

mowa w art. 160 ust. 1, lub osoby blisko z nią związanej, o której mowa w pkt 1-3. 

Zgodnie z art. 160 ust. 4 Ustawy o Obrocie, emitent jest obowiązany do niezwłocznego 

udostępniania informacji otrzymanych na podstawie ust. 1, równocześnie spółce prowadzącej 

rynek regulowany, na którym notowane są papiery wartościowe tego emitenta oraz do 

publicznej wiadomości, w trybie określonym w art. 56 ust. 1 Ustawy o Ofercie. 

Jednocześnie, art. 161a ust. 1 Ustawy o Obrocie stanowi, że zakazy i wymogi, o których mowa w 

art. 156-160 Ustawy o Obrocie, w tym wynikające z przepisów wydanych na podstawie art. 160 

ust. 5 Ustawy o Obrocie, mają zastosowanie w przypadkach określonych w art. 39 ust. 4 Ustawy 

o Obrocie. 

W związku z tym powyższe regulacje mają zastosowanie do papierów wartościowych 

wprowadzanych do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect na podstawie 

Dokumentu Informacyjnego. 

Ograniczenia wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 

Art. 13 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów nakłada na przedsiębiorcę 

obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, jeżeli: 

1) łączny światowy obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym, 

poprzedzającym rok zgłoszenia, przekracza równowartość 1.000.000.000 Euro, lub 

2) łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców uczestniczących  

w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 

50.000.000 Euro. 

Przy badaniu wysokości obrotu bierze się pod uwagę obrót zarówno przedsiębiorców 

bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców należących do 

grup kapitałowych, do których należą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w 
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koncentracji (art. 16 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). Wartość Euro podlega 

przeliczeniu na złote według kursu średniego walut obcych ogłoszonego przez Narodowy Bank 

Polski w ostatnim dniu roku kalendarzowego poprzedzającego rok zgłoszenia zamiaru 

koncentracji (art. 5 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). 

Stosownie do art. 13 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów obowiązek zgłoszenia 

dotyczy zamiaru: (i) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; (ii) przejęcia 

– poprzez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek 

inny sposób – bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami 

przez jednego lub więcej przedsiębiorców; (iii) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego 

przedsiębiorcy; (iv) nabycie przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości 

lub części przedsiębiorstwa), jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch 

lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

równowartość 10.000.000 Euro. 

W rozumieniu Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów przejęciem kontroli są wszelkie 

formy bezpośredniego lub pośredniego uzyskania przez przedsiębiorcę uprawnień, które 

osobno albo łącznie, przy uwzględnieniu wszystkich okoliczności prawnych lub faktycznych, 

umożliwiają wywieranie decydującego wpływu na określonego przedsiębiorcę lub 

przedsiębiorców. 

Zgodnie z treścią art. 15 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, dokonanie koncentracji 

przez przedsiębiorcę zależnego uważa się za jej dokonanie przez przedsiębiorcę dominującego. 

Nie podlega, zgodnie z art. 14 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, zamiar 

koncentracji: 

1) jeżeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, zgodnie z art. 13 ust. 2 

pkt 2 nie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat 

obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 10.000.000 Euro, 

2) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów  

w celu ich odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest 

prowadzone na własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych 

przedsiębiorców, pod warunkiem, że odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia 

nabycia lub objęcia, oraz że: (i) instytucja ta nie wykonuje prawa z tych akcji albo udziałów,  

z wyjątkiem prawa do dywidendy, lub (ii) wykonuje te prawa wyłącznie w celu 

przygotowania odsprzedaży całości lub części przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji 

lub udziałów, 

3) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu 

zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał prawa z tych 

akcji lub udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaży, 

4) następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy 

zamierzający przejąć kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do której 

należą konkurenci przedsiębiorcy przejmowanego, 

5) przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 

Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują: 

1) wspólnie łączący się przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 1 

Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów;  
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2) przedsiębiorca przejmujący kontrolę - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 2; 

Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów;  

3) wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy - w 

przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 3 Ustawy o ochronie konkurencji i 

konsumentów;  

4) przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy - w przypadku, o którym 

mowa w art. 13 ust. 2 pkt 4 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 

W przypadku gdy koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący za pośrednictwem co 

najmniej dwóch przedsiębiorców zależnych, zgłoszenia zamiaru tej koncentracji dokonuje 

przedsiębiorca dominujący. 

Postępowanie antymonopolowe w sprawach koncentracji powinno być zakończone nie później 

niż w terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. 

Do czasu wydania decyzji przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów lub 

upływu terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, przedsiębiorcy, których zamiar 

koncentracji podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydaje w drodze decyzji zgodę na 

dokonanie koncentracji lub zakazuje dokonania koncentracji. Wydając zgodę Prezes Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów może w decyzji zobowiązać przedsiębiorcę lub 

przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji do spełnienia określonych warunków. 

Decyzje Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wygasają, jeżeli w terminie 2 lat 

od dnia wydania zgody na dokonanie koncentracji - koncentracja nie została dokonana. 

Sankcje administracyjne z tytułu niedochowania obowiązków wynikających z Ustawy 

o ochronie konkurencji i konsumentów 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może nałożyć na przedsiębiorcę w drodze 

decyzji karę pieniężną w wysokości nie większej niż 10% przychodu osiągniętego w roku 

rozliczeniowym, poprzedzającym rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten, choćby 

nieumyślnie: 

1) dopuścił się naruszenia zakazu określonego w art. 6, w zakresie niewyłącznym na podstawie 

art. 7 i 8, lub naruszeniem zakazu określonego w art. 9 Ustawy o ochronie konkurencji  

i konsumentów; 

2) dopuścił się naruszenia art. 81 lub 82 Traktatu WE; 

3) dokonał koncentracji bez uzyskania zgody Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów; 

4) dopuścił się stosowania praktyki naruszającej zbiorowe interesy konsumentów w 

rozumieniu art. 24 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 

W przypadku gdy przedsiębiorca powstał w wyniku połączenia lub przekształcenia innych 

przedsiębiorstw, obliczając wysokość jego przychodu, uwzględnia się przychód osiągnięty przez 

tych przedsiębiorców w roku rozliczeniowym poprzedzającym rok nałożenia kary. W przypadku 

gdy przedsiębiorca nie osiągnął przychodu w roku rozliczeniowym poprzedzającym rok 

nałożenia kary, Prezes Urzędu może ustalić karę pieniężną w wysokości dwustukrotności 

przeciętnego wynagrodzenia. 
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Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyć na przedsiębiorcę  

w drodze decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość do 50.000.000 Euro 

jeżeli choćby nieumyślnie: 

1) we wniosku, o którym mowa w art. 23, lub w zgłoszeniu, o którym mowa w art. 94 ust. 2 

Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, podał nieprawdziwe dane, 

2) nie udzielił informacji żądanych przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

na podstawie art. 12 ust. 3, art. 19 ust. 3 lub art. 50 Ustawy o ochronie konkurencji i 

konsumentów bądź udzielił nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd informacji, 

3) nie współdziała w toku kontroli prowadzonej w ramach postępowania na podstawie art. 

105a, z zastrzeżeniem art. 105d ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyć na przedsiębiorców  

w drodze decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość do 10.000 Euro za 

każdy dzień zwłoki w wykonaniu decyzji wydanych na podstawie art. 10, art. 12 ust. 1, art. 19 

ust. 1, art. 20 ust. 1, art. 21 ust. 2 i 4, art. 26, art. 28 ust. 1 oraz art. 89 ust. 1 i 3 Ustawy o ochronie 

konkurencji i konsumentów, postanowień wydanych na podstawie art. 105g ust. 1 tejże Ustawy 

lub wyroków sądowych w sprawach z zakresu praktyk ograniczających konkurencję, praktyk 

naruszających zbiorowe interesy konsumentów oraz koncentracji. Karę pieniężną nakłada się, 

licząc od daty wskazanej w decyzji. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, nałożyć na osobę 

pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy karę 

pieniężną w wysokości do pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, jeżeli osoba 

ta umyślnie albo nieumyślnie: 

1) nie wykonała decyzji, postanowień lub wyroków, o których mowa w art. 107 Ustawy o 

ochronie konkurencji i konsumentów, 

2) nie zgłosiła zamiaru koncentracji, o którym mowa w art. 13 Ustawy o ochronie konkurencji  

i konsumentów, 

3) nie udzieliła informacji lub udzieliła nierzetelnych lub wprowadzających w błąd informacji 

żądanych przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na podstawie art. 50 

Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może uchylić decyzje o zgodzie na 

dokonanie koncentracji, jeżeli zostały one oparte na nierzetelnych informacjach, za które 

odpowiedzialni są przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji, lub jeżeli przedsiębiorcy nie 

spełniają warunków, o których mowa w art. 19 ust. 2 i 3 Ustawy o ochronie konkurencji i 

konsumentów. W przypadku uchylenia decyzji Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów orzeka co do istoty sprawy. Jeżeli jednakże decyzja o zgodzie na dokonanie 

koncentracji została wykonana (tj. koncentracja została już dokonana), a przywrócenie 

konkurencji na rynku nie jest możliwe w inny sposób, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów może w drodze decyzji, określając termin jej wykonania na warunkach 

określonych w decyzji, nakazać w szczególności: 

1) podział połączonego przedsiębiorcy na warunkach określonych w decyzji; 

2) zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy; 

3) zbycie udziałów lub akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami 

lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną kontrolę. 

Decyzja powyższa nie może być wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania koncentracji. 
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Powyższa decyzja może zostać wydana także odpowiednio w przypadku niezgłoszenia 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zamiaru koncentracji oraz w przypadku 

niewykonania decyzji o zakazie koncentracji. 

W przypadku niewykonania decyzji, o której mowa w art. 21 ust. 1 i 4 Ustawy o ochronie 

konkurencji i konsumentów, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, 

w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się odpowiednio 

przepisy art. 528-550 Kodeksu Spółek Handlowych. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów przysługują kompetencje organów spółek uczestniczących w podziale. Prezes 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może ponadto wystąpić do sądu o stwierdzenie 

nieważności umowy lub podjęcia innych środków prawnych zmierzających do przywrócenia 

stanu poprzedniego. 

Przy ustalaniu wysokości kar pieniężnych Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz okoliczności naruszenia przepisów Ustawy  

o ochronie konkurencji i konsumentów, a także uprzednie naruszenia przepisów tejże ustawy. 

Ograniczenia wynikające z rozporządzenia Rady (WE) nr 139/2004 w sprawie 

koncentracji przedsiębiorstw  

Wymogi w zakresie kontroli koncentracji, mające wpływ na obrót akcjami wynikają także  

z regulacji zawartych w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r.  

w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorców (zwanego dalej Rozporządzeniem w Sprawie 

Koncentracji). 

Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji zawiera uregulowania dotyczące tzw. koncentracji  

o wymiarze wspólnotowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i powiązane z nimi 

podmioty, które przekraczają określone progi obrotu towarami i usługami. 

Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji obejmuje wyłącznie koncentracje prowadzące do 

trwałej zmiany struktury własnościowej w przedsiębiorstwie. Koncentracje wspólnotowe 

podlegają zgłoszeniu do Komisji Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

1) zawarciu umowy; 

2) ogłoszeniu publicznej oferty, lub 

3) przejęciu większościowego udziału. 

Zawiadomienia Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia w Sprawie Koncentracji 

można również dokonać w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar w 

zakresie dokonania koncentracji o wymiarze wspólnotowym. 

Zawiadomienie Komisji służy uzyskaniu jej zgody na dokonanie takiej koncentracji. 

Koncentracja przedsiębiorstw posiada wymiar wspólnotowy w następujących przypadkach: 

1) gdy łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji 

wynosi więcej niż 5.000 mln Euro, oraz 

2) gdy łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwóch 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 250 mln Euro,  

chyba że każde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie 

trzecie swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym 

państwie członkowskim. 

Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy również w przypadku, gdy: 
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1) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi 

więcej niż 2.500 mln Euro; 

2) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 mln Euro; 

3) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 mln Euro, z czego 

łączny obrót co najmniej dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi 

więcej niż 25 mln Euro, oraz łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską, każdego z 

co najmniej dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 

mln Euro;  

chyba że każde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie 

trzecie swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym 

państwie członkowskim. 

Nie istnieją inne, niż wskazane w punktach powyżej, ograniczenia w obrocie Akcjami Emitenta. 

3.2. Określenie podstawy prawnej emisji instrumentów finansowych ze 
wskazaniem organu lub osób uprawnionych do podjęcia decyzji o emisji 
instrumentów finansowych oraz daty i formy podjęcia decyzji o emisji 
instrumentów finansowych, z przytoczeniem jej treści  

3.2.1. Organ lub osoba uprawniona do podjęcia decyzji o emisji instrumentów 

finansowych 

Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o podwyższeniu kapitału zakładowego poprzez 

emisję akcji, na mocy art. 430-432 KSH jest Walne Zgromadzenie Spółki. 

Podwyższenie kapitału zakładowego w drodze emisji Akcji serii C nastąpiło na mocy Uchwały Nr 

1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Firmy Przedstawicielsko – Handlowej J. Jakubiak S.A. 

z dnia 3 listopada 1999 roku (Akt notarialny Rep. A Nr 2465/99).  

Podwyższenie kapitału zakładowego w drodze emisji Akcji serii E nastąpiło na mocy Uchwały Nr 

9/2010 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Dywilan S.A. z dnia 6 września 2010 roku (Akt 

notarialny Rep. A Nr 4960/2010).  

3.2.2. Data i forma podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych, z przytoczeniem 

jej treści  

Emisja Akcji serii C 

W dniu 3 listopada 1999 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Firmy Przedstawicielsko – 

Handlowej J. Jakubiak Spółki Akcyjnej podjęło Uchwałę Nr 1 w sprawie podwyższenia kapitału 

akcyjnego z wyłączeniem prawa poboru części z dotychczasowych Akcjonariuszy (akt notarialny 

sporządzony przez notariusza Wacława Mroza, prowadzącego Kancelarię Notarialną w Łodzi, 

przy ul. Piotrkowskiej 143 – Rep A Nr 2465/99). 

Treść przedmiotowej Uchwały jest następująca: 

UCHWAŁA Nr 1 

w sprawie podwyższenia kapitału akcyjnego z wyłączeniem prawa poboru części z 

dotychczasowych Akcjonariuszy 

Na podstawie art. 432 i 435 § 2 Kodeksu handlowego oraz § 4.3 Statutu Spółki Nadzwyczajne 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Firmy Przedstawicielsko – Handlowej „J. Jakubiak” Spółka 

Akcyjna w Łodzi uchwala, co następuje: 
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1. Podwyższa się kapitał akcyjny Spółki o kwotę 1.144.000 (jeden milion sto czterdzieści cztery 

tysiące) złotych poprzez emisję 1.144 (jednego tysiąca stu czterdziestu czterech) nowych 

akcji imiennych, zwykłych, serii „C” o wartości nominalnej 1.000 (jeden tysiąc) złotych każda. 

2. Cenę emisyjną nowych akcji ustala się na kwotę równą ich wartości nominalnej. 

3. Akcje serii „C” zostaną pokryte w całości przed zarejestrowaniem uchwały wkładami 

niepieniężnymi w postaci akcji zwykłych na okaziciela Fabryki Kosmetyków „Pollena – Ewa” 

Spółki Akcyjnej w Łodzi w ilości 52.000 (pięćdziesiąt dwa tysiące) akcji serii „B” i 8.475 

(osiem tysięcy czterysta siedemdziesiąt pięć) akcji serii „D”, o wartości 22 (dwadzieścia dwa) 

złote każda. 

4. Akcje serii „C” uczestniczą w dywidendzie począwszy od dywidendy wypłaconej za rok 2000. 

5. Wyłącza się prawo poboru akcji serii „C” części z dotychczasowych Akcjonariuszy. 

Uzasadnienie  

Walne Zgromadzenie uznaje, że w interesie Spółki leży stworzenie możliwości pozyskania 

dodatkowych źródeł finansowania z nowej emisji akcji. Środki finansowe są niezbędne Spółce 

do prowadzenia bieżących spraw Spółki oraz na rozwój Spółki. Z uwagi na niemożliwość 

objęcia akcji nowej emisji przez wszystkich dotychczasowych Akcjonariuszy, przeznacza się 

Jackowi Jakubiakowi 100% akcji serii „C” w liczbie 1.144 (jeden tysiąc sto czterdzieści cztery) 

akcje o wartości nominalnej po 1.000 (jeden tysiąc) złotych każda, łącznej wartości 1.144.000 

(jeden milion sto czterdzieści cztery tysiące) złotych. 

6. Akcje serii „C” zostaną objęte w sposób prywatny w dniu podjęcia uchwały o podwyższeniu 

kapitału akcyjnego. 

 

W dniu 17 grudnia 1999 roku Sąd Rejonowy w Łodzi XXI Wydział Gospodarczy Rejestrowy 

dokonał w rejestrze handlowym wpisu podwyższonego kapitału akcyjnego z kwoty 1.200.000 zł 

do kwoty 2.344.000 zł, tj. o kwotę 1.144.000 zł w drodze emisji 1.144 sztuk Akcji imiennych, 

zwykłych serii C, o wartości nominalnej 1.000 zł (Sygn. akt XXI Ns rej. H 2400/99).  

W dniu 6 września 2010 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Dywilan Spółki Akcyjnej 

podjęło Uchwałą Nr 9/2010 w sprawie podziału (splitu) akcji, zmiany oznaczenia akcji, zmiany 

zasad uprzywilejowania akcji imiennych serii A i B, zamiany akcji imiennych serii C i D na akcje na 

okaziciela, a także w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji 

zwykłych na okaziciela serii E przeprowadzonej w ramach subskrypcji prywatnej poprzez złożenie 

oferty przez Spółkę i jej przyjęcia przez oznaczonego adresata, z pozbawieniem dotychczasowych 

akcjonariuszy prawa poboru. Na mocy art. 1 powołanej Uchwały dokonano podziału (splitu) akcji 

Spółki poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji Spółki z 1.000 zł na 0,50 zł oraz zwiększenie 

liczby akcji tworzących kapitał zakładowy. Podział akcji został dokonany w ten sposób, że 

wymieniono jedną akcję o wartości nominalnej 1.000 zł na 2.000 akcji o wartości nominalnej 

0,50 zł. Na mocy art. 2 dokonano zmiany oznaczenia akcji, natomiast na mocy art. 4 Uchwały Nr 

9/2010 dokonano zamiany akcji imiennych serii C i D na akcje zwykłe na okaziciela. 

Treść art. 1-4 przedmiotowej Uchwały jest następująca: 
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UCHWAŁA Nr 9/2010 

w sprawie: podziału (splitu) akcji, zmiany oznaczenia akcji, zmiany zasad 

uprzywilejowania akcji imiennych serii A i B, zamiany akcji imiennych serii C i D na akcje 

na okaziciela, a także podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji 

zwykłych na okaziciela serii E przeprowadzanej w ramach subskrypcji prywatnej poprzez 

złożenie oferty przez Spółkę i jej przyjęcie przez oznaczonego adresata, z pozbawieniem 

akcjonariuszy prawa poboru 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Dywilan Spółki Akcyjnej (zwanej dalej: „Spółką”), działając 

na podstawie § 4.3.1. oraz § 4.5. Statutu Spółki oraz art. 334 § 2, art. 351 § 1 i § 2, art. 352 i art. 

430 - 433 Kodeksu spółek handlowych (zwanego dalej: „KSH”), postanawia, co następuje: 

Art. 1 [Podział (split) akcji Spółki] 

§ 1. Dokonuje się podziału (splitu) akcji Spółki poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji 

Spółki z 1.000 zł (jeden tysiąc złotych) na 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy) oraz zwiększenia 

liczby akcji tworzących kapitał zakładowy do 4.884.000 (czterech milionów ośmiuset 

osiemdziesięciu czterech tysięcy) akcji. 

§ 2. Podział akcji (split) zostaje dokonany w ten sposób, że wymienia się 1 (jedną) akcję o 

wartości nominalnej 1.000 zł (jeden tysiąc złotych) na 2.000 (dwa tysiące) akcji o wartości 

nominalnej 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy). 

§ 3. W związku z podziałem akcji nie dokonuje się zmiany wysokości kapitału zakładowego 

Spółki.  

§ 4. Upoważnia i zobowiązuje się Zarząd Spółki do dokonania wszelkich czynności faktycznych i 

prawnych związanych z dokonanym, na mocy ustępów poprzedzających, podziałem akcji i 

zmianą wartości nominalnej akcji Spółki.  

Art. 2 [Zmiana oznaczenia akcji Spółki] 

§ 1. Z uwzględnieniem dokonanego na mocy Art. 1 niniejszej uchwały podziału (splitu) akcji 

Spółki, zmienia się oznaczenie wszystkich 4.884.000 (czterech milionów ośmiuset 

osiemdziesięciu czterech tysięcy) akcji Spółki o wartości nominalnej 0,50 zł (pięćdziesiąt 

groszy) każda akcja, w ten sposób, że wszystkie dotychczas istniejące akcje Spółki zostają 

oznaczone odpowiednio jako: 

1) akcje oznaczone dotychczas jako „Akcje emisji I założycielskiej serii A” – zostają 

oznaczone jako „Akcje serii A” o wartości nominalnej 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy) 

każda akcja, w łącznej liczbie 2.396.000 (dwóch milionów trzystu dziewięćdziesięciu 

sześciu tysięcy) sztuk (zwane dalej: „Akcjami serii A”), oznaczone numerami od A-

0000001 do A-2396000,  

2) akcje oznaczone dotychczas jako „Akcje emisji I założycielskiej serii B” – zostają 

oznaczone jako „Akcje serii B” o wartości nominalnej 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy) 

każda akcja, w łącznej liczbie 4.000 (czterech tysięcy) sztuk (zwane dalej: „Akcjami serii 

B”), oznaczone numerami od B-0001 do B-4000,  

3) akcje oznaczone dotychczas jako „Akcje emisji II serii C” – zostają oznaczone jako 

„Akcje serii C” o wartości nominalnej 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy) każda akcja, w 

łącznej liczbie 2.288.000 (dwóch milionów dwustu osiemdziesięciu ośmiu tysięcy) 

sztuk (zwane dalej: „Akcjami serii C”), oznaczone numerami od C-0000001 do C-

2288000,  
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4) akcje oznaczone dotychczas jako „Akcje emisji III serii D” – zostają oznaczone jako 

„Akcje serii D” o wartości nominalnej 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy) każda akcja, w 

łącznej liczbie 196.000 (stu dziewięćdziesięciu sześciu tysięcy) sztuk (zwane dalej: 

„Akcjami serii D”), oznaczone numerami od D-000001 do D-196000.  

§ 2. Z uwzględnieniem dokonanego na mocy Art. 1 niniejszej uchwały podziału (splitu) akcji 

Spółki i przy zastrzeżeniu dalszych postanowień niniejszej uchwały, zmiana oznaczenia 

akcji Spółki w sposób przewidziany w § 1 nie powoduje zmiany łącznej liczby akcji 

wyemitowanych przez Spółkę, łącznej wartości nominalnej tych akcji, jak również nie 

powoduje zmiany rodzaju jakichkolwiek akcji stanowiących kapitał zakładowy Spółki.  

§ 3. Niezwłocznie po zarejestrowaniu przez sąd rejestrowy zmiany oznaczenia akcji Spółki 

Zarząd dokona odpowiednich, tj. uwzględniających zmianę oznaczenia akcji, zmian w treści 

Księgi Akcyjnej prowadzonej w Spółce.  

Art. 3 [Zmiana zasad uprzywilejowania Akcji serii A i Akcji serii B] 

§ 1. Z uwzględnieniem dokonanego na mocy Art. 1 niniejszej uchwały podziału (splitu) akcji 

Spółki, a także dokonanej na mocy Art. 2 niniejszej uchwały zmiany oznaczenia akcji Spółki, 

zmienia się zasady uprzywilejowania Akcji serii A (dotychczas oznaczonych jako: „Akcje 

emisji I założycielskiej serii A”) oraz Akcji serii B (dotychczas oznaczonych jako: „Akcje 

emisji I założycielskiej serii B”) w ten sposób, że:  

1) znosi się uprzywilejowanie Akcji serii A oraz Akcji serii B Spółki wskazane w § 4.4.1. 

Statutu Spółki, tj. uprzywilejowanie co do pierwszeństwa umarzania oraz udziału w 

majątku likwidacyjnym (polegające na prawie do odzyskania aportów wniesionych do 

Spółki in natura),  

2) wprowadza się uprzywilejowanie Akcji serii A, w łącznej  liczbie 1.436.000 (jednego 

miliona czterystu  trzydziestu  sześciu  tysięcy)  sztuk,  oznaczonych  numerami  od  A -

960001  do  A-2396000 oraz wszystkich Akcji serii B, w łącznej liczbie 4.000 (czterech 

tysięcy) sztuk, oznaczonych numerami od B-0001 do B-4000, w zakresie prawa głosu 

przysługującego z tych akcji, polegające na przyznaniu wymienionym Akcjom serii A 

oraz każdej Akcji serii B prawa do dwóch głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki.  

§ 2. [Zmiana zasad uprzywilejowania Akcji serii A i Akcji serii B Spółki dokonana na mocy 

postanowień § 1 niniejszego artykułu, nie ogranicza uprzywilejowania  Akcji  serii A  

(dotychczas oznaczonych jako: „Akcje emisji I założycielskiej serii „A”) w łącznej liczbie 960.000 

(dziewięciuset sześćdziesięciu tysięcy) sztuk, oznaczonych numerami od A-0000001 do A-

960000, wskazanego w § 4.4.2. Statutu Spółki, w zakresie prawa głosu przysługującego z tych 

akcji, polegającego na przyznaniu każdej z tych Akcji serii A, prawa do dwóch głosów na Walnym 

Zgromadzeniu Spółki. 

§ 2. Upoważnia się i zobowiązuje Zarząd Spółki do dokonania wszelkich czynności faktycznych i 

prawnych związanych ze zmianą zasad uprzywilejowania Akcji serii A i Akcji serii B, w tym, 

związanych z wprowadzonym uprzywilejowaniem Akcji serii B.  

Art. 4 [Zamiana akcji imiennych serii C i D na akcje na okaziciela] 

§ 1. Z uwzględnieniem dokonanego na mocy Art. 1 niniejszej uchwały podziału (splitu) akcji 

Spółki, a także dokonanej na mocy Art. 2 niniejszej uchwały zmiany oznaczenia akcji Spółki, 

uwzględniając żądanie akcjonariuszy: Grzegorza Bieleckiego, Jacka Jakubiaka oraz Piotra 

Jakubiaka, Walne Zgromadzenie Spółki, działając na podstawie § 4.5. Statutu Spółki, wyraża 

zgodę na:  
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1) zamianę wszystkich akcji imiennych zwykłych serii C (oznaczonych dotychczas jako 

„Akcje emisji II serii C”) o wartości nominalnej 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy) każda akcja, 

w łącznej liczbie 2.288.000 (dwóch milionów dwustu osiemdziesięciu ośmiu tysięcy) 

sztuk, oznaczonych numerami od C-0000001 do C-2288000, na akcje zwykłe na 

okaziciela,  

2) zamianę wszystkich akcji imiennych zwykłych serii D (oznaczonych dotychczas jako 

„Akcje emisji III serii D”) o wartości nominalnej 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy) każda 

akcja, w łącznej liczbie 196.000 (stu dziewięćdziesięciu sześciu tysięcy) sztuk, 

oznaczonych numerami od D-000001 do D-196000, na akcje zwykłe na okaziciela.  

§ 2. W związku z postanowieniami § 1 niniejszego artykułu uchwały zamienia się wszystkie 

akcje imienne zwykłe serii C Spółki, w łącznej liczbie 2.288.000 (dwóch milionów dwustu 

osiemdziesięciu ośmiu tysięcy) sztuk, od C-0000001 do C-2288000, a także wszystkie akcje 

imienne zwykłe serii D, w łącznej liczbie 196.000 (stu dziewięćdziesięciu sześciu tysięcy) 

sztuk, oznaczone numerami od D-000001 do D-196000, na akcje zwykłe na okaziciela, tj. 

odpowiednio na:  

1) 2.288.000 (dwa miliony dwieście osiemdziesiąt osiem tysięcy) sztuk akcji zwykłych na 

okaziciela serii C,  

2) 196.000 (sto dziewięćdziesiąt sześć tysięcy) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii D.  

§ 3. Upoważnia się i zobowiązuje Zarząd Spółki do dokonania wszelkich czynności faktycznych i 

prawnych związanych z dokonaną zamianą akcji imiennych zwykłych serii C i akcji 

imiennych zwykłych serii D, odpowiednio na akcje zwykłe na okaziciela serii C i akcje 

zwykłe na okaziciela serii D.  

W dniu 26 listopada 2010 roku Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał w rejestrze przedsiębiorców wpisu i 

rejestracji zmian wskazanych w powyższej Uchwale (Sygn. sprawy: LD.XX NS-

REJ.KRS/020566/10/852).  

 

Emisja Akcji serii E 

W dniu 6 września 2010 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Dywilan Spółki Akcyjnej 

podjęło Uchwałę Nr 9/2010 w sprawie podziału (splitu) akcji, zmiany oznaczenia akcji, zmiany 

zasad uprzywilejowania akcji imiennych serii A i B, zamiany akcji imiennych serii C i D na akcje na 

okaziciela, a także podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na 

okaziciela serii E przeprowadzonej w ramach subskrypcji prywatnej poprzez złożenie oferty przez 

Spółkę i jej przyjęcie przez oznaczonego adresata, z pozbawieniem akcjonariuszy prawa poboru 

(akt notarialny sporządzony przez Notariusza Julitę Klepaczko, prowadzącą Kancelarię 

Notarialną w Łodzi, przy ul. Sterlinga 27/29 – Rep A Nr 4960/2010). Podstawę prawną emisji 

Akcji serii E stanowi art. 5 powołanej Uchwały.  

Treść art. 5 przedmiotowej Uchwały jest następująca: 
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UCHWAŁA Nr 9/2010 

w sprawie: podziału (splitu) akcji, zmiany oznaczenia akcji, zmiany zasad 

uprzywilejowania akcji imiennych serii A i B, zamiany akcji imiennych serii C i D na akcje 

na okaziciela, a także podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji 

zwykłych na okaziciela serii E przeprowadzanej w ramach subskrypcji prywatnej poprzez 

złożenie oferty przez Spółkę i jej przyjęcie przez oznaczonego adresata, z pozbawieniem 

akcjonariuszy prawa poboru 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Dywilan Spółki Akcyjnej (zwanej dalej: „Spółką”), działając 

na podstawie § 4.3.1. oraz § 4.5. Statutu Spółki oraz art. 334 § 2, art. 351 § 1 i § 2, art. 352 i art. 

430 - 433 Kodeksu spółek handlowych (zwanego dalej: „KSH”), postanawia, co następuje: 

[…] 

Art. 5 [Podwyższenie kapitału zakładowego. Emisja Akcji serii E] 

§ 1 

[Podwyższenie kapitału zakładowego] 

1. Z uwzględnieniem dokonanego na mocy postanowień Art. 1 niniejszej uchwały podziału 

(splitu) akcji Spółki, kapitał zakładowy Spółki zostaje podwyższony o kwotę nie wyższą niż 

200.000 zł (dwieście tysięcy złotych) w drodze emisji nie więcej niż 400.000 (czterysta 

tysięcy) sztuk akcji serii E, o wartości nominalnej wynoszącej 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy) 

każda akcja, zwanych dalej: „Akcjami serii E” lub „Akcjami nowej emisji”.  

2. Akcje nowej emisji (Akcje serii E) są akcjami zwykłymi na okaziciela.  

3. Objęcie Akcji serii E Spółki w ramach emisji, o której mowa w ustępach poprzedzających 

nastąpi w drodze złożenia oferty przez Spółkę i jej przyjęcia przez oznaczonego adresata, tj. 

osoby uprawnione wyznaczone przez Zarząd Spółki w oparciu o postanowienia § 2 

niniejszego Art. 5 uchwały, zgodnie z postanowieniami właściwych przepisów Kodeksu 

spółek handlowych regulujących zasady podwyższenia kapitału zakładowego w drodze 

subskrypcji prywatnej (art. 431 § 2 pkt 1 KSH). Oferta objęcia Akcji serii E, o której mowa w 

zdaniu poprzedzającym nie jest ofertą publiczną, ani nie stanowi publicznego 

proponowania nabycia papierów wartościowych w rozumieniu ustawy z dnia 29.07.2005 r. 

o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 

zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz.U. Nr 184, poz.1539 z 

późn. zm.).  

4. Podwyższenie kapitału zakładowego zostanie dokonane w granicach określonych w ust. 1 

niniejszej uchwały, w wysokości odpowiadającej liczbie objętych Akcji serii E.  

5. Zarząd Spółki, przed zgłoszeniem podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, złoży oświadczenie w formie aktu 

notarialnego o wysokości objętego podwyższenia kapitału zakładowego, zgodnie z art. 310 

§ 2 i § 4 w związku z art. 431 § 7 KSH. 

§ 2 

[Osoby uprawnione do objęcia Akcji serii E] 

Upoważnia się Zarząd Spółki do wskazania osób uprawnionych do objęcia Akcji serii E (zwanych 

dalej: „Osobami Uprawnionymi”). 
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§ 3  

[Cena emisyjna Akcji serii E] 

1. Upoważnia się Zarząd Spółki do ustalenia ceny emisyjnej Akcji serii E. 

2. W przypadku ustalenia przez Zarząd Spółki ceny emisyjnej Akcji serii E w wysokości 

przewyższającej wartość nominalną jednej akcji, nadwyżka w cenie emisyjnej ponad 

wartość nominalną obejmowanych Akcji serii E zostanie wpłacona na kapitał zapasowy 

Spółki, zgodnie z postanowieniami art. 396 § 2 KSH, zaś pozostała kwota, stanowiąca 

iloczyn liczby obejmowanych Akcji serii E i ich wartości nominalnej zostanie wpłacona na 

kapitał zakładowy Spółki. 

§ 4  

[Określenie wkładów na pokrycie Akcji serii E] 

Akcje serii E zostaną pokryte, w całości przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału 

zakładowego, wkładami pieniężnymi. 

§ 5 

[Prawo do dywidendy] 

Akcje nowej emisji (Akcje serii E) uczestniczyć będą w dywidendzie wypłacanej przez Spółkę 

począwszy od wypłat z zysku za rok obrotowy 2010, tj. za rok obrotowy kończący się w dniu 31 

grudnia 2010 roku. 

§ 6 

[Pozbawienie akcjonariuszy prawa poboru Akcji serii E] 

 

1. Pozbawia się dotychczasowych akcjonariuszy prawa poboru wszystkich Akcji serii E, tj. 

wyłącza się w całości prawo poboru dotychczasowych akcjonariuszy w stosunku do 

wszystkich Akcji serii E. 

2. Opinia przedstawiona przez Zarząd Spółki, uzasadniająca powody wyłączenia prawa 

poboru, sporządzona na podstawie art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Akcjonariusze podzielają opinię Zarządu Spółki, że wyłączenie prawa poboru w stosunku do 

Akcji serii E leży w interesie Spółki, co zostało uzasadnione w pisemnej opinii, o której 

mowa w ustępie poprzedzającym. Walne Zgromadzenie Spółki postanawia przyjąć tekst 

przedstawionej pisemnej opinii Zarządu Spółki, o której mowa w ustępie poprzedzającym, 

jako jej uzasadnienie wymagane przez art. 433 § 2 KSH. 

§ 7  

[Obejmowanie Akcji serii E] 

1. Emisja Akcji serii E zostanie przeprowadzona w sposób, o którym mowa w § 1 ust. 3 zdanie 

pierwsze niniejszego Art. 5 uchwały. 

2. Objęcie Akcji serii E przez Osoby Uprawnione nastąpi poprzez zawarcie przez Spółkę z 

każdą z Osób Uprawnionych pisemnej umowy objęcia Akcji serii E, w treści której, w 

szczególności zawarta będzie pisemna oferta objęcia Akcji serii E oraz pisemne 

oświadczenie Osoby Uprawnionej o przyjęciu oferty objęcia Akcji serii E. Treść umowy, o 

której mowa w zdaniu poprzedzającym powinna czynić zadość wymaganiom określonym 

przez art. 437 § 2 KSH, a także obowiązującym w tym zakresie innym przepisom prawa. 
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3. Umowa objęcia Akcji serii E, o której mowa w ust. 2 zawarta zostanie w siedzibie Spółki. 

4. Zawarcie przez Spółkę z Osobami Uprawnionymi umowy objęcia Akcji serii E, o której 

mowa w ust. 2 równoznaczne jest ze złożeniem przez Spółkę oferty objęcia Akcji serii E i 

pisemnym przyjęciem tej oferty przez Osoby Uprawnione – zgodnie z dyspozycją art. 431 § 

2 pkt 1) KSH. 

5. Zawarcie przez Spółkę z Osobami Uprawnionymi umowy objęcia Akcji serii E, o której 

mowa w ust. 2 równoznaczne jest ze złożeniem przez Osoby Uprawnione zapisu na Akcje 

serii E oraz z przyjęciem przez Osoby Uprawnione zobowiązania do zapłaty ceny za 

obejmowane Akcje serii E. Akcje serii E zostaną opłacone (pokryte) wkładem określonym 

zgodnie z postanowieniami § 4 niniejszego art. 5 uchwały. 

6. Objęcie Akcji serii E w sposób określony w ust. 2 przeprowadzone zostanie w terminie 

subskrypcji Akcji serii E, tj. w terminie określonym zgodnie z postanowieniami § 8 ust. 1 

niniejszego art. 5 uchwały. 

7. Pozostałe, szczegółowe zasady obejmowania Akcji serii E zostaną uregulowane w treści 

umowy objęcia Akcji serii E, o której mowa w ust. 2. 

8. Objęcie Akcji serii E w sposób określony w ust. 2 może zostać dokonane za pośrednictwem 

pełnomocnika umocowanego przez Osobę Uprawnioną (mocodawcę) w drodze pisemnego 

pełnomocnictwa, zawierającego w szczególności: upoważnienie dla pełnomocnika do 

zawarcia umowy, o której mowa w ust. 2 i złożenia w imieniu Osoby Uprawnionej 

(mocodawcy) oświadczenia o przyjęciu oferty objęcia Akcji serii E, a także dane 

pełnomocnika i dane Osoby Uprawnionej (mocodawcy).  

§ 8 

[Termin subskrypcji prywatnej Akcji serii E – zawieranie umów objęcia Akcji serii E] 

1. Umowy objęcia Akcji serii E zostaną zawarte w okresie od dnia podjęcia niniejszej uchwały 

do dnia 15 października 2010 roku włącznie. 

2. Upoważnia się Zarząd Spółki do przesunięciu terminu otwarcia i/lub terminu zamknięcia 

subskrypcji prywatnej Akcji serii E (tj. terminów, w ramach których zawarte zostaną 

umowy objęcia Akcji serii E). Podjęcie takiej decyzji jest każdorazowo uzależnione od 

uznania Zarządu Spółki wyrażonego w drodze stosownej uchwały. 

3. Zarząd Spółki ma również prawo do wcześniejszego, niż w terminie określonym w ust. 1, 

zamknięcia subskrypcji prywatnej Akcji serii E. Podjęcie takiej decyzji jest każdorazowo 

uzależnione od uznania Zarządu Spółki wyrażonego w drodze stosownej uchwały 

§ 9 

[Upoważnienie dla Zarządu Spółki] 

Przy zastrzeżeniu postanowień § 3 ust. 1 niniejszego Art. 5 uchwały przewidującego 

upoważnienie Zarządu Spółki do określenia ceny emisyjnej Akcji serii E – Walne Zgromadzenie 

niniejszym upoważnia i zobowiązuje Zarząd Spółki do określenia i ustalenia szczegółowych 

zasad przeprowadzenia emisji Akcji serii E i dokonania wszelkich czynności faktycznych i 

prawnych związanych z podwyższeniem kapitału zakładowego Spółki wynikających z emisji 

Akcji serii E, a w szczególności do złożenia oświadczenia w formie aktu notarialnego o 

wysokości objętego podwyższenia kapitału zakładowego i dookreśleniu wysokości kapitału 

zakładowego w Statucie Spółki, zgodnie z postanowieniami art. 310 § 2 i § 4 w związku z art. 

431 § 7 KSH. 
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OPINIA ZARZĄDU SPÓŁKI 

w sprawie: uzasadnienia wyłączenia prawa poboru Akcji serii E oraz w sprawie 

uzasadnienia sposobu ustalenia ceny emisyjnej Akcji serii E 

Zarząd Dywilan Spółki Akcyjnej, działając w oparciu o postanowienia art. 433 § 2 Kodeksu spółek 

handlowych przedstawia następującą opinię uzasadniającą powody wyłączenia prawa poboru 

akcji serii E oraz uzasadniającą sposób ustalenia ceny emisyjnej akcji serii E:  

1) Wyłączenie przysługującego dotychczasowym akcjonariuszom prawa poboru akcji serii E jest 

uzasadnione celem emisji akcji serii E Spółki, które to akcje, według zamiarów Zarządu Spółki, 

zostaną zaoferowane do objęcia wybranym inwestorom zewnętrznym. Wyłączenie prawa poboru 

dotychczasowych akcjonariuszy pozwoli na poszerzenie grona inwestorów i pozyskanie środków 

finansowych niezbędnych do dalszego rozwoju Spółki. Zdaniem Zarządu Spółki, pozyskanie 

dodatkowego finansowania dla dalszego rozwoju Spółki może mieć w przyszłości istotny wpływ na 

sytuację gospodarczą i finansową Spółki. Jednocześnie, wyłączenie prawa poboru dotychczasowych 

akcjonariuszy uzasadnione jest faktem, iż w planach Spółki dotyczących najbliższej przyszłości jest 

ubieganie się o wprowadzenie akcji Spółki do alternatywnego systemu obrotu na rynku 

NewConnect organizowanym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie SA, gdzie w 

trakcie postępowania w przedmiocie wprowadzenia papierów wartościowych do tego obrotu 

wymagane jest m.in. uzyskanie właściwego rozproszenia akcjonariatu. Wyłączenie prawa poboru 

Akcji serii E przez dotychczasowych akcjonariuszy może więc umożliwić osiągnięcie wymaganej 

struktury akcjonariatu. Z powyższych względów pozbawienie dotychczasowych akcjonariuszy 

prawa poboru akcji serii E Spółki należy uznać za uzasadnione, zgodne z przyszłym 

długookresowym rozwojem Spółki i leżące w interesie Spółki, a tym samym nie pozostające w 

sprzeczności z interesem dotychczasowych akcjonariuszy Spółki.  

2) Proponowana cena emisyjna akcji serii E Spółki zostanie określona przez Zarząd Spółki. Cena 

emisyjna akcji serii E zostanie ustalona przez Zarząd Spółki przy uwzględnieniu planowanego 

podziału (splitu) akcji Spółki (zmiana wartości nominalnej jednej akcji z 1.000,00 zł do 0,50 zł za 

jedną akcję). Tak zaproponowany sposób ustalenia ceny emisyjnej akcji serii E ma na celu 

możliwość uwzględnienia, bezpośrednio przed zaoferowaniem akcji serii E wybranym podmiotom 

(inwestorom), interesu Spółki (maksymalizacja wpływów uzyskanych z emisji akcji), jak również 

pozwala obiektywnie odzwierciedlić aktualną wartość akcji Spółki dostosowaną do bieżącej 

sytuacji finansowej Spółki. 

Uchwała Nr 5/2010 

Zarządu Dywilan Spółki Akcyjnej 

z siedzibą w Łodzi, przy ul. Sterlinga 27/29  

z dnia 8 października 2010 roku 

w sprawie ustalenia ceny emisyjnej Akcji Serii E 

Zarząd Dywilan Spółki Akcyjnej z siedzibą w Łodzi (zwanej dalej: „Spółką”), działając na 

podstawie upoważnienia zawartego w treści art. 5 § 3 pkt 1 Uchwały Nr 9/2010 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 6 września 2010 r., obejmującego 

ustalenie ceny emisyjnej Akcji Serii E, postanawia niniejszym ustalić cenę emisyjną Akcji Serii E 

na kwotę 4,40 zł (cztery złote czterdzieści groszy) za jedną Akcję. 

Cena emisyjna została ustalona na postawie przeprowadzonej w dniach 22.09.2010 – 

08.10.2010 budowy Księgi Popytu.      
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Cena emisyjna dotyczy emisji nie więcej niż 400.000 (czterystu tysięcy) sztuk Akcji zwykłych na 

okaziciela Serii E. 

 

Podstawą prawną wprowadzenia Akcji serii C oraz Akcji serii E do Alternatywnego Systemu 

Obrotu jest Uchwała Nr 10/2010 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Dywilan Spółki 

Akcyjnej z dnia 6 września 2010 roku (akt notarialny sporządzony przez Notariusza Julitę 

Klepaczko, prowadzącą Kancelarię Notarialną w Łodzi, przy ul. Sterlinga 27/29 - Rep A Nr 

4960/2010). 

Treść powołanej Uchwały brzmi następująco: 

UCHWAŁA Nr 10/2010 

w sprawie: ubiegania się przez Spółkę o wprowadzenie akcji serii C, akcji serii D i akcji 

serii E do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect, organizowanego przez 

Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie SA oraz ich dematerializacji 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Dywilan Spółki Akcyjnej (zwanej dalej: „Spółką”), 

niniejszym postanawia, co następuje:  

§ 1. 

[Wprowadzenie papierów wartościowych Spółki do alternatywnego systemu obrotu i ich 

dematerializacja] 

1. Walne Zgromadzenie Spółki postanawia niniejszym, przy uwzględnieniu dokonania zmiany 

oznaczenia akcji Spółki oraz zamiany akcji imiennych serii C i D Spółki na akcje na okaziciela, 

a także emisji akcji zwykłych na okaziciela serii E ubiegać się o wprowadzenie do 

alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect organizowanym przez Giełdę 

Papierów Wartościowych w Warszawie SA („GPW”), wszystkich akcji zwykłych na okaziciela 

Spółki, tj.: akcji zwykłych na okaziciela serii C („Akcje serii C”), akcji zwykłych na okaziciela 

serii D („Akcje serii D”) i akcji zwykłych na okaziciela serii E („Akcje serii E”) Spółki.  

2. Wszystkie papiery wartościowe, o których mowa w ustępie poprzedzającym będą miały 

formę zdematerializowaną i podlegają dematerializacji zgodnie z postanowieniami 

właściwych przepisów ustawy z dnia 29.07.2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi 

(Dz.U. Nr 184, poz. 1538 z późn. zm.).  

§ 2. 

[Upoważnienie dla Zarządu] 

Walne Zgromadzenie Spółki niniejszym upoważnia i zobowiązuje Zarząd Spółki do podjęcia 

wszelkich czynności faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji celów określonych 

postanowieniami § 1, tj. czynności związanych z wprowadzeniem Akcji serii C, Akcji serii D i 

Akcji serii E Spółki do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect organizowanym 

przez GPW i ich dematerializacją, w tym w szczególności do:  

1) wyboru podmiotów pełniących funkcje: Animatora Rynku i/lub Market Makera oraz Agenta 

Emisji, a także zawarcia z tymi podmiotami stosownych umów – o ile konieczny będzie 

udział któregokolwiek z takich podmiotów w procesie wprowadzenia papierów 

wartościowych Spółki, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały;  

2) zawarcia odpowiednich umów z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych SA 

(„KDPW”), w szczególności umów o rejestrację w depozycie prowadzonym przez KDPW 

akcji będących przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do alternatywnego systemu 
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obrotu na rynku NewConnect organizowanym przez GPW, o których mowa w § 1 ust. 1 

niniejszej uchwały oraz podjęcia wszelkich innych czynności faktycznych i prawnych 

niezbędnych do rejestracji tych papierów wartościowych w KDPW;  

3) złożenia do GPW wszelkich wniosków, zawiadomień i dokumentów wymaganych w 

postępowaniu w sprawie wprowadzenia do alternatywnego systemu obrotu na rynku 

NewConnect organizowanym przez GPW, w tym m.in. wniosku o wprowadzenie papierów 

wartościowych, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, do alternatywnego systemu 

obrotu na rynku NewConnect i dokumentu informacyjnego zatwierdzonego przez 

Autoryzowanego Doradcę Spółki.  

§ 3. 

[Wejście uchwały w życie] 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia 

3.3. Oznaczenie dat, od których akcje uczestniczą w dywidendzie 

Zgodnie z § 347 Kodeksu spółek handlowych akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku 

wykazanym w sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który zostanie 

przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. 

Na mocy Uchwały Nr 14/2010 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Dywilan S.A. z dnia 28 

czerwca 2010 roku w sprawie: podziału zysku za 2009 rok (akt notarialny Rep A Nr 3802/2010), 

zysk netto za rok 2009 w kwocie 384.162,93 zł, został przeznaczony na: 

 zwiększenie kapitału zapasowego – w kwocie 30.800,00 zł  

 zwiększenie kapitału rezerwowego – w kwocie 353.262,93 zł 

Akcje serii C uczestniczą w dywidendzie począwszy od dywidendy wypłaconej za rok 2000. 

Akcje serii E będą uczestniczyć w dywidendzie wypłacanej przez Spółkę począwszy od wypłat z 

zysku za rok obrotowy 2010, tj. za rok obrotowy kończący się w dniu 31 grudnia 2010 roku. 

Wszystkie Akcje Emitenta są równe w prawie do dywidendy. 

3.4. Wskazanie praw z instrumentów finansowych i zasad ich realizacji 

Stosownie do postanowień Kodeksu spółek handlowych, Ustawy o obrocie instrumentami 

finansowymi, Ustawy o ofercie publicznej oraz postanowień Statutu Spółki do podstawowych 

praw akcjonariuszy zaliczyć można następujące prawa i przywileje i związane z nimi 

ograniczenia. 

3.4.1. Prawa majątkowe 

Prawo do dywidendy 

Jest to prawo do udziału w zysku osiągniętym przez emitenta, wykazanym w sprawozdaniu 

finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez walne 

zgromadzenie spółki do wypłaty akcjonariuszom (art. 347 § 1 KSH). Zgodnie z art. 348 § 2 KSH 

uprawnionymi do dywidendy za dany rok obrotowy są akcjonariusze, którym przysługiwały 

akcje w dniu powzięcia uchwały o podziale zysku. Statut może upoważnić walne zgromadzenie 

do określenia dnia, według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy 

za dany rok obrotowy (dzień dywidendy). Dzień dywidendy nie może być wyznaczony później 

niż w terminie dwóch miesięcy, licząc od dnia powzięcia uchwały przez walne zgromadzenie. 

Zysk rozdziela się w stosunku do liczby akcji. W przypadku, gdy akcje nie są całkowicie pokryte 

– w stosunku do dokonanych wpłat na akcje (art. 347 § 2 KSH). 
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Zgodnie z art. 348 § 1 KSH kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie może 

przekraczać zysku za ostatni rok obrotowy, powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych 

oraz o kwoty przeniesione z kapitałów zapasowego i rezerwowych, które mogą być 

przeznaczone na wypłatę dywidendy. Kwotę tą należy pomniejszyć o niepokryte straty, akcje 

własne oraz o kwoty, które zgodnie z ustawą lub statutem powinny zostać przeznaczone z zysku 

za ostatni rok obrotowy na kapitały zapasowe lub rezerwowe. 

Dzień, według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy za dany rok 

obrotowy jest dniem dywidendy. 

Zgodnie z postanowieniami art. 348 § 4 KSH dywidendę wypłaca się w dniu określonym w 

uchwale walnego zgromadzenia. Jeżeli uchwała walnego zgromadzenia takiego dnia nie określa, 

dywidenda jest wypłacana w dniu określonym przez radę nadzorczą. 

W następstwie podjęcia uchwały o przeznaczeniu zysku do podziału akcjonariusze nabywają 

roszczenie o wypłatę dywidendy. Roszczenie o wypłatę dywidendy staje się wymagalne z dniem 

wskazanym w uchwale walnego zgromadzenia i podlega przedawnieniu na zasadach ogólnych. 

Przepisy prawa nie określają terminu, po którym wygasa prawo do dywidendy. 

Zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Spółki akcjonariusze Spółki mają prawo do udziału w zysku 

wskazanego w sprawozdaniu finansowym zbadanym przez biegłego rewidenta, który został 

przeznaczony przez Walne Zgromadzenie Spółki do wypłaty akcjonariuszom. Statut Spółki 

przewiduje upoważnienie dla Zarządu, za zgodą Rady Nadzorczej, do wypłaty akcjonariuszom 

zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy na koniec roku obrotowego, jeżeli Spółka posiada 

środki wystarczające na wypłatę takiej zaliczki (§ 28 ust. 6).  

Wszystkie Akcje Emitenta są równe w prawach. Akcje serii C uczestniczą w dywidendzie 

począwszy od dywidendy wypłaconej za rok 2000. Akcje serii E będą uczestniczyć w 

dywidendzie wypłacanej przez Spółkę począwszy od wypłat z zysku za rok obrotowy 2010, tj. za 

rok obrotowy kończący się w dniu 31 grudnia 2010 roku. 

Prawo pierwszeństwa do objęcia akcji nowych emisji (prawo poboru) 

Akcjonariuszowi przysługuje prawo pierwszeństwa do objęcia akcji nowej emisji 

proporcjonalnie do posiadanych przez siebie akcji zgodnie z art. 433 § 1 KSH (prawo poboru). 

Zgodnie z art. 432 § 2 KSH uchwała o podwyższeniu kapitału zakładowego powinna wskazywać 

także dzień, według którego określa się akcjonariuszy, którym przysługuje prawo poboru 

nowych akcji (dzień prawa poboru), jeżeli nie zostali oni tego prawa pozbawieni w całości. Dzień 

prawa poboru nie może być ustalony później niż z upływem trzech miesięcy, licząc od dnia 

powzięcia uchwały, a w przypadku spółki publicznej – sześciu miesięcy od dnia powzięcia 

uchwały. 

Zgodnie z art. 433 § 2 KSH, w interesie spółki walne zgromadzenie może pozbawić akcjonariuszy 

prawa poboru akcji w części lub w całości. Uchwała walnego zgromadzenia wymaga w takim 

wypadku większości co najmniej czterech piątych głosów. Pozbawienie akcjonariuszy prawa 

poboru nowych akcji może nastąpić w przypadku, gdy zostało to zapowiedziane w porządku 

obrad walnego zgromadzenia, a zarząd spółki przedstawił walnemu zgromadzeniu pisemną 

opinię uzasadniającą powody pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę emisyjną 

akcji bądź sposób jej ustalenia. 

Przepisów art. 433 § 2 KSH nie stosuje się, gdy uchwała o podwyższeniu kapitału stanowi, że 

nowe akcje mają być objęte w całości przez instytucję finansową (subemitenta), z obowiązkiem 

oferowania ich następnie akcjonariuszom celem umożliwienia im wykonania prawa poboru na 
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warunkach określonych w uchwale lub gdy uchwała o podwyższeniu kapitału stanowi, że nowe 

akcje mają być objęte przez subemitenta w przypadku, gdy akcjonariusze, którym służy prawo 

poboru, nie obejmą części lub wszystkich oferowanych im akcji (art. 433 § 3 KSH).  

Na mocy § 10 ust. 10 Statutu Spółki Zarząd Spółki został upoważniony do wyłączenia lub 

ograniczenia, za zgodą Rady Nadzorczej, prawa poboru akcji Spółki dotyczącego każdego 

podwyższenia kapitału zakładowego dokonywanego w ramach kapitału docelowego. 

Prawo do zamiany akcji imiennych na okaziciela i odwrotnie 

Zgodnie z art. 334 § 2 KSH zamiana akcji imiennych na akcje na okaziciela albo odwrotnie może 

być dokonana na żądanie akcjonariusza, jeżeli ustawa lub statut nie stanowią inaczej. 

Statut Spółki określa, iż zamiana akcji imiennych na akcje na okaziciela i odwrotnie wymaga 

zgody Walnego Zgromadzenia Spółki (§ 10 ust. 5).  

Prawo do zbywania posiadanych akcji, obciążania zastawem lub użytkowaniem 

Zgodnie z art. 337 § 1 KSH akcje są zbywalne.  

Uprawnienia zastawnika lub użytkownika akcji uregulowane są przez postanowienia art. 340 

Kodeksu Spółek Handlowych. Zgodnie z postanowieniami art. 340 § 1 KSH zastawnik i 

użytkownik mogą wykonywać prawo głosu z akcji imiennej lub świadectwa tymczasowego, na 

której ustanowiono zastaw lub użytkowanie, jeżeli przewiduje to czynność prawna 

ustanawiająca ograniczone prawo rzeczowe oraz gdy w księdze akcyjnej dokonano wzmianki o 

jego ustanowieniu i o upoważnieniu do wykonywania prawa głosu (zasady ujawnienia w 

księdze akcyjnej prawa głosu z akcji obciążonej na rzecz zastawnika lub użytkownika regulują 

postanowienia art. 341 KSH, zaś zasady uczestnictwa uprawnionych zastawników lub 

użytkowników w walnym zgromadzeniu – postanowienia art. 406 KSH).  

Statut Spółki zawiera szczegółowe postanowienia w zakresie zbywania akcji imiennych 

uprzywilejowanych (§ 12 ust. 2-5). 

Umorzenie akcji 

Zgodnie z art. 359 § 1 KSH akcje mogą być umorzone w przypadku, gdy statut tak stanowi. Akcja 

może być umorzona albo za zgodą akcjonariusza w drodze jej nabycia przez spółkę (umorzenie 

dobrowolne), albo bez zgody akcjonariusza (umorzenie przymusowe). Umorzenie dobrowolne 

nie może być dokonane częściej niż raz w roku obrotowym. Przesłanki i tryb umorzenia określa 

statut. 

Zgodnie z art. 359 § 2 KSH umorzenie akcji wymaga uchwały walnego zgromadzenia. Uchwała 

powinna określać w szczególności podstawę prawną umorzenia, wysokość wynagrodzenia 

przysługującego akcjonariuszowi akcji umorzonych bądź uzasadnienie umorzenia akcji bez 

wynagrodzenia oraz sposób obniżenia kapitału zakładowego. Umorzenie przymusowe następuje 

za wynagrodzeniem, które nie może być niższe od wartości przypadających na akcję aktywów 

netto, wykazanych w sprawozdaniu finansowym za ostatni rok obrotowy, pomniejszony o kwotę 

przeznaczoną do podziału między akcjonariuszy. 

Zgodnie z art. 359 § 6 KSH statut może stanowić, że akcje ulegają umorzeniu w razie ziszczenia 

się określonego zdarzenia bez powzięcia uchwały przez walne zgromadzenie. Stosuje się 

wówczas przepisy o umorzeniu przymusowym. 

Zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Spółka może nabywać akcje własne w celu ich umorzenia oraz dla 

realizacji innych celów wymienionych w art. 362 § 1 Kodeksu spółek handlowych. 

Pierwszeństwo nabycia akcji imiennych uprzywilejowanych przysługuje akcjonariuszom 

będącym właścicielami akcji uprzywilejowanych, a w drugiej kolejności współmałżonkowi, 
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zstępnym i wstępnym zbywcy (§ 12 ust. 2 Statutu Spółki). Zgodnie z § 12 ust. 3 nabycie akcji 

imiennych uprzywilejowanych wymaga zgody Rady Nadzorczej. W przypadku odmowy Rada 

Nadzorcza w ciągu dwóch miesięcy od daty zgłoszenia wskaże innego nabywcę, z 

uwzględnieniem ust. 2 lub postanowi o odkupie akcji przez Spółkę w celu umorzenia. 

Zgodnie z § 12 ust. 6 Statutu Spółki akcje mogą być umorzone w drodze obniżenia kapitału 

zakładowego, za zgodą akcjonariusza, którego akcje mają być umorzone (umorzenie 

dobrowolne). O warunkach i trybie umorzenia akcji decyduje Walne Zgromadzenie Spółki. 

Zgodnie z § 12 ust. 7 Statutu Spółki umorzenie akcji może następować za wynagrodzeniem lub 

bez wynagrodzenia. Wysokość kwoty do zapłaty za umarzane akcje zostanie określona 

każdorazowo uchwałą Walnego Zgromadzenia Spółki. Statut Spółki w § 12 ust. 8 mówi, że w 

zamian za akcje umarzane Spółka może wydawać świadectwa użytkowe na warunkach 

określonych przez Walne Zgromadzenie Spółki. 

Prawo do udziału w majątku pozostałym po przeprowadzeniu likwidacji spółki akcyjnej 

W przypadku likwidacji spółki akcyjnej majątek pozostały po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu 

wierzycieli spółki, zgodnie z art. 474 § 2 KSH, dzieli się pomiędzy akcjonariuszy spółki w 

stosunku do dokonanych przez każdego z akcjonariuszy wpłat na kapitał zakładowy spółki. 

Wielkość wpłat na kapitał zakładowy spółki przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu o 

liczbę i wartość posiadanych przez niego akcji. 

3.4.2. Prawa korporacyjne 

Prawo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki oraz prawo do głosowania na 

walnym zgromadzeniu spółki 

W myśl art. 406 KSH prawo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki niepublicznej 

mają uprawnieni z akcji imiennych i świadectw tymczasowych oraz zastawnicy i użytkownicy, 

którym przysługuje prawo głosu, jeżeli zostali wpisani do księgi akcyjnej co najmniej na tydzień 

przed odbyciem walnego zgromadzenia. 

W myśl art. 4061 KSH prawo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej mają 

tylko osoby będące akcjonariuszami spółki na szesnaście dni przed datą walnego zgromadzenia 

(dzień rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu). Dzień rejestracji uczestnictwa w 

walnym zgromadzeniu jest jednolity dla uprawnionych z akcji na okaziciela i akcji imiennych. 

Uprawnieni z akcji imiennych i świadectw tymczasowych oraz zastawnicy i użytkownicy, 

którym przysługuje prawo głosu, mają prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki 

publicznej, jeżeli są wpisani do księgi akcyjnej w dniu rejestracji uczestnictwa w walnym 

zgromadzeniu (art.4062 KSH). 

Zgodnie z art. 4066 KSH członkowie zarządu i rady nadzorczej mają prawo uczestniczenia w 

walnym zgromadzeniu. 

Zgodnie z generalną zasadą wyrażoną w art. 411 § 1 KSH każda akcja daje prawo do jednego 

głosu na walnym zgromadzeniu. W oparciu o postanowienia art. 351 § 1 KSH spółka może 

wydawać akcje o szczególnych uprawnieniach, które to uprawnienia powinny być określone  

w statucie (tzw. akcje uprzywilejowane), zaś akcje uprzywilejowane, z wyjątkiem akcji niemych, 

powinny być imienne. 

Zgodnie z art. 351 § 2 zdanie drugie KSH spółka publiczna nie może wydawać akcji 

uprzywilejowanych co do głosu, z zastrzeżeniem, iż jeżeli spółka takie akcje wydała przed 

uzyskaniem statusu spółki publicznej, uprzywilejowanie akcji nadal istnieje (w przypadku spółki 
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niepublicznej – zgodnie z art. 352 KSH – uprzywilejowanie co do prawa głosu polegać może na 

przyznaniu jednej akcji nie więcej niż dwóch głosów).  

Akcje serii A oraz Akcje serii B są akcjami imiennymi uprzywilejowanymi co do głosu w ten 

sposób, że jednej akcji przyznaje się dwa głosy na Walnym Zgromadzeniu Spółki. Pozostałe 

Akcje Emitenta są akcjami zwykłymi na okaziciela (każda więc Akcja na okaziciela uprawnia do 

jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu). 

Zgodnie z treści art. 4063 § 1 kodeksu spółek handlowych akcje na okaziciela mające postać 

dokumentu dają prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej, jeżeli 

dokumenty akcji zostały złożone w spółce nie później niż w dniu rejestracji uczestnictwa w 

walnym zgromadzeniu i nie będą odebrane przed zakończeniem tego dnia. Zamiast akcji może 

być złożone zaświadczenie wydane na dowód złożenia akcji u notariusza, w banku lub firmie 

inwestycyjnej mających siedzibę lub oddział na terytorium Unii Europejskiej lub państwa 

będącego stroną umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, wskazanych w ogłoszeniu o 

zwołaniu walnego zgromadzenia. W zaświadczeniu wskazuje się numery dokumentów akcji i 

stwierdza, że dokumenty akcji nie będą wydane przez upływem dnia rejestracji uczestnictwa w 

walnym zgromadzeniu. 

Na podstawie art. 4064 kodeksu spółek handlowych akcjonariusz spółki publicznej może 

przenosić akcje w okresie między dniem rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu a 

dniem zakończenia walnego zgromadzenia. 

Akcjonariusz może uczestniczyć w walnym zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu 

osobiście lub przez pełnomocników, przy czym pełnomocnictwo do uczestniczenia w walnym 

zgromadzeniu i wykonywaniu prawa głosu wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności, 

natomiast w spółce publicznej pełnomocnictwo wymaga udzielenia na piśmie lub w postaci 

elektronicznej. Udzielenie pełnomocnictwa w postaci elektronicznej nie wymaga opatrzenia 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu (art. 4121 § 2 KSH). 

Zasady dotyczące zwoływania Walnych Zgromadzeń Emitenta oraz zasady uczestnictwa w 

Walnych Zgromadzeniach zostały określone w § 24-25 Statutu Spółki oraz w Regulaminie 

Walnego Zgromadzenia Spółki. Pełna treść Statutu Spółki znajduje się w punkcie 6.2. niniejszego 

Dokumentu Informacyjnego.  

Prawo do zaskarżania uchwał walnego zgromadzenia akcjonariuszy 

Na warunkach określonych w art. 422-427 Kodeksu Spółek Handlowych akcjonariusz ma prawo 

do zaskarżania uchwał walnego zgromadzenia spółki – w drodze powództwa o uchylenie 

uchwały i powództwa o stwierdzenie nieważności uchwały.  

Zgodnie z art. 422 KSH uchwała walnego zgromadzenia sprzeczna ze statutem bądź dobrymi 

obyczajami i godząca w interes spółki lub mająca na celu pokrzywdzenie akcjonariusza, może 

być zaskarżona w drodze wytoczonego przeciwko spółce powództwa o uchylenie uchwały (§ 1). 

Prawo do wytoczenia powództwa o uchylenie uchwały walnego zgromadzenia przysługuje: (i) 

zarządowi, radzie nadzorczej oraz poszczególnym członkom tych organów; (ii) akcjonariuszowi, 

który głosował przeciwko uchwale, a po jej powzięciu zażądał zaprotokołowania sprzeciwu 

(wymóg głosowania nie dotyczy akcjonariusza tzw. akcji niemej); (iii) akcjonariuszowi 

bezzasadnie niedopuszczonemu do udziału w walnym zgromadzeniu oraz (iv) akcjonariuszom, 

którzy nie byli obecni na walnym zgromadzeniu, jedynie w przypadku wadliwego zwołania 

walnego zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w sprawie nieobjętej porządkiem obrad (§ 2). 
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Zaskarżenie uchwały walnego zgromadzenia nie wstrzymuje postępowania rejestrowego. Sąd 

rejestrowy może jednakże zawiesić postępowanie rejestrowe po przeprowadzeniu rozprawy. 

W przypadku wniesienia oczywiście bezzasadnego powództwa o uchylenie uchwały walnego 

zgromadzenia sąd, na wniosek pozwanej spółki, może zasądzić od powoda kwotę do 

dziesięciokrotnej wysokości kosztów sądowych oraz wynagrodzenia jednego adwokata lub 

radcy prawnego. Nie wyłącza to możliwości dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych 

(art. 423 § 2 KSH). 

Zgodnie z art. 424 § 1 KSH powództwo o uchylenie uchwały walnego zgromadzenia należy 

wnieść w terminie miesiąca od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż w 

terminie sześciu miesięcy od dnia powzięcia uchwały, a w przypadku spółki publicznej należy 

wnieść powództwo w termin miesiąca od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później 

jednak niż trzy miesiące od dnia powzięcia uchwały.    

Art. 425 KSH przewiduje prawo akcjonariusza do zaskarżenia uchwały walnego zgromadzenia 

akcjonariuszy w drodze powództwa o stwierdzenie nieważności uchwały. Prawo do wytoczenia 

przeciwko spółce powództwa o stwierdzenie nieważności uchwały walnego zgromadzenia 

sprzecznej z ustawą przysługuje osobom lub organom spółki wymienionym w art. 422 § 2 KSH. 

Przepisu art. 189 Kodeksu postępowania cywilnego nie stosuje się. Prawo do wniesienia 

powództwa wygasa z upływem sześciu miesięcy od dnia, w którym uprawniony powziął 

wiadomość o uchwale, nie później jednak niż z upływem dwóch lat od dnia powzięcia uchwały. 

(art. 425 § 2 KSH). Powództwo o stwierdzenie nieważności uchwały walnego zgromadzenia 

spółki publicznej powinno być wniesione w terminie trzydziestu dni od dnia jej ogłoszenia, nie 

później jednak niż w terminie roku od dnia powzięcia uchwały (§ 3). Upływ terminów 

określonych w art. 425 §2 i § 3 KSH nie wyłącza możliwości podniesienia zarzutu nieważności 

uchwały. Przepisy art. 423 § 1 i § 2 KSH stosuje się odpowiednio.    

Zgodnie z art. 427 KSH prawomocny wyrok uchylający uchwałę lub stwierdzający nieważność 

uchwały ma moc obowiązującą w stosunkach między spółką a wszystkimi akcjonariuszami oraz 

między spółką a członkami organów spółki. W przypadkach, w których ważność czynności 

dokonanej przez spółkę jest zależna od uchwały walnego zgromadzenia, uchylenie takiej 

uchwały lub stwierdzenie jej nieważności nie ma skutku wobec osób trzecich działających w 

dobrej wierze.    

Statut Spółki nie zawiera żadnych postanowień w tym zakresie. 

Prawo do wyboru rady nadzorczej spółki w drodze głosowania oddzielnymi grupami 

Akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną piątą kapitału zakładowego mogą zgodnie z art. 

385 § 3 KSH złożyć wniosek o wybór rady nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi 

grupami. Wybór rady nadzorczej powinien być dokonany w tym trybie, nawet, gdy statut 

przewiduje inny sposób powołania rady nadzorczej. Osoby reprezentujące na walnym 

zgromadzeniu tą część akcji, która przypada z podziału ogólnej liczby akcji reprezentowanych 

akcji przez liczbę członków rady nadzorczej, mogą utworzyć oddzielną grupę, celem wyboru 

jednego członka rady nadzorczej, nie biorą jednak udziału w wyborze pozostałych członków 

rady nadzorczej. Mandaty w radzie nadzorczej nieobsadzone przez odpowiednią grupę 

akcjonariuszy, utworzoną zgodnie z zasadami podanymi powyżej, obsadza się w drodze 

głosowania, w którym uczestniczą wszyscy akcjonariusze emitenta, których głosy nie zostały 

oddane przy wyborze członków rady nadzorczej wybieranych w drodze głosowania 

oddzielnymi grupami. 

Statut Spółki nie zawiera żadnych postanowień w tym zakresie. 
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Prawo do informacji na temat Spółki  

Na warunkach określonych w art. 428-429 Kodeksu Spółek Handlowych podczas obrad walnego 

zgromadzenia zarząd jest obowiązany do udzielenia akcjonariuszowi na jego żądanie informacji 

dotyczących spółki, jeżeli jest to uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad.    

Zarząd może udzielić informacji na piśmie poza walnym zgromadzeniem, jeżeli przemawiają za 

tym ważne powody. Zarząd jest obowiązany udzielić informacji nie później niż w terminie 

dwóch tygodni od dnia zgłoszenia żądania podczas walnego zgromadzenie (art. 428 § 5 KSH). 

Zarząd odmawia udzielenia informacji, jeżeli mogłoby to wyrządzić szkodę spółce, spółce z nią 

powiązanej albo spółce lub spółdzielni zależnej, w szczególności przez ujawnienie tajemnic 

technicznych, handlowych lub organizacyjnych przedsiębiorstwa (art. 428 § 2 KSH). Członek 

zarządu może odmówić udzielenia informacji, jeżeli udzielenie informacji mogłoby stanowić 

podstawę jego odpowiedzialności karnej, cywilnoprawnej bądź administracyjnej (art. 428 § 3 

KSH). Odpowiedź uznaje się za udzieloną, jeżeli odpowiednie informacje są dostępne na stronie 

internetowej spółki w miejscu wydzielonym na zadawanie pytań przez akcjonariuszy i 

udzielanie im odpowiedzi (art. 428 § 4 KSH). 

Zgodnie z art. 428 § 6 KSH w przypadku zgłoszenia przez akcjonariusza poza walnym 

zgromadzeniem wniosku o udzielenie informacji dotyczącej spółki, zarząd może udzielić 

akcjonariuszowi informacji na piśmie przy uwzględnieniu ograniczeń wynikających z przepisu 

art. 428 § 2 KSH. 

W dokumentacji przedkładanej najbliższemu walnemu zgromadzeniu, zarząd ujawnia na piśmie 

informacje udzielone akcjonariuszowi poza walnym zgromadzeniem wraz z podaniem daty ich 

przekazania i osoby, której udzielono informacji. Informacje przedkładane najbliższemu 

walnemu zgromadzeniu mogą nie obejmować informacji podanych do wiadomości publicznej 

oraz udzielonych podczas walnego zgromadzenia (art. 428 § 7 KSH). 

Art. 429 Kodeksu Spółek Handlowych reguluje zasady ochrony prawa akcjonariusza do 

informacji. Zgodnie z postanowieniami tego przepisu akcjonariusz, któremu odmówiono 

ujawnienia żądanej informacji podczas obrad walnego zgromadzenia i który zgłosił sprzeciw do 

protokołu, może złożyć wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie zarządu do udzielenia 

informacji. Wniosek należy złożyć w terminie tygodnia od zakończenia walnego zgromadzenia, 

na którym odmówiono udzielenia informacji. Akcjonariusz może również złożyć wniosek do 

sądu rejestrowego o zobowiązanie spółki do ogłoszenia informacji udzielonych innemu 

akcjonariuszowi poza walnym zgromadzeniem. 

Statut Spółki nie zawiera żadnych postanowień w tym zakresie. 

Prawo do złożenia wniosku o zwołanie nadzwyczajnego walnego zgromadzenia oraz 

wniosku o umieszczenie w porządku obrad poszczególnych spraw 

Co do zasady, organem uprawnionym do zwołania walnego zgromadzenia – na mocy 

postanowień art. 399 § 1 KSH – jest zarząd spółki. 

Zgodnie z art. 399 § 2 KSH rada nadzorcza może zwołać zwyczajne walne zgromadzenie, jeżeli 

zarząd nie zwoła go w terminie określonym w Kodeksie Spółek Handlowych lub w Statucie oraz 

nadzwyczajne walne zgromadzenie, jeżeli zwołanie go uznana za wskazane. 

Zgodnie z art. 399 § 3 KSH akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału 

zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w spółce mogą zwołać nadzwyczajne walne 

zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego zgromadzenia. 
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Na podstawie art. 400 KSH akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną 

dwudziestą kapitału zakładowego mogą żądać zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia 

i umieszczenia określonych spraw w porządku obrad tego zgromadzenia (Statut może 

upoważnić do żądania zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszy 

reprezentujących mniej niż jedną dwudziestą kapitału zakładowego). Żądanie zwołania 

nadzwyczajnego walnego zgromadzenia należy złożyć zarządowi na piśmie lub w postaci 

elektronicznej. Jeżeli w terminie dwóch tygodni od dnia przedstawienia żądania zarządowi 

nadzwyczajne walne zgromadzenie nie zostanie zwołane, sąd rejestrowy może upoważnić do 

zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszy występujących z tym żądaniem. 

Sąd wyznacza przewodniczącego tego zgromadzenia. 

Zgodnie z art. 401 KSH akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną 

dwudziestą kapitału zakładowego mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku 

obrad najbliższego walnego zgromadzenia. Żądanie powinno zostać zgłoszone zarządowi nie 

później niż na czternaście dni przed wyznaczonym terminem zgromadzenia. W spółce publicznej 

termin ten wynosi dwudziestu jeden dni. Żądanie powinno zawierać uzasadnienie lub projekt 

uchwały dotyczącej proponowanego punktu porządku obrad. Żądanie może zostać złożone w 

postaci elektronicznej. Zarząd jest obowiązany niezwłocznie, jednak nie później niż na cztery dni 

przed wyznaczonym terminem walnego zgromadzenia, ogłosić zmiany w porządku obrad, 

wprowadzone na żądanie akcjonariuszy. W spółce publicznej termin ten wynosi osiemnaście 

dni. Ogłoszenie następuje w sposób właściwy dla zwołania walnego zgromadzenia. Akcjonariusz 

lub akcjonariusze spółki publicznej reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału 

zakładowego mogą przed terminem walnego zgromadzenia zgłaszać spółce na piśmie lub przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej projekty uchwał dotyczące spraw 

wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostać 

wprowadzone do porządku obrad. Spółka niezwłocznie ogłasza projekty uchwał na stronie 

internetowej (art. 401 § 4 KSH). Ponadto, każdy akcjonariusz może podczas walnego 

zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad 

(art. 401 § 5 KSH). 

Postanowienia w zakresie prawa do złożenia wniosku o zwołanie nadzwyczajnego walnego 

zgromadzenia oraz wniosku o umieszczenie w porządku obrad poszczególnych spraw znajdują 

się w § 24 ust. 5-8 Statutu Spółki. 

Prawo do żądania zbadania przez biegłego określonego zagadnienia związanego z 

utworzeniem spółki publicznej lub prowadzeniem jej spraw (rewident do spraw 

szczególnych) 

Uchwałę w przedmiocie zbadania przez biegłego określonego zagadnienia związanego z 

utworzeniem spółki lub prowadzeniem jej spraw (rewident do spraw szczególnych) podejmuje 

walne zgromadzenie na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy spółki publicznej 

posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu (art. 84 Ustawy o 

ofercie publicznej). Stosowna uchwała powinna określać w szczególności: oznaczenie rewidenta 

do spraw szczególnych, na którego wnioskodawca wyraził zgodę na piśmie, przedmiot i zakres 

badania, zgodny z treścią wniosku, chyba że wnioskodawca wyraził zgodę na piśmie na ich 

zmianę, rodzaje dokumentów, które spółka powinna udostępnić biegłemu, termin rozpoczęcia 

badania, nie dłuższy niż 3 miesiące od dnia podjęcia uchwały. Jeżeli walne zgromadzenie oddali 

wniosek o wyznaczenie rewidenta do spraw szczególnych, wnioskodawcy mogą wystąpić o 

wyznaczenie takiego rewidenta do sądu rejestrowego w terminie 14 dni od powzięcia uchwały 



Dokument Informacyjny Dywilan S.A. 

48 | S t r o n a  
 

(art. 85 Ustawy o ofercie publicznej). Po zakończeniu badania rewident do spraw szczególnych 

(niezależnie od trybu jego powołania) przedstawia wyniki badania w formie pisemnego 

sprawozdania, które przedkłada zarządowi i radzie nadzorczej spółki publicznej (art. 86 Ustawy 

o ofercie publicznej). W związku z tym, iż inicjatywa powołania rewidenta jest prawem 

akcjonariuszy, to właśnie akcjonariusze są adresatami informacji dotyczącej wyników badania. 

Rada nadzorcza spółki publicznej składa sprawozdanie ze sposobu uwzględnienia wyników 

badania na najbliższym walnym zgromadzeniu, zaś zarząd jest obowiązany udostępnić 

sprawozdanie w trybie określonym w art. 56 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej. 

Statut Spółki nie zawiera żadnych postanowień w tym zakresie. 

Prawo do żądania informacji o stosunku dominacji 

Na mocy postanowień art. 6 § 4 Kodeksu Spółek Handlowych akcjonariusz (m.in.) spółki 

kapitałowej ma prawo żądać, aby inna spółka handlowa, która jest akcjonariuszem w tej spółce, 

udzieliła informacji, czy pozostaje ona w stosunku dominacji lub zależności wobec określonej 

spółki handlowej albo spółdzielni będącej akcjonariuszem w tej samej spółce kapitałowej. 

Uprawniony ma także prawo żądać również ujawnienia liczby akcji lub głosów albo liczby 

udziałów lub głosów, jakie spółka handlowa posiada w spółce kapitałowej (w tym, także jako 

zastawnik, użytkownik lub na podstawie porozumień z innymi osobami). Żądanie udzielenia 

informacji oraz odpowiedzi powinny być złożone na piśmie. 

Statut Spółki nie zawiera żadnych postanowień w powyższym zakresie. 

Prawo do imiennego świadectwa depozytowego 

Zgodnie z art. 328 § 6 Kodeksu Spółek Handlowych, akcjonariuszowi spółki publicznej 

posiadającemu akcje zdematerializowane przysługuje uprawnienie do imiennego świadectwa 

depozytowego, wystawionego przez podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych, 

zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi oraz do imiennego zaświadczenia o 

prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej. 

Statut Spółki nie zawiera żadnych postanowień w tym zakresie. 

Inne prawa korporacyjne 

Prawo do żądania wydania odpisów sprawozdania zarządu z działalności spółki i sprawozdania 

finansowego wraz z odpisem sprawozdania rady nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta 

najpóźniej na piętnaście dni przed walnym zgromadzeniem (art. 395 § 4 Kodeksu Spółek 

Handlowych). 

Prawo do przeglądania w lokalu zarządu listy akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa  

w walnym zgromadzeniu oraz żądania odpisu listy za zwrotem kosztów jego sporządzenia (art. 

407 § 1 i § 11 Kodeksu Spółek Handlowych). Lista akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa 

w walnym zgromadzeniu, podpisana przez zarząd powinna być wyłożona w lokalu zarządu 

przez trzy dni powszednie przed odbyciem walnego zgromadzenia. Akcjonariusz spółki 

publicznej może zażądać przesłania mu listy akcjonariuszy nieodpłatnie pocztą elektroniczną, 

podając adres, na który lista powinna być wysłana. 

Prawo do żądania wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad w terminie 

tygodnia przed walnym zgromadzeniem (art. 407 §2 Kodeksu Spółek Handlowych). 

Prawo do złożenia wniosku o sprawdzenie listy obecności na walnym zgromadzeniu przez 

wybraną w tym celu komisję, złożoną co najmniej z trzech osób. Wniosek mogą złożyć 

akcjonariusze, posiadający jedną dziesiątą kapitału zakładowego reprezentowanego na tym 
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walnym zgromadzeniu. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego członka komisji (art. 410 § 

2 Kodeksu Spółek Handlowych). 

Prawo do przeglądania księgi protokołów oraz żądania wydania poświadczonych przez zarząd 

odpisów uchwał (art. 421 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych). Wypis z protokołu wraz z dowodami 

zwołania walnego zgromadzenia oraz z pełnomocnictwami udzielonymi przez akcjonariuszy 

zarząd dołącza do księgi protokołów. Akcjonariusze mogą przeglądać księgę protokołów, a także 

żądać wydania poświadczonych przez zarząd odpisów uchwał. 

Prawo do wniesienia powództwa o naprawienie szkody wyrządzonej spółce na zasadach 

określonych w art. 486 i 487 Kodeksu Spółek Handlowych, jeżeli spółka nie wytoczy powództwa 

o naprawienie wyrządzonej jej szkody w terminie roku od dnia ujawnienia czynu 

wyrządzającego szkodę. 

Prawo do przeglądania dokumentów oraz żądania udostępnienia w lokalu spółki bezpłatnie 

odpisów dokumentów, o których mowa w art. 505 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych (w 

przypadku połączenia spółek), w art. 540 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych (w przypadku 

podziału spółki) oraz w art. 561 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych (w przypadku przekształcenia 

spółki). 

Prawo do przeglądania księgi akcyjnej i żądania wydania odpisu za zwrotem kosztów jego 

sporządzenia (art. 341 § 7 Kodeksu Spółek Handlowych).  

Prawo akcjonariusza spółki publicznej do żądania wykupienia posiadanych przez niego akcji przez 

innego akcjonariusza, który osiągnął lub przekroczył 90% ogólnej liczby głosów w tej spółce 

publicznej. Żądanie składa się na piśmie w terminie trzech miesięcy od dnia, w którym nastąpiło 

osiągnięcie lub przekroczenie tego progu przez innego akcjonariusza (art. 83 Ustawy o ofercie 

publicznej). 

3.5. Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wypłaty dywidendy 
w przyszłości 

Zgodnie z art. 395 KSH organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o 

pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które 

powinno odbyć się w terminie 6 miesięcy po upływie każdego roku obrotowego. Zwyczajne 

Walne Zgromadzenie ustala w uchwale o podziale zysku za ostatni rok obrotowy wysokość 

dywidendy, dzień ustalenia prawa do dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy (art. 348 § 3 

KSH.). 

Akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu finansowym, 

zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez walne zgromadzenie do 

wypłaty dla nich (§ 28 ust. 5 Statutu Spółki). Zgodnie z § 28 ust. 6 Statutu Spółki Zarząd Spółki 

jest upoważniony do wypłaty akcjonariuszom Spółki zaliczki na poczet przewidywanej 

dywidendy na koniec roku obrotowego, jeżeli Spółka posiada środki wystarczające na wypłatę 

takiej zaliczki. Wypłata zaliczki wymaga zgody Rady Nadzorczej.  

Akcje serii C uczestniczą w dywidendzie począwszy od dywidendy wypłaconej za rok 2000. 

Akcje serii E będą uczestniczyć w dywidendzie wypłacanej przez Spółkę począwszy od wypłat z 

zysku za rok obrotowy 2010, tj. za rok obrotowy kończący się w dniu 31 grudnia 2010 roku. 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego Emitent nie określił 

jednoznacznych zasad ani polityki odnośnie przeznaczenia przyszłych zysków. Decyzja taka 

corocznie pozostawiona będzie do ostatecznej decyzji Walnego Zgromadzenia Spółki.  
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Decyzja o wypłacie dywidendy w najbliższych latach obrotowych uzależniona będzie od planów 

inwestycyjnych Spółki oraz jej zapotrzebowania na środki finansowe. Intencją Zarządu Spółki 

będzie przeznaczenie całości zysku na sfinansowanie inwestycji, które pozwolą na dalszy rozwój 

Emitenta. 

Ewentualne przyszłe dywidendy będą wypłacane w PLN. 

3.6. Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem 
i obrotem instrumentami finansowymi objętymi Dokumentem 
Informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatku 

W niniejszym Dokumencie Informacyjnym zostały opisane jedynie ogólne zasady 

opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem akcji. Inwestorzy zainteresowani 

uzyskaniem szczegółowych odpowiedzi powinni skorzystać z porad świadczonych przez 

doradców podatkowych. 

3.6.1. Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby fizyczne 

Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych przychodów z tytułu dywidendy 

odbywa się według następujących zasad, określonych przez przepisy Ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych: 

 podstawą opodatkowania jest cały przychód otrzymany z tytułu dywidendy; 

 przychodu z tytułu dywidendy nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach 

określonych w art. 27 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 30a ust. 7 

Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych); 

 podatek z tytułu dywidendy wynosi 19% przychodu (art. 30a ust. 1 pkt. 4 Ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych); 

 płatnikiem podatku jest podmiot wypłacający dywidendę, który potrąca kwotę podatku z 

przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla płatnika urzędu 

skarbowego. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów, sformułowanym w piśmie z 

dnia 5 lutego 2002 roku skierowanym do Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, 

płatnikiem tym jest biuro maklerskie prowadzące rachunek papierów wartościowych osoby 

fizycznej, której wypłacana jest dywidenda. 

3.6.2. Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby prawne 

Opodatkowanie podatkiem dochodowym osób prawnych odbywa się według następujących 

zasad, określonych w Ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych: 

 podstawę opodatkowania stanowi cały przychód z tytułu dywidendy; 

 podatek wynosi 19% uzyskanego przychodu (art. 22 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym 

od osób prawnych); 

 zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody 

z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki 

(art. 22 ust. 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych): 

a) wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 

jest spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

b) uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w 

zyskach osób prawnych, o których mowa w lit. a, jest spółka podlegająca w 

Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim 
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Unii Europejskiej lub w innym państwie należącym do Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich dochodów, 

bez względu na miejsce ich osiągania; 

c) spółka, o której mowa w lit. b, posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% udziałów (akcji) 

w kapitale spółki, o której mowa w lit. a; 

d) odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału  

w zyskach osób prawnych jest: spółka, o której mowa w lit. b, albo zagraniczny zakład 

spółki, o której mowa w lit. b. 

Zwolnienie opisane powyżej ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody 

(przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 

mających siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiada nie mniej niż 10% 

udziałów (akcji) w spółce wypłacającej te należności, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 

Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego 

posiadania udziałów (akcji), przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w 

zysku osoby prawnej, upływa po dniu uzyskania tych dochodów (przychodów). 

W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów (akcji), w ustalonej wysokości, 

nieprzerwanie przez okres dwóch lat, spółka jest obowiązana do zapłaty podatku wraz z 

odsetkami za zwłokę, od dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu 

udziału w zyskach osób prawnych, w wysokości 19% dochodów (przychodów) do 20 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się 

od następnego dnia po dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

Zasady opisane powyżej stosuje się z uwzględnieniem umów w sprawie unikania podwójnego 

opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska, które mogą wprowadzać odmienne 

regulacje. 

Zwolnienie stosuje się odpowiednio do podmiotów wymienionych w załączniku nr 4 do Ustawy  

o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Zwolnienie ma zastosowanie w stosunku do dochodów osiągniętych od dnia uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej. 

 płatnikiem podatku jest spółka wypłacająca dywidendę, która potrąca kwotę 

zryczałtowanego podatku dochodowego z przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na 

rachunek właściwego dla podatnika urzędu skarbowego (art. 26 Ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych). 

3.6.3. Opodatkowanie osób prawnych w związku z dochodem uzyskanym ze zbycia 

instrumentów finansowych 

Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaży papierów wartościowych podlegają 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób prawnych. Przedmiotem opodatkowania jest 

dochód stanowiący różnicę pomiędzy przychodem, tj. kwotą uzyskaną ze sprzedaży papierów 

wartościowych, a kosztami uzyskania przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie lub 

objęcie papierów wartościowych. Dochód ze sprzedaży papierów wartościowych łączy się z 

pozostałymi dochodami i podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych. 

Zgodnie z art. 25 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, podatnicy z zastrzeżeniem 

art. 25 ust. 1b, 2a, 3-6a oraz art. 21 i 22, są obowiązani wpłacić na rachunek właściwego urzędu 

skarbowego zaliczki miesięczne w wysokości różnicy pomiędzy podatkiem należnym od 
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dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego a sumą zaliczek zapłaconych za 

poprzednie miesiące. 

Podatnik może również wybrać uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), określony  

w art. 25 ust. 6-7 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zastosowanie stawki 

podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub 

niepobranie podatku ma zastosowanie, pod warunkiem udokumentowania dla celów 

podatkowych miejsca zamieszkania podatnika uzyskanym od niego certyfikatem rezydencji. 

3.6.4. Opodatkowanie osób fizycznych w związku z dochodem uzyskanym ze zbycia 

instrumentów finansowych 

Od dochodów uzyskanych z odpłatnego zbycia papierów wartościowych lub pochodnych 

instrumentów finansowych, i z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia 

udziałów w spółkach mających osobowość prawną (...) podatek dochodowy wynosi 19% 

uzyskanego dochodu (art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

Wyjątkiem od przedstawionej zasady jest odpłatne zbywanie papierów wartościowych i 

pochodnych instrumentów finansowych oraz realizacja praw z nich wynikających, jeżeli 

czynności te wykonywane są w ramach prowadzonej działalności gospodarczej (ust. 4). 

Dochodów (przychodów) z przedmiotowych tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami 

opodatkowanymi na zasadach ogólnych. 

Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

jest: 

1) różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów 

wartościowych a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f 

lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 pkt 38, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14 Ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych; 

2) różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów 

wartościowych, o których mowa w art. 3 pkt 1 lit. b. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 

instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie 

art. 23 ust. 1 pkt 38a Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych; 

3) różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych 

instrumentów finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania 

przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a Ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych; 

4) różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w 

spółkach mających osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na 

podstawie art. 22 ust. 1f pkt 1 lub art. 23 ust. 1 pkt 38; 

5) różnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających 

osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w innej 

postaci niż przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część a kosztami uzyskania przychodów 

określonymi na podstawie art. 22 ust. 1e,  

osiągnięta w roku podatkowym. 

Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o 

którym mowa w art. 45 ust. 1a pkt 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

wykazać dochody uzyskane w roku podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów 
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wartościowych, i dochody z odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów finansowych, a także 

dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach 

mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających 

osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w postaci 

innej niż przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, i obliczyć należny podatek dochodowy 

(art. 30b ust. 6 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

Zgodnie z art. 30b ust. 3 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie 

stawki podatkowej, wynikającej z umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania albo 

niezapłacenie podatku zgodnie z taką umową jest możliwe pod warunkiem udokumentowania 

dla celów podatkowych miejsca zamieszkania podatnika uzyskanym od niego certyfikatem 

rezydencji. 

3.6.5. Opodatkowanie dochodów (przychodów) podmiotów zagranicznych 

Dywidendy wypłacane zagranicznym osobom fizycznym z tytułu udziału w zyskach polskich 

osób prawnych podlegają opodatkowaniu 19% zryczałtowanym podatkiem dochodowym, o ile 

odpowiednia umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania nie stanowi inaczej (art. 30a 

Ustawy o Podatku dochodowym od osób fizycznych). Zasady opodatkowania zagranicznych 

osób prawnych są analogiczne do zasad opodatkowania krajowych osób prawnych, z tym że w 

przypadku braku zwolnienia możliwe jest zastosowanie stawek podatku wynikających z umów 

o unikaniu podwójnego opodatkowania. Warunkiem zastosowania stawki podatkowej 

wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania lub niepobierania 

podatku zgodnie z taką umową jest otrzymanie przez spółkę wypłacającą dywidendę 

zaświadczenia o miejscu zamieszkania lub siedzibie odbiorcy dywidendy, wydanego dla celów 

podatkowych przez zagraniczną administrację podatkową (certyfikat rezydencji). 

3.6.6. Opodatkowanie zbycia akcji podatkiem od spadków i darowizn 

Zgodnie z Ustawą o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby fizyczne w drodze 

spadku lub darowizny, praw majątkowych, w tym również praw związanych z posiadaniem 

akcji, podlega opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, jeżeli; 

1) w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był 

obywatelem polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, lub 

2) prawa majątkowe dotyczące akcji są wykonywana na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróżnicowana i zależy od rodzaju 

pokrewieństwa lub powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą  

i spadkodawcą albo pomiędzy darczyńcą i obdarowanym. Stopień pokrewieństwa ustala się w 

oparciu o art. 14 Ustawy o podatku od spadków i darowizn. 

3.6.7. Podatek od czynności cywilnoprawnych 

W myśli przepisu art. 9 pkt 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych, sprzedaż praw 

majątkowych będących instrumentami finansowymi w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym 

firmom inwestycyjnym bądź za ich pośrednictwem, oraz sprzedaż tych instrumentów 

dokonywana w ramach obrotu zorganizowanego, jak również poza obrotem zorganizowanym 

przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy inwestycyjne, jeżeli prawa te zostały nabyte 

przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego stanową czynności cywilnoprawne zwolnione 

od podatku od czynności cywilnoprawnych. 
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Dodatkowo opodatkowaniu podatkiem od czynności cywilnoprawnych nie podlegają czynności 

prawne jeżeli przynamniej jedna ze stron z tytułu dokonywania tej czynności na podstawie 

odrębnych przepisów jest opodatkowana podatkiem od towarów i usług. 

W przypadku, gdy żadna z powyższych sytuacji nie będzie miała miejsca, sprzedaż akcji będzie 

podlegała opodatkowaniu podatkiem od czynności cywilnoprawnych. 

3.6.8. Odpowiedzialność płatnika podatku 

Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2005 roku nr 8, poz. 60 ze zm.) płatnik, który nie wykonał ciążącego na 

nim obowiązku obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym 

terminie organowi podatkowemu – odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany a 

niewpłacony. Płatnik odpowiada za te należności całym swoim majątkiem. Odpowiedzialność ta 

jest niezależna od woli płatnika. Przepisów o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się 

wyłącznie w przypadku, jeżeli odrębne przepisy stanowią inaczej, albo jeżeli podatek nie został 

pobrany z winy podatnika. 
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IIVV..  DDAANNEE  OO  EEMMIITTEENNCCIIEE  

4.1. Nazwa (firma), forma prawna, kraj siedziby, siedziba i adres Emitenta wraz z 
numerami telekomunikacyjnymi (telefon, telefaks, adres poczty 
elektronicznej i adres głównej strony internetowej), identyfikator według 
właściwej klasyfikacji statystycznej oraz numer według właściwej 
identyfikacji podatkowej 

FIRMA: Dywilan Spółka Akcyjna 

FORMA PRAWNA: Spółka Akcyjna 

KRAJ: Polska 

SIEDZIBA: Łódź 

ADRES: 90-212 Łódź, ul. Sterlinga 27/29 

TEL: +48 42 25-36-500 

FAX: +48 42 25-36-504 

ADRES E-MAIL: info@dywilan.pl 

STRONA INTERNETOWA: http://www.dywilan.pl 

REGON: 471550997 

NIP: 725-14-86-179 

KRS: 0000039384 

 

4.2. Wskazanie czasu trwania Emitenta 

Czas trwania Emitenta, zgodnie z treścią § 4 Statutu Spółki jest nieograniczony. 

4.3. Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został utworzony 
Emitent 

Emitent jest spółką akcyjną utworzoną na podstawie prawa polskiego. Emitent działa na 

podstawie Kodeksu spółek handlowych oraz innych powszechnie obowiązujących na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej przepisów prawa, a także na podstawie Statutu i wydawanych na jego 

podstawie Regulaminów. 

4.4. Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego 
rejestru, a w przypadku gdy Emitent jest podmiotem, którego utworzenie 
wymagało uzyskania zezwolenia – przedmiot i numer zezwolenia ze 
wskazaniem organu, który je wydał 

Rejestracja Emitenta w rejestrze handlowym dział B nr 6299 przez Sąd rejonowy w Łodzi XXI 

Wydział Gospodarczy Rejestrowy nastąpiła w dniu 21 kwietnia 1997 r. (Sygn. akt XXI Ns rej H 

2561/96).  

Rejestracja Emitenta w rejestrze przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w 

Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego nastąpiła w dniu 29 sierpnia 2001 roku (sygn. 

akt: LD.XX NS-REJ.KRS/4458/01/504). 

Dla utworzenia Emitenta nie było wymagane uzyskanie jakiegokolwiek zezwolenia. 
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4.5. Krótki opis historii Emitenta 

Rok 

(miesiąc) 
Wydarzenie 

1996 

(grudzień) 

Zawiązanie spółki akcyjnej Firma Przedstawicielsko - Handlowa J. Jakubiak 
S.A. z siedzibą w Łodzi (Akt notarialny Rep. A Nr 3592/96). 

1997 

(kwiecień) 

Wpisanie spółki akcyjnej - przez Sąd Rejonowy w Łodzi XXI Wydział 
Gospodarczy Rejestrowy - do rejestru handlowego dział B pod nr 6299 (Sygn. 
akt XXI Ns rej H 2561/96).  

1999 

(listopad) 

Podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 1.144.000,00 zł w drodze emisji 
akcji imiennych, zwykłych serii C (Akt notarialny Rep. A Nr 2465/99).  

1999 

(grudzień) 

Wpisanie do rejestru handlowego podwyższonego kapitału akcyjnego (Sygn. 
akt XXI Ns rej. H 2400/99). 

2000 

(październik) 

Zakup udziału wynoszącego 12/100 części w prawie użytkowania 
wieczystego nieruchomości i własności budynków położonych w Łodzi, przy 
ul. Dąbrowskiego 247/249. Kupno używanych krosien dywanowych, znaku 
towarowego Dywilan oraz prawa do wykorzystania wzornictwa Fabryki 
Dywanów Dywilan. 

2000 

(listopad) 

Rozpoczęcie działalności produkcyjnej w zakresie produkcji i dystrybucji 
dywanów. 

2000 

(grudzień) 

Zakup od Skarbu Państwa, w drodze prywatyzacji bezpośredniej, 
Przedsiębiorstwa Państwowego COBRPO. 

2001 

(luty) 
Zakup maszyny wykończalniczej (podklejarko - postrzygarki Paulus). 

2001 

(listopad) 

Rozpoczęcie współpracy z Akademią Sztuk Pięknych w Łodzi, prowadzącą 
pracownię projektowania dywanu i gobelinu. Wynikiem tej współpracy było 
stworzenie profesjonalnej Pracowni Plastycznej, której efektem jest 
systematyczne wprowadzanie na rynek nowych kolekcji dywanów. 

 

2003 

(kwiecień) 

Modernizacja dwóch krosien Van de Wiele (wprowadzenie elektronicznego 
sterowania maszynami żakarda, co w istotny sposób umożliwiło zwiększenie 
oferty wzorniczej). 

2003 

(październik) 

Zakup przewijarki do przędzy. Efektem inwestycji była obniżka kosztów 
zużycia surowca oraz zmniejszenie ilości odpadów produkcyjnych. Całkowity 
koszt realizacji projektu wyniósł 173.657,00 zł, z czego Emitent otrzymał 
dotację w kwocie 9.000 EUR. 

2004 

(kwiecień) 

Zakup i montaż dwóch ram natykowych do krosna. Rezultatem wdrożenia 
projektu był wzrost wydajności na wydziale tkalni. Całkowity koszt realizacji 
projektu wyniósł 156.834,00 zł, z czego Emitent otrzymał dotację w kwocie 
7.750 EUR. 

2005 

(maj) 

Nawiązanie współpracy z niemiecką firmą Wissenbach Gmbh. Rozpoczęcie 
współpracy handlowej dywanami z importu, stanowiącymi uzupełnienie 
własnej kolekcji. 

2005 

(październik) 
Wprowadzenie nowego produktu - dywanów ręcznie tkanych w technologii 
tuftingu. Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 36.000,00 zł, z czego 
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Rok 

(miesiąc) 
Wydarzenie 

Emitent otrzymał dotację w kwocie 17.100,00 zł.  

2005 

(grudzień) 

Zakup i wdrożenie nowoczesnego oprogramowania komputerowego 
dostosowanego do specyfiki i potrzeb Spółki wraz z modułem rozliczania 
produkcji. 

2007 

(maj-wrzesień) 

Zakup i instalacja nowego innowacyjnego krosna dywanowego w ramach 
podpisanej w dniu 25 maja 2007 roku umowy dotacji (Nr 
SPOWKP/2.2.1/1/10/56) z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości – 
Program SPO WKP na lata 2004-2006 działanie 2.2.1. Całkowity koszt 
realizacji projektu wyniósł 3.635.329 zł, z czego Emitent otrzymał dotację w 
kwocie 2.012.547 zł. 

2008 

(styczeń) 

Wprowadzenie oferty dywanów w klasie PREMIUM, jako efekt nowych 
możliwości jakościowych po realizacji inwestycji. 

2009 

(styczeń) 

Udział w targach DOMOTEX HANNOVER 2009 jako wystawca. Całkowity 
koszt realizacji projektu wyniósł 87.726,54 zł, z czego Emitent otrzymał 
dofinansowanie w kwocie 43.863,22 zł. 

2009  

(marzec) 

Podjęcie przez Zarząd Uchwały w sprawie wyprofilowania Spółki jako firmy 
produkującej dywany. 

2009 

(czerwiec) 

Zmiana nazwy spółki Firma Przedstawicielsko-Handlowa J. Jakubiak S.A. na 
Dywilan S.A. (Akt notarialny Rep. A Nr 2249/2009).  

2009 

(sierpień) 

Rejestracja przez Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zmiany nazwy Spółki (Sygn. akt 
LD.XX NS-REJ. KRS/11812/09/36). 

2009 

(sierpień) 

Podpisanie w dniu 4 sierpnia 2009 roku umowy o dofinansowanie projektu w 
ramach III Osi Priorytetowej: Gospodarka, innowacyjność, przedsiębiorczość, 
działanie III.2 Podnoszenie innowacyjności i konkurencyjności 
przedsiębiorstw Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2007-2013. Przedmiotem umowy było udzielenie Spółce 
dofinansowania na realizację projektu „Zakup i instalacja nowego 
innowacyjnego krosna do produkcji sztucznej trawy”. Całkowity koszt 
realizacji projektu wyniósł 3.800.000,00 zł, z czego Emitent otrzymał 
dofinansowanie w kwocie 2.153.880,00 zł. 

2009 

(grudzień) 

Podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 98.000 zł, w drodze emisji 98 
sztuk akcji imiennych zwykłych serii D o wartości nominalnej 1.000 zł (Akt 
notarialny Rep. A Nr 5016/2009). 

2010 

(styczeń) 

Udział Emitenta w targach DOMOTEX HANNOVER 2010 jako wystawca. 
Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 101.704,02 zł, z czego Emitent 
otrzymał dofinansowanie w kwocie 45.549,51 zł. 

2010 

(luty) 

Rejestracja przez Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego podwyższenia kapitału 
zakładowego (Sygn. akt LD.XX NS-REJ. KRS/2525/10/295). 

2010 

(czerwiec) 

Podpisanie w dniu 30 czerwca 2010 roku umowy o dofinansowanie z Polską 
Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach działania 6.1 - Paszport do 
eksportu – Etap II Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 
Przedmiotem umowy było udzielenie Emitentowi dofinansowania na 
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Rok 

(miesiąc) 
Wydarzenie 

realizację projektu „Wdrożenie planu eksportu dywanów wełnianych dla 
Dywilan S.A. w Łodzi”. Całkowity koszt realizacji projektu wyniesie 
400.000,00zł, z czego Emitent otrzyma dofinansowanie w kwocie 200.000,00 
zł. 

2010 

(wrzesień) 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Dywilan S.A. podjęło m.in. Uchwałę Nr 
9/2010 w sprawie: podziału (splitu) akcji, zmiany oznaczenia akcji, zmiany 
zasad uprzywilejowania akcji imiennych serii A i B, zamiany akcji imiennych 
serii C i D na akcje na okaziciela, a także podwyższenia kapitału zakładowego 
Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii E przeprowadzanej w 
ramach subskrypcji prywatnej poprzez złożenie oferty przez Spółkę i jej 
przyjęcie przez oznaczonego adresata, z pozbawieniem akcjonariuszy prawa 
poboru (akt notarialny Rep. A Nr 4960/2010). 

Na podstawie powyższej Uchwały Spółka dokonała podziału (splitu) akcji 
poprzez obniżenie wartości nominalnej z 1.000,00 zł na 0,50 zł oraz 
zwiększenie liczby akcji tworzących kapitał zakładowy. 

W związku z wykonaniem powyższej Uchwały kapitał zakładowy został 
podwyższony o kwotę 200.000,00 zł w drodze emisji 400.000 sztuk Akcji 
zwykłych na okaziciela serii E o wartości nominalnej 0,50 zł. 

2010 

(wrzesień) 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Dywilan S.A. podjęło m.in.: Uchwałę Nr 
10/2010 w sprawie: ubiegania się przez Spółkę o wprowadzenie akcji serii C, 
akcji serii D i akcji serii E do alternatywnego systemu obrotu na rynku 
NewConnect, organizowanego przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. oraz ich dematerializacji (akt notarialny Rep. A Nr 
4960/2010). 

2010 

(wrzesień) 

Zakończenie rozruchu technologicznego krosna do produkcji sztucznej trawy. 
Wprowadzenie do oferty handlowej Spółki nowego produktu – sztucznej 
trawy. 

2010 

(listopad) 

Rejestracja przez Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, m.in. podziału (splitu) Akcji 
Spółki, podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji Akcji serii E. 
Ponadto Sąd dokonał wpisu kapitału docelowego w kwocie nie wyższej niż 
1.758.000,00 zł (Sygn. sprawy: LD.XX NS-REJ. KRS/020566/10/852). 

 

 

4.6. Określenie rodzajów i wartości kapitałów (funduszy) własnych Emitenta 
oraz zasad ich tworzenia 

Zgodnie z § 9 Statutu Spółki kapitały własne Spółki tworzą: 

 kapitał zakładowy, 

 kapitał zapasowy, 

 kapitały rezerwowe lub fundusze celowe. 

Wartość kapitałów własnych na dzień 30.09.2010 r. wynosiła 4.095.991,82 zł, zaś na dzień 

31.12.2009 r. wynosiła 5.275.546,37 zł.  

Strukturę kapitału własnego przedstawia poniższa tabela: 
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Tabela nr 1.  Kapitał własny Dywilan S.A. (w zł) 

Wyszczególnienie 
Stan na  

31.12.2009 r. 
Stan na  

30.09.2010 r. 
Kapitał (fundusz) podstawowy 2 344 000,00 2 442 000,00 

Należne wpłaty na kapitał podstawowy - - 

Udziały (akcje) własne - - 

Kapitał (fundusz) zapasowy 405 100,00 1 123 026,40 

Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny - - 

Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 2 142 283,44 1 695 642,97 

Zysk (strata) z lat ubiegłych - - 

Zysk (strata) netto 384 162,93 -1 164 677,55 

Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego - - 

Kapitał (fundusz) własny 5 275 546,37 4 095 991,82 

Źródło: Emitent 

Kapitał zakładowy 

Kapitał zakładowy jest wskazany w bilansie w wysokości nominalnej objętych i 

zarejestrowanych akcji. 

Zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu kapitał zakładowy Spółki może być podwyższony w drodze emisji 

nowych akcji lub w drodze zwiększenia wartości nominalnej dotychczasowych akcji. 

Podwyższenie kapitału zakładowego może nastąpić także w drodze przeniesienia środków z 

kapitału zapasowego lub z kapitałów rezerwowych utworzonych z zysku – zgodnie z 

właściwymi postanowieniami Kodeksu spółek handlowych. 

Kapitał zakładowy może być pokryty gotówką albo wkładami niepieniężnymi albo w jeden i 

drugi sposób łącznie. 

W dniu 24 grudnia 1996 roku dokonano zawiązania spółki Firma Przedstawicielsko – Handlowa 

J. Jakubiak Spółka Akcyjna (obecnie Dywilan Spółka Akcyjna). Wysokość kapitału zakładowego 

określono na kwotę 1.200.000,00 zł. W strukturze kapitału zakładowego znalazło się 1.200 

sztuk Akcji o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda, w tym: 

 Akcje emisji I założycielskiej serii „A” – akcje imienne uprzywilejowane w łącznej liczbie 

1.198 sztuk; 

 Akcje emisji I założycielskiej serii „B” – akcje imienne uprzywilejowane w łącznej liczbie 2 

sztuki. 

Akcje emisji I założycielskiej serii „A” oraz serii „B” były akcjami imiennymi i były 

uprzywilejowane co do pierwszeństwa umarzania oraz udziału w majątku likwidacyjnym. 

Uprzywilejowanie co do udziału w majątku likwidacyjnym polegało na prawie do odzyskania 

aportów wniesionych do spółki in natura. Akcje emisji I założycielskiej serii „A” o numerach od 

0001 do 0480 były dodatkowo uprzywilejowane co do głosu. 

W dniu 21 kwietnia 1997 roku Spółka została wpisana przez Sąd Rejonowy w Łodzi XXI Wydział 

Gospodarczy Rejestrowy do rejestru handlowego dział B nr 6299 (Sygn. akt XXI Ns rej H 

2561/96). 

W dniu 17 grudnia 1999 roku Sąd Rejonowy w Łodzi XXI Wydział Gospodarczy Rejestrowy 

dokonał wpisu do rejestru handlowego dział B nr 6299 podwyższenia kapitału zakładowego o 

kwotę 1.144.000,00 zł w drodze emisji 1.144 sztuk Akcji emisji II serii „C”, o wartości nominalnej 

1.000 zł każda. Akcje emisji II serii „C” były akcjami imiennymi zwykłymi i zostały w całości 

pokryte aportem (Sygn. akt XXI Ns rej. H 2400/99).  
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W dniu 15 lutego 2010 roku Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał w rejestrze przedsiębiorców wpisu 

podwyższenia kapitał zakładowego Spółki o kwotę 98.000,00 zł w drodze emisji 98 sztuk Akcji 

emisji III serii „D”. Akcje emisji III serii „D” były akcjami imiennymi zwykłymi i zostały w całości 

pokryte wkładami pieniężnymi przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału zakładowego 

(Sygnatura sprawy: LD.XX NS-REJ.KRS/021664/09/248). 

W dniu 26 listopada 2010 roku Sąd Rejonowy dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał rejestracji podziału (splitu) akcji Spółki, 

zmiany zasad uprzywilejowania akcji imiennych serii A i B, zamiany akcji imiennych serii C i D 

na akcje zwykłe na okaziciela oraz rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Spółki z 

kwoty 2.442.000,00 zł do kwoty 2.642.000,00 zł, tj. o kwotę 200.000,00 zł w drodze emisji 

400.000 sztuk Akcji zwykłych na okaziciela serii E, o wartości nominalnej 0,50 zł każda 

(Sygnatura sprawy: LD.XX NS-REJ.KRS/020566/10/852). 

Ponadto postanowieniem Sadu Rejonowego dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, z dnia 26 listopada 2010 roku, w rejestrze 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego dokonano wpisu kapitału docelowego w kwocie 

1.758.000,00 zł. 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego kapitał zakładowy Emitenta 

wynosi 2.642.000,00 zł i dzieli się na 5.284.000 sztuk akcji o wartości nominalnej 0,50 zł każda. 

Struktura kapitału zakładowego (zarejestrowanego) przedstawia się następująco:  

Tabela nr 2. Struktura kapitału zakładowego Emitenta  

Seria 

akcji 
Rodzaj akcji 

Liczba akcji 

[w szt.] 

Łączna 

wartość 

nominalna 

akcji 

[w zł] 

Udział w 

kapitale 

zakładowym 

[w %] 

Liczba 

głosów na 

WZ 

[w szt.] 

Udział w 

głosach 

na WZ 

[w %] 

Seria A imienne 

uprzywilejowane 

2 396 000 1 198 000,00 45,34 4 792 000 62,36 

Seria B imienne 

uprzywilejowane 

4 000 2 000,00 0,08 8 000 0,10 

Seria C zwykłe na 

okaziciela 

2 288 000 1 144 000,00 43,30 2 288 000 29,78 

Seria D zwykłe na 

okaziciela 

196 000 98 000,00 3,71 196 000 2,55 

Seria E zwykłe na 

okaziciela 

400 000 200 000,00 7,57 400 000 5,21 

Razem 5 284 000 2 642 000,00 100,00 7 684 000 100,00 

 Źródło: Emitent 

Kapitał zapasowy 

Kapitał zapasowy tworzy się na zasadach przewidzianych w art. 396 Kodeksu spółek 

handlowych. Na dzień 30 września 2010 roku Emitent posiadał kapitału zapasowy w wysokości 

1.123.026,40 zł.  

Zgodnie z art. 396 § 1 KSH na pokrycie straty należy utworzyć kapitał zapasowy, do którego 

przelewa się co najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie co 

najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego. Ponadto zgodnie z art. 396 § 2 do kapitału 

zapasowego należy przelewać nadwyżki, osiągnięte przy emisji akcji powyżej ich wartości 
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nominalnej, a pozostałe – po pokryciu kosztów emisji akcji. Do kapitału zapasowego wpływają 

również dopłaty, które uiszczają akcjonariusze w zmian za przyznanie szczególnych uprawnień 

ich dotychczasowym akcjom, o ile te dopłaty nie będą użyte na wyrównanie nadzwyczajnych 

odpisów lub strat (art. 396 § 3 KSH). 

Na podstawie uchwał Walnego Zgromadzenia Spółki, kapitał zapasowy w wysokości określonej 

zgodnie z art. 396 § 1 i § 5 Kodeksu spółek handlowych może zostać użyty jedynie na pokrycie 

straty bilansowej wykazanej w sprawozdaniu finansowym (§ 14 ust. 4 Statutu Spółki).  

Kapitały rezerwowe i fundusze celowe 

Kapitały rezerwowe i fundusze celowe są tworzone, o ile obowiązek ich tworzenia wynika z 

treści obowiązującego prawa, bądź też podjętych przez Walne Zgromadzenie Spółki uchwał (§14 

ust. 2 Statutu Spółki). 

Zgodnie z § 14 ust. 3 Statutu Spółki kapitały rezerwowe, fundusze celowe oraz nadwyżki 

kapitału zapasowego ponad wysokość określoną zgodnie z art. 396 § 1 Kodeksu spółek 

handlowych mogą zostać użyte na cele wskazane uchwałą Walnego Zgromadzenia Spółki. 

4.7. Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 

Wszystkie akcje tworzące kapitał zakładowy Spółki zostały opłacone w całości. 

4.8. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku 
realizacji przez obligatariuszy uprawnień z obligacji zamiennych lub z 
obligacji dających pierwszeństwo do objęcia w przyszłości nowych emisji 
akcji, ze wskazaniem wartości warunkowego podwyższenia kapitału 
zakładowego oraz terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych 
akcji 

Do dnia sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego Emitent nie emitował obligacji 

zamiennych na akcje ani obligacji dających pierwszeństwo do objęcia akcji nowej emisji. 

4.9. Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które – na 
podstawie statutu przewidującego upoważnienie zarządu do podwyższenia 
kapitału zakładowego, w granicach kapitału docelowego – może być 
podwyższony kapitał zakładowy, jak również liczby akcji  i wartości kapitału 
zakładowego, o które w terminie ważności Dokumentu Informacyjnego może 
być jeszcze podwyższony kapitał zakładowy w tym trybie 

Zgodnie z § 10 ust. 6 Statutu Spółki Zarząd Dywilan S.A. jest upoważniony do podwyższenia 

kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego o kwotę nie wyższą niż 

1.758.000,00 zł (jeden milion siedemset pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych), w terminie nie 

dłuższym niż 3 (trzy) lata, z tym, że podwyższenie kapitału zakładowego w ramach kapitału 

docelowego może zostać dokonane w drodze jednego albo kilku podwyższeń. Wykonując 

upoważnienie do docelowego podwyższenia kapitału zakładowego Zarząd Spółki może 

wydawać akcje w zamian za wkłady pieniężne i niepieniężne (§ 10 ust. 7 Statutu Spółki). 

Na mocy § 10 ust. 8 Statutu Spółki Zarząd Spółki upoważniony jest do emitowania warrantów 

subskrypcyjnych w celu przeprowadzenia podwyższenia kapitału zakładowego w ramach 

kapitału docelowego, z terminem wykonania prawa zapisu upływającym nie później niż z 

końcem okresu, na który zostało udzielone upoważnienie do podwyższenia kapitału 

zakładowego w ramach kapitału docelowego, o którym mowa w ust. 6. 
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4.10. Wskazanie, na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były 

notowane instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane w związku z nimi 
kwity depozytowe 

Instrumenty finansowe Emitenta nie są i nie były dotychczas przedmiotem obrotu na żadnym 

rynku papierów wartościowych.  

Emitent nie wystawił kwitów depozytowych. 

4.11. Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub 
kapitałowych Emitenta, mających istotny wpływ na jego działalność, ze 
wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej, z podaniem w 
stosunku do każdej z nich co najmniej nazwy (firmy), formy prawnej, 
siedziby, przedmiotu działalności i udziału Emitenta w kapitale zakładowym 
i ogólnej liczbie głosów 

Zgodnie z art. 4 ust. 16 Ustawy o Ofercie przez grupę kapitałową rozumie się podmiot 

dominujący wraz z podmiotami od niego zależnymi. Emitent nie tworzy grupy kapitałowej w 

rozumieniu Ustawy o Ofercie. Nie występuje podmiot dominujący wobec Emitenta, jak również 

nie posiada żadnych podmiotów zależnych.  

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego Emitent posiada 99 udziałów 

Firmy Przedstawicielsko – Handlowej J. Jakubiak Sp. z o.o. o łącznej wartości 158.400,00 zł, 

stanowiących 49,50% kapitału zakładowego. Pan Jacek Jakubiak posiada 68 udziałów o łącznej 

wartości 108.800,00 zł, stanowiących 34,00% kapitału zakładowego. 

Pan Jacek Jakubiak – Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta jest jednocześnie Prezesem 

Firmy Przedstawicielsko – Handlowej J. Jakubiak Sp. z o.o., natomiast Pani Barbara Dziomdziora 

– Członek Zarządu Emitenta jest jednocześnie Członkiem Zarządu Firmy Przedstawicielsko – 

Handlowej J. Jakubiak Sp. z o.o. 

Ponadto Firma Przedstawicielsko – Handlowa J. Jakubiak Sp. z o.o. posiada 274.375 sztuk Akcji 

serii E Emitenta, stanowiących 5,19% kapitału zakładowego i uprawniających ją do 3,57% 

głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 

Poniżej przedstawiono podstawowe informacje o spółce FPH J. Jakubiak Sp. z o.o. 

NAZWA (FIRMA): Firma Przedstawicielsko – Handlowa J. Jakubiak Sp. z o.o. 

FORMA PRAWNA: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

KRAJ SIEDZIBY: Polska 

SIEDZIBA: 90-212 Łódź, ul. Sterlinga 27/29 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI: Sprzedaż hurtowa wyrobów tekstylnych (PKD 46.41.Z) 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 320 000,00 zł 

UDZIAŁ EMITENTA W 

KAPITALE ZAKŁADOWYM: 
49,50% 

UDZIAŁ EMITENTA W 

OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW: 
49,50% 

KRS: 0000034289 

REGON: 471186770 
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NIP: 732-10-07-914 

Źródło: Emitent 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego wkład wniesiony przez Emitenta 

do Cotton House Sp. j. wynosi 1.600.000,00 zł. 

Ponadto Pan Jacek Jakubiak – Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta jest jednocześnie 

Wspólnikiem Cotton House Jakubiak Sp. j., natomiast Pan Piotr Jakubiak – Prezes Zarządu 

Emitenta jest jednocześnie Wspólnikiem Cotton House Jakubiak Sp. j. 

Poniżej przedstawiono podstawowe informacje o spółce Cotton House Sp. j. 

NAZWA (FIRMA): Cotton House Jakubiak Sp. j. 

FORMA PRAWNA: Spółka jawna 

KRAJ SIEDZIBY: Polska 

SIEDZIBA: 90-212 Łódź, ul. Sterlinga 27/29 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI: 
Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub 

dzierżawionymi (PKD 68.20.Z) 

WKŁADY WNIESIONE PRZEZ 

WSPÓLNIKÓW: 
1 920 016,20 zł 

WKŁADY WNIESIONE PRZEZ 

EMITENTA: 

1 600 000,00 zł  

(na podstawie § 10 Umowy spółki jawnej udział Emitenta w 

zyskach i stratach wynosi 10%.  

W sprawach przekraczających zakres zwykłych czynności 

Wspólnicy działają na podstawie uchwał podjętych za zgodą 

wszystkich wspólników - § 12.4 Umowy spółki jawnej). 

KRS: 0000209729 

REGON: 473254613 

NIP: 725-18-79-200 

Źródło: Emitent 

Emitent informuje ponadto, iż trzech Członków Rady Nadzorczej – Pan Jacek Jakubiak, Pani 

Monika Jakubiak oraz Pan Jerzy Wysoczyński są osobami bliskim w stosunku do Prezesa 

Zarządu Spółki – Pana Piotr Jakubiaka.  

Pan Piotr Jakubiak, zgodnie ze złożonym oświadczeniem, jest: 

- synem Pana Jacka Jakubiaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej, 

- mężem Pani Moniki Jakubiak – Członka Rady Nadzorczej, 

- szwagrem Pana Jerzego Wysoczyńskiego – Członka Rady Nadzorczej. 

Poza wskazanymi powyżej powiązaniami nie występują żadne inne powiązania kapitałowe, 

organizacyjne lub personalne o istotnym wpływie na działalność Spółki. 
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4.12. Podstawowe informacje o podstawowych produktach, towarach lub 

usługach, wraz z ich określeniem wartościowym i ilościowym oraz udziałem 
poszczególnych grup produktów, towarów i usług w przychodach ze 
sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej i Emitenta, w podziale na segmenty 
działalności 

4.12.1. Przedmiot działalności 

„Dywilan” jest marką wysokiej jakości dywanów wełnianych, zapewnia duży wybór wzorów 

klasycznych i nowoczesnych, daje możliwość indywidualnego doboru rozmiaru, a także dzięki 

kolekcji DYWILAN-DESIGN stwarza możliwość zaprojektowania dywanu według własnego 

projektu klienta. Wśród dywanów „Dywilan” znajdują się kolekcje dywanów tkanych 

maszynowo oraz kolekcje ręcznie tkanych dywanów.   

Dywany tkane maszynowo 

Kolekcje maszynowe to podstawowy i tradycyjny asortyment kojarzony z marką Dywilan. 

Obecnie zaledwie niecałe 20% oferty stanowią wzory zakupione od syndyka masy 

upadłościowej FD Dywilan SA w 2000 roku (np. witraż, królewski, wawelski, kordoba), jednak 

należy przyznać, że ich historia sięgająca lat 60-tych i siła sprzedażowa stały się podstawą, na 

której obecny Dywilan zbudował swoją pozycję w pierwszych latach swojej działalności.  

Wysoka jakość produktu, szeroki asortyment, elastyczne podejście do klienta indywidualnego i 

szeroka oferta dywanów w niestandardowych wymiarach to podstawowe atuty rynkowe. Marka 

Dywilan kojarzona jest przede wszystkim z dywanami wełnianymi, które w ofercie zgrupowane 

są w cztery kolekcje (Top, Polonia, Mirage, Omega), zaś jedyna kolekcja dywanów syntetycznych 

– Eden – to najlepszy tego typu wyrób na rynku.  

Sztandarowym produktem Emitenta jest kolekcja Polonia znana z wysokiej jakości, wykonana ze 

100% nowozelandzkiej wełny, od 2010 roku oznaczona marką WOOLMARK. Największy w 

historii Dywilanu, mierzący 7m x 28m dywan, został wyprodukowany w 2008 roku według 

indywidualnego projektu do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  

Dywany maszynowe produkowane są w większości na najnowocześniejszym w Polsce 8-

kolorowym krośnie uruchomionym w styczniu 2008 roku dzięki wsparciu z funduszy 

europejskich.  

Dywany tkane ręcznie 

Dywany tkane ręcznie są bardziej miękkie i puszyste od dywanów tkanych maszynowo. 

Ręcznie tkane dywany znajdują się w kolekcji DYWILAN-CONCEPT. Dywany z tej kolekcji 

pochodzą z Azji Wschodniej – Nepalu, Indii i Chin oraz z Maroka. Są to najwyższej klasy produkty 

gwarantowane marką Wissenbach, na dystrybucję której Dywilan zawarł umowę na zasadach 

wyłączności sprzedaży na rynku polskim. Dywany z kolekcji DYWILAN-CONCEPT sprowadzane 

są na zamówienie klienta w terminie 3-6 tygodni. 

Nowe obszary działalności 

Pod koniec 2008 roku Zarząd Spółki podjął decyzję o rozszerzeniu działalności o produkcję 

sztucznej trawy przeznaczonej dla obiektów sportowych (m.in.: boisk piłkarskich, kortów 

tenisowych i pól golfowych) oraz dla celów specjalistycznych. W roku 2009 roku zakupiono w 

Belgii specjalistyczną maszynę oraz zakontraktowano szereg urządzeń niezbędnych do 

skompletowania ciągu technologicznego. Linię do produkcji trawy zmontowano w I połowie 

2010 roku i po przeprowadzeniu testów technologicznych przekazano do eksploatacji w dniu 9 

września 2010 roku.  
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Prowadzony obecnie proces prezentacji oferty Spółki, certyfikacji wyrobów, optymalizacji 

zaopatrzenia oraz realizacji pierwszych kontraktów będzie skutkował pełnym przygotowaniem 

Emitenta do zaczynającego się targami Centrum Budownictwa Sportowego 2011 (przy okazji 

targów BUDMA) sezonu 2011.  

Produkcja sztucznej trawy jest w ocenie Zarządu Dywilan S.A. wielką szansą i jednocześnie 

wyzwaniem dla Spółki. Realizacja w/w inwestycji pozwoli na stosowanie unikatowej technologii 

w produkcji trawy, dzięki której wyrób finalny uzyska wyższą jakość i funkcjonalność w 

porównaniu do ofert  innych dostawców obecnych na rynku.  

4.12.2. Źródła przychodów 

Emitent uzyskuje obecnie przychody ze sprzedaży swoich produktów (dywanów) głównie na 

rynku polskim i tu systematycznie zwiększa swoją sprzedaż. Poniższa tabela przedstawia 

przychody ze sprzedaży netto w latach 2008-2009 oraz w okresie od stycznia do września 2009 

i 2010 roku. 

Tabela nr 3.  Struktura przychodów netto ze  sprzedaży (w zł) 

Przychody netto ze 
sprzedaży 

III Q  

2010 r. 

III Q  

2009 r. 
2009 r. 2008 r. 

Produktów* 

Udział [w %] 

6 160 327,63 

89,02 

6 090 590,40 

54,40 

8 781 945,52 

62,18 

9 433 903,98 

46,62 

Towarów i materiałów 

Udział [w %] 

759 740,34 

10,98 

5 106 315,03 

45,60 

5 340 666,36 

37,82 

10 803 784,51 

53,38 

Razem 

Udział [w %] 

6 920 067,97 

100,00 

11 196 905,43 

100,00 

14 122 611,88 

100,00 

20 237 688,49 

100,00 

Źródło: Emitent 

*obejmują przychody ze sprzedaży wyrobów i usług 

Struktura asortymentowa sprzedaży wyodrębnia trzy obszary generowania przychodów, w tym: 

przychody ze sprzedaży dywanów wełnianych, dywanów syntetycznych oraz pozostałych 

wyrobów Emitenta. Strukturę sprzedaży wyrobów w ujęciu wartościowych oraz procentowym 

w roku 2009 oraz w okresie od stycznia do września 2009 oraz 2010 roku przedstawia poniższa 

tabela. 

Tabela nr 4.  Struktura asortymentowa sprzedaży wyrobów Emitenta 

Grupa 
asortymentowa 

III Q 2010 r. III Q 2009 r. 2009 r. 

[w zł] [w %] [w zł] [w %] [w zł] [w %] 

Dywany 
wełniane 4 183 182,43 82,97 3 748 523,71 78,70 5 672 085,15 79,46 

Dywany 
syntetyczne 706 882,98 14,02 873 552,75 18,34 1 240 258,87 17,37 

Pozostałe 147 886,15 2,93 140 943,18 2,96 226 311,61 3,17 

Sztuczna trawa 3 980,83 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 5 041 932,39 100,00 4 763 019,64 100,00 7 138 655,63 100,00 

Źródło: Emitent 
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4.12.3. Strategia rozwoju Emitenta 

Podstawowym celem strategicznym Dywilan S.A. jest umacnianie pozycji na polskim rynku 

dywanów oraz wejście z ofertą produktową na nowy rynek – rynek profesjonalnych zastosowań 

sztucznej trawy.  

W ocenie Emitenta produkcja i dystrybucja dywanów jest i nadal będzie „kotwicą” działalności 

Dywilan S.A., zapewniającą stabilność i bezpieczeństwo funkcjonowania dzięki rozpoznawalnej 

marce oraz nowoczesnemu parkowi maszynowemu.  

Produkcja sztucznej trawy będzie działalnością niezależną od dywanów, tworzącą drugi filar 

przedsiębiorstwa przy wykorzystaniu efektu synergii na niektórych etapach produkcji. 

Zakończenie inwestycji w nowatorską na skalę światową technologię tkacką, pozwoli Spółce 

wejść na nowe rynki i wykorzystać możliwości rozwoju, jakie stwarza rynek profesjonalnych 

zastosowań sztucznej trawy. Linia technologiczna do produkcji sztucznej trawy została oddana 

do użytku we wrześniu 2010 roku. W okresie od października 2010 roku do marca 2011 roku 

Emitent zamierza przygotować ofertę handlową, dobrać najlepsze parametry asortymentu, a 

także przeprowadzić badania za zgodność z międzynarodowymi normami jakości.  

Segment dywanów będzie stanowił gwarancję stabilnej pozycji Spółki, natomiast jej rozwój 

będzie koncentrował się na nowatorskim przedsięwzięciu, jakim jest produkcja sztucznej trawy.  

W związku z powyższym strategia Emitenta została oparta na dwóch filarach prowadzonej 

działalności, tj. na produkcji dywanów wełnianych oraz na produkcji sztucznej trawy.  

Strategia segmentu dywanów  

Celem strategicznym w obszarze produkcji i dystrybucji dywanów jest pogłębienie obecności na 

szeroko pojmowanym polskim rynku pokryć podłogowych. Realizacja tego celu zakłada:   

1. Umacnianie marki  

Nadrzędną wartością na rynku polskim jest dla Emitenta marka i tradycja produkowanych 

dywanów, których historia sięga XIX wieku.  

Nowa era Dywilanu oraz nowy okres rozwoju Spółki rozpoczął się z chwilą zakupu przez Firmę 

Przedstawicielsko - Handlową J. Jakubiak S.A. w październiku 2000 roku - od syndyka masy 

upadłościowej FD Dywilan S.A. - części nieruchomości wraz z parkiem maszynowym, znakiem 

towarowym Dywilan oraz prawem do wykorzystania dotychczasowego wzornictwa. Firma 

świadomie pracuje nad utrzymaniem wizerunku w taki sposób, że produkty oferowane pod 

marką Dywilan są gwarancją wysokiej jakości. Spółka prowadzi działania mające na celu 

promowanie marki, m.in.: za pośrednictwem lokalnej telewizji i radia oraz reklamując się na 

bilboardach, plakatach, banerach i w gazetkach sprzedażowych, a także mające na celu 

budowanie profesjonalnego wizerunku w kanałach dystrybucji przy pomocy szerokiej palety 

narzędzi marketingowych.  

Powyższe działania mają na celu pozycjonowanie marki Dywilan, jako dostawcy wysokiej 

jakości wyrobów z najwyższym poziomem serwisu oraz elastycznego podejścia do oczekiwań 

klientów. 

2. Wzrost pozycji rynkowej 

W perspektywie najbliższych 10 lat Emitent zamierza ugruntować swoją pozycję, jako 

producenta tkanych maszynowo dywanów wełnianych oraz dystrybutora dywanów ręcznie 

tkanych. Celem Dywilan S.A. jest zdobycie pozycji głównego dostawcy dywanów i chodników 

wełnianych w Polsce. Plany Emitenta zakładają zwiększenie udziału w niszowym rynku 
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dywanów wełnianych zarówno dla klientów indywidualnych, jak również dla klientów 

instytucjonalnych, tj. ministerstw, urzędów, ambasad, kościołów, muzeów itp. 

Wzmocnienie pozycji rynkowej realizowane będzie poprzez doskonalenie wzornictwa i 

kolorystyki, dalszą poprawę serwisu, a także rozszerzenie oferty dywanów i produktów 

komplementarnych.  

3. Rozwój sprzedaży oraz kanałów dystrybucji 

Rozwój Emitenta jest nierozerwalnie związany ze wzrostem zamożności społeczeństwa, tj. wraz 

z procesem bogacenia się społeczeństwa będzie zwiększał się krąg odbiorców Spółki. Plany 

sprzedażowe Dywilan zakładają dynamikę wzrostu sprzedaży na poziomie 10% w skali roku.  

Dążeniem Spółki nie jest jednak zwiększanie mocy produkcyjnych w celu masowej produkcji 

dywanów lecz poszerzanie oferty produktowej oraz ciągła poprawa jakości produkowanych 

dywanów wełnianych. Kierunkiem rozwoju Spółki jest nastawienie na jakość oferowanych 

produktów – i znaczącą obecność w segmencie średnim i wysokim- co znajduje przełożenie w 

pozyskiwaniu wyższych marż.  

Rynkiem zbytu dla produktów Emitenta jest w głównej mierze rynek krajowy. Eksport, na 

stosunkowo niską skalę, odbywa się przede wszystkim do krajów Środkowej i Wschodniej 

Europy. Sprzedaż produktów w Polsce prowadzona jest czterema kanałami dystrybucji, tj. 

poprzez: (i) duże i średnie sieci handlowe, (ii) samodzielnych dystrybutorów (pośredników), 

(iii) samodzielne sklepy dywanowe, (iv) sklep fabryczny w Łodzi. Spółka nie widzi potrzeby 

uruchamiania dodatkowych kanałów dystrybucji, natomiast w swoich działaniach 

strategicznych koncentrować się będzie na rozwoju kanałów już istniejących. 

Strategia segmentu sztucznej trawy 

Celem strategicznym w obszarze produkcji sztucznej trawy jest zbudowanie pozycji wiodącego 

technologicznie producenta ponadprzeciętnej jakości nawierzchni trawiastych w Europie. 

Produkcja sztucznej trawy jest w ocenie Zarządu Spółki wielką szansą i jednocześnie 

wyzwaniem dla Dywilan S.A. Ten bardzo szybko rosnący rynek daje duże szanse producentom 

potrafiącym sprostać wymaganiom asortymentowym i jakościowym klientów.  

Zastosowanie innowacyjnej technologii pozwoli na stworzenie produktu, który będzie 

charakteryzował się: (i) równomiernym rozłożeniem runa w tkaninie, (ii) bardzo silnym 

zamocowaniem runa w tkaninie, (iii) możliwością łatwego tworzenia wzorów. Ponadto produkt 

wytwarzany w nowej technologii wyglądem będzie przypominał trawę „wiosenną”. Realizacja 

tego celu zakłada: 

1. Stworzenie oferty asortymentowej dostosowanej do potrzeb klientów 

Sztuczną trawę stosuje się obecnie w głównej mierze do zastosowań sportowych, tj. jako 

nawierzchnie boisk piłkarskich, wielofunkcyjnych kortów tenisowych, pól golfowych. Drugim 

obszarem zastosowania sztucznej trawy jest tzw. „Landscaping”, tj. wykorzystywanie trawy w 

przestrzeniach publicznych, takich jak: trawniki, zieleń przydrożna, ronda itp. W planach Spółki 

jest w pierwszej kolejności oferta średniej i wysokiej jakości sztucznej trawy do zastosowań w 

obiektach sportowych. 

2. Osiągnięcie przewagi konkurencyjnej 

Rynek sztucznej trawy w Polsce jest obecnie w początkowym stadium rozwoju. Jego wielkość 

oceniana jest na 2,0-2,5 mln m2 rocznie, a jego dynamika wzrostu w ostatnich latach sięgała 20-

30% rocznie. Głównymi przesłankami do rozwoju rynku na świecie jest wielokrotnie niższy 

koszt użytkowania nawierzchni wykonanych ze sztucznej trawy (wystarczy jedna konserwacja 
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w ciągu roku). W Polsce rozwój rynku sztucznej trawy do zastosowań sportowych jest efektem 

wprowadzenia programów promocji sportu i wsparcia inwestycji sportowych, takich jak: „Orliki 

2012” czy „Blisko boisko”. Osiągnięcie przewagi konkurencyjnej przez Spółkę, na tak 

perspektywicznym rynku, będzie możliwe dzięki zastosowaniu przy produkcji nowatorskiej 

technologii tkackiej.    

3. Rozwój sieci sprzedaży i kanałów dystrybucji 

Trawa sportowa 

Obecni na polskim rynku producenci z Belgii, Holandii, Wielkiej Brytanii, Włoch, Niemiec i Chin 

posiadają co najmniej jedną współpracującą z każda z nich firmę dystrybucyjną. Za 

pośrednictwem dystrybutora z Polski produkty trafiają do instalatorów sztucznej trawy. Emitent 

ma własny pomysł na dystrybucję sztucznej trawy, który składa się z dwóch etapów 

rozwojowych: (i) etap uczenia się rynku – na tym etapie, trwającym około 2 lata, sprzedaż 

będzie prowadzona do polskich instalatorów nawierzchni i wspólnie będzie generowane 

zapotrzebowanie na sztuczną trawę, (ii) etap ekspansji – rozpocznie się od 3 roku działania, 

wówczas to będzie możliwe wejście na rynki międzynarodowe, uzyskanie niezbędnych 

certyfikatów FIFA i obecność w gronie najważniejszych producentów. Ponadto wówczas na 

polskim rynku stanie się możliwa nowa forma aktywności polegająca na bezpośrednim 

oferowaniu gotowych rozwiązań sportowych dla ostatecznych użytkowników. W planach Spółki 

jest stworzenie w dalszej przyszłości sieci autoryzowanych zespołów instalatorów i grupy 

sprzedawców.  

Trawa dekoracyjna 

Niezależnym obszarem funkcjonowania będzie dla Spółki rynek sztucznej trawy dla zastosowań 

dekoracyjnych. Rynek ten jest obecnie właściwie nieobecny w Polsce, zaś w Europie ma 

dwucyfrowe roczne tempo rozwoju i osiągnął już poziom rynku nawierzchni sportowych. Można 

szacować, że rynek trawy dekoracyjnej będzie wielokrotnie większy niż ten dla zastosowań 

sportowych.  

W 2010 roku podczas spotkań z klientami na targach dekoracji podłogowych DOMOTEX 

nawiązano pierwsze kontakty z klientami z Francji, Austrii i USA. Obecnie prowadzone są jeszcze 

rozmowy z klientami ze Skandynawii. Począwszy od targów DOMOTEX 2011 Spółka będzie 

miała w swojej ofercie bezzasypowe trawy dekoracyjne, które będą oferowane na najbardziej 

chłonne rynki w Europie, tj. do Hiszpanii, Włoch i Skandynawii.  

4. Działania marketingowe 

Strategia promocyjna sztucznej trawy produkowanej przez Emitenta będzie oparta na 

komunikacji nie tylko z instalatorami, ale również na promowaniu tego produktu u ostatecznych 

odbiorców – inwestorów, którymi przeważnie są kluby sportowe, samorządy lokalne, szkoły itp. 

Dotarcie do poszczególnych odbiorców będzie możliwe poprzez organizowane spotkania i 

prezentacje na forum publicznym, dostępne dla zainteresowanych materiały szkoleniowe. W 

działaniach marketingowych Spółka będzie wykorzystywała kreowany od lat dobry wizerunek 

Dywilan, jako producenta wysokiej jakości dywanów wełnianych. Wskazując jednocześnie na 

wysoką jakość sztucznej trawy, zastosowanie do jej produkcji pokrewnej technologii, wspólnego 

parku maszynowego a także podobne etapy produkcji. 

4.12.4. Oczekiwane wyniki finansowe Emitenta 

Szacunki wyników finansowych sporządzono na podstawie wyników z działalności 

gospodarczej Emitenta w roku 2009, sprawozdań finansowych, analiz ekonomiczno –

finansowych i marketingowych.  
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Plan sprzedaży produktów i usług skonstruowano na podstawie przychodów z roku 2009 oraz 

strategii finansowo-marketingowej Emitenta na lata 2009-2011, dotyczącej sprzedaży dywanów 

wełnianych i uruchomienia produkcji sztucznej trawy.  

Założenia przyjęte do oszacowania wyników finansowych na lata 2010-2011: 

 uruchomienie produkcji sztucznej trawy od II połowy 2010 roku; 

 wzrost sprzedaży dywanów o 11% w 2011 roku w porównaniu do roku 2010 roku; 

 wzrost sprzedaży sztucznej trawy z ok. 0,1 mln zł w 2010 roku do ok. 5,5 mln zł w 2011 roku. 

Tabela nr 5. Oczekiwane wyniki finansowe Emitenta na lata 2010-2011 (w tys. zł) 

Wyszczególnienie 2010 2011 

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 10 555,58 16 698,00 

EBIT 360,72 2 062,58 

Amortyzacja  981,76 1 849,08 

Zysk (strata) netto -993,10* 1 437,71 

Źródło: Emitent 

*oczekiwany wynik finansowy netto w 2010 roku uwzględnia zamknięcie instrumentu finansowego CIRS ze 

stratą 1.094 tys. zł 

4.12.5. Opis rynku, na którym Emitent prowadzi działalność 

Obszarem działalności Emitenta jest produkcja i sprzedaż wysokiej jakości dywanów 

wełnianych tkanych maszynowo oraz dystrybucja ręcznie tkanych dywanów kolekcji Dywilan 

Concept.  

Ponadto Spółka planuje od IV kwartału 2010 roku rozpocząć produkcję i sprzedaż sztucznej 

trawy, głównie do zastosowań sportowych. 

Rynek dywanów wełnianych 

Historia dywanów wełnianych sięga czasów starożytnych, kiedy to ich produkcja znajdowała się 

na terenach Bliskiego i Dalekiego Wschodu. Zasadniczą cechą dywanów wełnianych jest ich 

elastyczność i sprężystość. Dywany o gęstszym runie są bardziej wytrzymałe i maja dłuższą 

żywotność. Dywany wełniane mają właściwości higroskopijne, tj. są naturalnym stabilizatorem 

wilgotności powietrza. Ponadto są one doskonałym izolatorem ciepła, mają właściwości 

akustyczne oraz trudnopalne. Do najlepszej pod względem jakości wełny zaliczamy wełnę 

nowozelandzką oraz wełnę tybetańską.  

W Polsce obok Spółki Dywilan dywany wełniane produkują firmy: Agnella S.A., Lakuza s.c. i 

Kowary S.A. Ponadto na rynku polskim uznaniem klientów cieszą się dywany wełniane firm 

belgijskich oraz tureckich.  

W segmencie, w którym działalność prowadzi Dywilan S.A. do głównych krajowych 

konkurentów zaliczają się: 

1) Fabryka Dywanów Agnella S.A. – jest największym producentem dywanów w Polsce, a 

zarazem głównym konkurentem Spółki. Roczna produkcja spółki Agnella to około 2 mln m2 

wyrobów dywanowych w ponad 400 różnych wzorach. Znaczący procent tej produkcji 

stanowią wykładziny, które trafiają do klientów kontraktowych w Polsce i za granicą. 

Dywany i chodniki oferowane przez spółkę wykonane są z naturalnego surowca, jakim jest 

wełna, jak również z uszlachetnionych przędz syntetycznych. Firma ponad połowę swojej 
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produkcji eksportuje głównie do takich krajów, jak: Stany Zjednoczone, Rosja, kraje Europy 

Zachodniej oraz Bliskiego Wschodu. 

2) Fabryka Dywanów Kowary S.A. – jest producentem wełnianych dywanów i wykładzin tkanych 

w technologii Axminster. Fabryka przez lata wyposażała wiele obiektów rządowych, m.in. 

pałac prezydencki, parlament, gmachy ministerstw, a także pociągi i promy pasażerskie. W 

lipcu 2009 r. sąd ogłosił upadłość spółki. Jej działalność na rynku kontynuuje firma Kowary-

Dywany Sp. z o.o.  

3) Lakuza s.c. – zajmuje się projektowaniem i produkcją dywanów metodą handtuftingu. Spółka 

produkuje dywany wełniane – jednopoziomowe, dwupoziomowe, wycinane. Wszystkie prace 

związane z wykonaniem dywanu, tj. projektowanie, tkanie, strzyżenie, wycinanie 

wykonywane są ręcznie. 

Polscy producenci dywanów, chodników i wykładzin są znaczącymi eksporterami swoich 

wyrobów na rynki Unii Europejskiej i poza Unię. W tabeli poniżej przedstawiono eksport 

dywanów, chodników i wykładzin z Polski w latach 2007-2008.  

Tabela nr 6. Eksport dywanów, chodników i wykładzin wg PKWiU 13.93. (tys. euro) 

Eksport 2008 2007 

Eksport ogółem, w tym: 128 669 124 800 

- do krajów Unii Europejskiej 115 718 108 655 

- poza kraje Unii Europejskiej 12 951 16 145 

Źródło: Emitent 

Z danych przedstawionych w tabeli wynika, że eksport dywanów, chodników i wykładzin 

ogółem wzrósł w analizowanym okresie o 3,1%. Sprzedaż w/w produktów do krajów Unii 

Europejskiej wzrosła o 6,5%, natomiast do krajów z poza Unii Europejskiej spadła o 19,8%. 

Wśród głównych krajów Unii Europejskiej, do których w latach 2007-2008 swoje produkty 

eksportował Dywilan należała Wielka Brytania oraz Litwa. Dekoniunktura na światowych 

rynkach, której skutki odczuwalne były w 2008 roku, nie pominęła Wielkiej Brytanii ani krajów 

nadbałtyckich, co objawiło się m.in. spadkiem konsumpcji. W Polsce wśród producentów 

dywanów następstwem recesji były problemy organizacyjno – finansowe, m.in. spółki Kowary, 

która w lipcu 2009 roku złożyła wniosek o ogłoszenie upadłości likwidacyjnej. 

Powyższe problemy w znacznie mniejszym stopniu wpłynęły na sytuację Dywilan S.A. Z uwagi 

na fakt, iż kondycja finansowa oraz możliwości produkcyjne Spółki nie są zagrożone, stwarza to 

nowe możliwości dla rozwoju Dywilanu. Stabilna pozycja Spółki pozwoli w przyszłości 

zaopatrywać w dywany wełniane tkane maszynowo, takie kraje jak np. kraje nadbałtyckie 

(m.in.: Litwa, Łotwa, Estonia) oraz kraje Środkowej i Wschodniej Europy (m.in.: Czechy, 

Słowacja oraz Rosja, Ukraina, Białoruś). 

Powyższe kraje, w opinii Spółki, stanowią potencjalne rynki zbytu dla produktów oferowanych 

przez Dywilan, ze względu na dwa zasadnicze czynniki: 

 jakość dywanów produkowanych przez Spółkę, odpowiadająca zapotrzebowaniu klientów na 

rynkach docelowych; 

 możliwość zagwarantowania dobrego poziomu obsługi klienta zagranicznego, dzięki 

stosunkowo niedużej odległości. 
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Rynek sztucznej trawy 

Emitent na podstawie własnych analiz szacuje wielkość rynku sztucznej trawy w Polsce na około 

2,0-2,5 mln m2, a w ujęciu wartościowym na około 80-100 mln zł. Ponadto rynek ten w 

najbliższym czasie będzie miał tendencję wzrostową na poziomie dwucyfrowym rocznie. 

Produkcja i sprzedaż pierwszych metrów sztucznej trawy miała miejsce we wrześniu 2010 roku, 

jednak spodziewane większe realizacje w ocenie Emitenta nastąpią na początku wiosny 2011 

roku. Spodziewany udział Dywilanu na polskim rynku sztucznej trawy szacowany jest na 

poziomie 5%-8%. 

W chwili obecnej największymi producentami są firmy z krajów „starej UE”, które sprawują 

jednocześnie kontrolę nad procesem instalacji trawy. Najważniejsze europejskie podmioty 

obecne na rynku wraz z szacunkową wielkością produkcji i sprzedaży przedstawiono poniżej:  

Tabela nr 7. Główni europejscy producenci sztucznej trawy 

Nazwa producenta 
Wielkość produkcji/sprzedaży  

(mln m2) 

Ogółem, w tym: 25,0 

Fieldturf – Tarkett (FR) 5,0 

Polytan (D) 3,0 

Desso (B) 2,5 

Greenfields (NL) 2,5 

Domo (B) 1,5 

Lano (B) 1,5 

Inni z UE 9,0 

Źródło: Emitent 

Ponadto znaczącymi producentami w niższych segmentach rynku są firmy z Chin oraz Korei. Ich 

udział w rynku sięga około 50%. 

Dodatkowo szacuje się, że udział zastosowań sportowych w ogólnym wolumenie sprzedaży 

sztucznej trawy w Unii Europejskiej wynosi około 75%. 

W Polsce produkcją sztucznej trawy zajmuje się od 2008 roku spółka Ricco Polska Sp. z o.o. 

Firma oferuje sztuczne nawierzchnie trawiaste z włókien monofilowych i fibrylowanych, 

produkowane na maszynie dziewiarskiej. Spółka Ricco ma możliwość produkować dowolną 

sztuczną nawierzchnię trawiastą w zakresie wysokości włókna 10–70 mm i gęstości pęczków 5-

60 tys./m2.  

Głównymi odbiorcami sztucznej trawy są instalatorzy nawierzchni sportowych, tj. ostateczni 

wykonawcy m.in.: boisk sportowych, kortów tenisowych itp.  

Rynek sztucznej trawy ze względu na jej przeznaczenie można podzielić na: 

 sztuczna trawa do zastosowań sportowych (boiska piłkarskie, korty tenisowe, pola golfowe). 

Jest to najstarszy obszar zastosowań sztucznej trawy. W Polsce na tym obszarze jest skupione 

niemal 100% produktów. 

 sztuczna trawa do zastosowań pozasportowych, tzw. „Landscaping” (przestrzeń publiczna – 

drogi i ronda, tereny przydomowe). Ten obszar zastosowania sztucznej trawy wiąże się z 

eliminacją kosztów utrzymania trawy naturalnej oraz z ograniczonym dostępem do wody w 

niektórych rejonach świata. 
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4.13. Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta, w tym 

inwestycji kapitałowych, za okres objęty sprawozdaniem finansowym lub 
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, zamieszczonymi w 
Dokumencie Informacyjnym 

W roku 2009 oraz w roku 2010 do dnia sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego 

Emitent dokonywał następujących inwestycji:  

Tabela nr 8. Główne inwestycje Emitenta 

Rodzaj inwestycji Typ inwestycji 
Data 

zakończenia  

Wartość 
inwestycji  

[w zł] 

Sposób 
finansowania  

2009 
Modernizacja budynków i 
instalacji p-poż 

w rzeczowy 
majątek trwały 

60% w 2009 r. 
40% w 2010 r. 866 630 środki własne 

Maszyny i urządzenia w rzeczowy 
majątek trwały 2009/2010 2 747 169 środki własne oraz 

środki unijne 

Znak Woolmark 
w wartości 
niematerialne i 
prawne 

I pół. 2010 r. 5 729 środki własne 

Razem inwestycje w roku 2009 3 619 528  
2010 

Modernizacja budynków 
w rzeczowy 
majątek trwały II pół. 2010 r. 81 984 

środki własne 
 

Maszyny i urządzenia w rzeczowy 
majątek trwały  X. 2010 r.  1 429 520 

środki własne, 
środki unijne, 
leasing 

Razem inwestycje w roku 2010 1 511 504  

Źródło: Emitent 

Wszystkie przedstawione powyżej inwestycje miały charakter inwestycji krajowych (inwestycje 

zagraniczne nie wystąpiły). 

W roku 2009 Spółka nie dokonywała żadnych inwestycji kapitałowych. W marcu 2010 r. Spółka 

przystąpiła do Cotton House spółka jawna wnosząc do niej wkład pieniężny w wysokości 

1.600.000,00 PLN. 

4.14. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: upadłościowym, 
układowym lub likwidacyjnym 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego Emitent nie jest podmiotem 

postępowania upadłościowego, układowego lub likwidacyjnego.  

4.15. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, 
arbitrażowym lub egzekucyjnym, jeżeli wynik tych postępowań ma lub może 
mieć istotne znaczenie dla działalności Emitenta 

W stosunku do Emitenta nie toczyły się i nie toczą się postępowania ugodowe, arbitrażowe lub 

egzekucyjne. 
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4.16. Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami 

rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych, włącznie z wszelkimi 
postępowaniami w toku, za okres obejmujący co najmniej ostatnie 12 
miesięcy, lub takimi, które mogą wystąpić według wiedzy Emitenta, a które 
to postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej przeszłości, lub mogą 
mieć istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta, albo zamieszczenie 
stosownej informacji o braku takich postępowań 

Aktualnie wobec Emitenta nie toczą się ani nie zostały wszczęte żadne postępowania przed 

organami rządowymi, postępowania sądowe lub arbitrażowe.  

Według najlepszej wiedzy Emitenta nie ma również żadnych podstaw prawnych i faktycznych, 

aby wystąpiły jakiekolwiek inne postępowania, które mogłyby mieć istotny wpływ na sytuację 

finansową Emitenta. 

4.17. Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań 

wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są w 
szczególności z kształtowaniem się jego sytuacji ekonomicznej i finansowej 

Emitent, według swojej najlepszej wiedzy, nie posiada żadnych zobowiązań, które mogłyby 

istotnie wpłynąć na realizację zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych 

Emitenta. 

4.18. Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających wpływ 
na wyniki z działalności gospodarczej, za okres objęty sprawozdaniem 
finansowym lub skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, 
zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym 

Na podstawie Uchwały Zarządu Emitenta z dnia 3 marca 2009 roku w sprawie restrukturyzacji, 

strategii działalności i rozwoju spółek Jakubiak, postanowiono, iż na bazie istniejących 

podmiotów funkcjonować będą firmy: 

 Dywilan S.A. (działalność produkcyjna); 

 Cotton House Jakubiak Sp. j. (działalność usługowa); 

 Firma Przedstawicielsko-Handlowa J. Jakubiak Sp. z o.o. (działalność handlowa). 

Dotychczasowa działalność Emitenta była związana z produkcją i sprzedażą dywanów, 

wynajmem lokali użytkowych, działalnością zaopatrzeniową w surowce, barwniki, środki 

chemiczne, maszyny i części zamienne dla przemysłu włókienniczego. W ramach działań 

profilujących Emitenta w przedsiębiorstwo dywanowe w maju 2009 roku sprzedano do Cotton 

House Jakubiak Sp. j. nieruchomość położoną w Łodzi, przy ulicy Sterlinga 27/29. Środki 

pozyskane ze sprzedaży przeznaczono na spłatę większości kredytów oraz na sfinansowanie 

udziału własnego inwestycji w krosno do produkcji sztucznej trawy. 

Celem lepszej rozpoznawalności marki „Dywilan” na rynku i kojarzenia jej z produkcją dywanów 

w dniu 25 czerwca 2009 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Firmy Przedstawicielsko-

Handlowej J. Jakubiak Spółki Akcyjnej podjęło Uchwałę Nr 18/2009 w sprawie zmian Statutu 

Spółki, na mocy której dokonano zmiany Firmy Spółki na Dywilan Spółka Akcyjna. 

W wyniku przekształceń przekazano do Fresco Sp. z o.o. (obecnie Firma Przedstawicielko – 

Handlowa J. Jakubiak Sp. z o.o.) działalność handlowo-usługową. FPH J. Jakubiak Sp. z o.o. 

przejęła pracowników oraz nabyła zapasy magazynowe związane z tą działalnością. 
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W dniu 4 sierpnia 2009 roku Emitent podpisał umowę o dofinansowanie projektu w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013, działanie 

III.2 Podnoszenie innowacyjności i konkurencyjności przedsiębiorstw. Przedmiotem umowy 

było udzielenie Spółce dofinansowania na realizację projektu „Zakup i instalacja nowego 

innowacyjnego krosna do produkcji sztucznej trawy”. Całkowity koszt realizacji projektu 

wyniósł 3.800.000,00 zł, z czego Emitent otrzymał dofinansowanie w kwocie 2.153.880,00 zł. 

W dniu 4 grudnia 2009 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Dywilan Spółki Akcyjnej 

podjęło Uchwałę Nr 1/2009 w sprawie: podwyższenia kapitału zakładowego z wyłączeniem 

prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. Na mocy powyższej Uchwały kapitał zakładowy 

Spółki został podwyższony o kwotę 98.000,00 zł, w drodze emisji 98 akcji imiennych zwykłych 

serii D o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda. 

4.19. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, majątkowej i 
finansowej Emitenta i jego grupy kapitałowej oraz innych informacji 

istotnych dla ich oceny, które powstały po sporządzeniu danych 
finansowych, o których mowa w rozdziale V 

W dniu 15 lutego 2010 roku Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 

Krajowego Rejestru Sądowego dokonał w rejestrze przedsiębiorców wpisu podwyższenia 

kapitału zakładowego Spółki z kwoty 2.344.000,00 zł do kwoty 2.442.000,00 zł, tj. o kwotę 

98.000,00 zł w drodze emisji 98 sztuk Akcji imiennych zwykłych serii D, o wartości nominalnej 

1.000,00 zł każda.  

W dniu 5 lipca 2010 roku Zarząd Spółki podjął decyzję o zamknięciu instrumentu pochodnego 

CIRS ze stratą ok. 1.094 tys. zł. Umowa na transakcję CIRS (Swap walutowo–procentowy – 

Currency & Intrest Rate Swap) została zawarta na okres od 5 września 2008 roku do 31 sierpnia 

2010 roku. Celem zawarcia ww. umowy było obniżenie kosztów oprocentowania kredytów. 

Walutą transakcji był JPY/PLN. W najbliższej przyszłości Emitent nie zamierza zawierać tego 

typu transakcji. 

W dniu 6 września 2010 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Dywilan Spółki Akcyjnej 

podjęło Uchwałę Nr 9/2010 w sprawie: podziału (splitu) akcji, zmiany oznaczenia akcji, zmiany 

zasad uprzywilejowania akcji imiennych serii A i B, zamiany akcji imiennych serii C i D na akcje na 

okaziciela, a także podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na 

okaziciela serii E przeprowadzanej w ramach subskrypcji prywatnej poprzez złożenie oferty przez 

Spółkę i jej przyjęcie przez oznaczonego adresata, z pozbawieniem dotychczasowych akcjonariuszy 

prawa poboru (akt notarialny sporządzony przez notariusza Julitę Klepaczko, prowadzącą 

Kancelarię Notarialną w Łodzi, przy ul. Sterlinga 27/29 – Rep. A Nr 4960/2010). Na mocy 

powyższej Uchwały dokonano m.in. podziału (splitu) Akcji Spółki poprzez obniżenie wartości 

nominalnej z 1.000,00 zł do 0,50 zł oraz zwiększenie liczby akcji tworzących kapitał zakładowy, 

zmiany zasad uprzywilejowania Akcji serii A i Akcji serii B oraz zamiany Akcji imiennych serii C i 

D na akcje na okaziciela.  

Ponadto na podstawie powyższej Uchwały kapitał zakładowy Spółki został podwyższony o 

kwotę 200.000,00 zł w drodze emisji 400.000 sztuk Akcji serii E, o wartości nominalnej 0,50 zł 

każda. 

W dniu 26 listopada 2010 roku Sąd Rejonowy dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał rejestracji zmian podjętych Uchwałą Nr 
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9/2010 z dnia 6 września 2010 roku oraz dokonał rejestracji podwyższenia kapitału 

zakładowego, a także wpisu kapitału docelowego w wysokości 1.758.000,00 zł. 

4.20. Osoby zarządzające i osoby nadzorujące Emitenta: imię, nazwisko, 
zajmowane stanowisko oraz termin upływu kadencji na jaką zostali 
powołani   

Zarząd  

Zgodnie ze Statutem Spółki Zarząd Emitenta składa się z jednego albo większej liczby członków, 

w tym Prezesa Zarządu. Prezesa Zarządu wybiera Walne Zgromadzenie, natomiast pozostałych 

członków Zarządu wybiera i odwołuje – na wniosek Prezesa Zarządu – Rada Nadzorcza. 

Członków Zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji. Kadencja Zarządu trwa pięć lat. 

Pierwszy Zarząd powołują założyciele w akcie zawiązania Spółki. Liczbę osób wchodzących w 

skład Zarządu, za wyjątkiem członków pierwszego Zarządu, ustala Walne Zgromadzenie.  

Mandat członka Zarządu wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia 

zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji 

członka Zarządu. Mandat członka Zarządu wygasa także wskutek śmierci, rezygnacji albo 

odwołania go, także przed upływem kadencji, ze składu Zarządu. Mandat członka Zarządu 

powołanego przed upływem danej kadencji wygasa równocześnie z wygaśnięciem mandatów 

pozostałych członków Zarządu. 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego w skład Zarządu Emitenta 

wchodzą: 

 Piotr Jakubiak – Prezes Zarządu, 

 Barbara Dziomdziora – Członek Zarządu, 

 Andrzej Bańkowski – Członek Zarządu. 

Pani Barbara Dziomdziora powołana została na Członka Zarządu na mocy Uchwały Nr IV/1/06 

Rady Nadzorczej FPH J. Jakubiak S.A z dnia 29 czerwca 2006 roku, na okres pięcioletniej, 

wspólnej kadencji.  

Na mocy Uchwały Nr 14/2009 z dnia 25 czerwca 2009 roku Walne Zgromadzenie Spółki na 

Prezesa Zarządu Spółki z dniem 1 października 2009 roku powołało Pana Piotra Jakubiaka, na 

okres pięcioletniej, wspólnej kadencji.  

Pan Andrzej Bańkowski powołany został na Członka Zarządu na mocy Uchwały Nr IV/18/09 

Rady Nadzorczej firmy Dywilan S.A z dnia 31 sierpnia 2009 roku, na okres pięcioletniej, 

wspólnej kadencji.  

Wspólna kadencja Zarządu upływa z dniem 29 czerwca 2011 roku. Mandaty członków Zarządu 

wygasają najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia Spółki zatwierdzającego 

sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2011. 

Rada Nadzorcza 

Zgodnie ze Statutem Spółki Rada Nadzorcza Emitenta składa się z od pięciu do siedmiu 

członków powoływanych i odwoływanych przez Walne Zgromadzenie. Liczbę członków Rady 

Nadzorczej określa również Walne Zgromadzenie. Członków Rady Nadzorczej powołuje się na 

okres wspólnej kadencji, trwającej pięć lat.  

Mandaty członków Rady Nadzorczej wygasają najpóźniej z dniem odbycia Walnego 

Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe Spółki za ostatni rok obrotowy 

pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej. Mandat członka Rady Nadzorczej wygasa także 
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wskutek śmierci, rezygnacji lub odwołania członka Rady. W przypadku, gdy na skutek 

wygaśnięcia mandatu jednego lub większej liczby członków Rady Nadzorczej przed upływem 

kadencji w okresie pomiędzy odbyciem Walnych Zgromadzeń, Rada Nadzorcza utraci zdolność 

do podejmowania uchwał, pozostali członkowie Rady uprawnieni są do kooptacji jednego lub 

większej liczby członków Rady, tak by w skład Rady Nadzorczej wchodziło co najmniej pięć 

osób. Dokonany w ww. sposób wybór członka lub członków Rady Nadzorczej musi zostać 

zatwierdzony przez najbliższe Walne Zgromadzenie, które powinno zostać niezwłocznie 

zwołane przez Radę Nadzorczą w trybie dozwolonym przez postanowienia Kodeksu spółek 

handlowych i Regulaminu Walnego Zgromadzenia Spółki. W przypadku nie zatwierdzenia przez 

Walne Zgromadzenie wyboru nowego członka lub członków Rady dokonanego w trybie 

kooptacji, Walne Zgromadzenie dokona wyboru nowego członka Rady na miejsce osoby, której 

powołania nie zatwierdzono. Czynności nadzorcze i decyzje podjęte w okresie od powołania 

(kooptacji) do podjęcia przez Walne Zgromadzenie uchwały o niezatwierdzeniu powołania, 

przez członka Rady lub przy udziale członka Rady, którego powołania w trybie kooptacji nie 

zatwierdzono – są ważne.  

Mandat członka Rady Nadzorczej powołanego przed upływem danej kadencji wygasa 

równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych członków Rady. 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego w skład Rady Nadzorczej 

wchodzą: 

 Jacek Jakubiak – Przewodniczący Rady Nadzorczej, 

 Monika Jakubiak - Członek Rady Nadzorczej, 

 Jerzy Wysoczyński – Członek Rady Nadzorczej, 

 Grzegorz Bielecki - Członek Rady Nadzorczej 

 Grzegorz Cieślak - Członek Rady Nadzorczej 

Pani Monika Jakubiak powołana została w skład Rady Nadzorczej na mocy Uchwały Nr 14/2006 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 28 czerwca 2006 roku, na okres pięcioletniej, 

wspólnej kadencji.  

Na mocy Uchwały Nr 15/2009 z dnia 25 czerwca 2009 roku Walne Zgromadzenie Spółki 

powołało z dniem 1 października 2009 roku w skład Rady Nadzorczej Pana Jacka Jakubiaka oraz 

Pana Jerzego Wysoczyńskiego, na okres pięcioletniej, wspólnej kadencji.  

W dniu 6 września 2010 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Dywilan Spółki Akcyjnej 

podjęło Uchwałę Nr 4/2010 w sprawie: zwiększenia składu Rady Nadzorczej z trzech do pięciu 

osób oraz Uchwałę Nr 5/2010 w sprawie: powołania nowych członków Rady Nadzorczej Spółki w 

osobach: 

 Pana Grzegorza Bieleckiego, 

 Pana Grzegorza Cieślaka. 

Wspólna kadencja Rady Nadzorczej upływa z dniem 28 czerwca 2011  roku. Mandaty członków 

Rady Nadzorczej wygasają najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia Spółki 

zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2011. 
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4.21. Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy 

posiadających co najmniej 10% głosów na Walnym Zgromadzeniu 

Strukturę akcjonariatu na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego 

przedstawia poniższa tabela. 

Tabela nr 9.  Struktura akcjonariatu Emitenta  

Akcjonariusz 
Seria 
akcji 

Liczba 
akcji  

[w szt.] 

liczba 
głosów na 

WZ 

[w szt.] 

udział w 
kapitale 

zakładowym 

udział w 
głosach 

Jacek Jakubiak A, C  3 110 000 3 950 000 58,86 51,41 

Piotr Jakubiak A, B, C 1 578 000 3 138 000 29,86 40,84 

Pozostali D, E 596 000 596 000 11,28 7,76 

Razem 5 284 000 7 684 000 100,00% 100,00% 

 Źródło: Emitent 

Akcje serii C, posiadane przez Pana Jacka Jakubiaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej, objęte 

są ograniczeniem sprzedaży.  

Pan Jacek Jakubiak, będący posiadaczem 2.270.000 sztuk Akcji serii C będących przedmiotem 

ubiegania się o wprowadzenie do obrotu w ASO na rynku NewConnect prowadzonym przez 

Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., zobowiązał się, że w okresie 24 miesięcy od 

daty pierwszego notowania Emitenta na rynku NewConnect, nie dokona - w ciągu roku - zbycia 

Akcji w ilości przekraczającej 2% wszystkich posiadanych Akcji Spółki. We wskazanym okresie 

ograniczeniem sprzedaży objętych zostało 2.145.600 sztuk Akcji serii C Dywilan S.A., tj. we 

wskazanym okresie Pan Jacek Jakubiak może zbyć łącznie 124.400 sztuk Akcji serii C (tj. po 

62.200 sztuk Akcji serii C w pierwszym oraz w drugim roku notowania Spółki w ASO na rynku 

NewConnect).  
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VV..  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIAA  FFIINNAANNSSOOWWEE  

5.1. Sprawozdanie finansowe Emitenta za ostatni rok obrotowy, wraz z danymi 
porównawczymi, sporządzone zgodnie z przepisami obowiązującymi 
Emitenta lub standardami uznawanymi w skali międzynarodowej oraz 
zbadane zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi 
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5.2. Opinia podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych o 

badanych sprawozdaniach finansowych sporządzoną zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi   
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5.3. Wybrane dane finansowe za okres od 01.01.2010 r. do 31.10.2010 r. wraz z 

danymi porównywalnymi za analogiczny okres roku 2009. 

Poniżej przedstawione zostały wybrane dane finansowe Emitenta za okres od 01.01.2010 r. do 

31.10.2010 r. wraz z danymi porównywalnymi za analogiczny okres roku 2009.  

Przedstawione poniżej dane finansowe nie podlegały badaniu przez Biegłego Rewidenta.  

Tabela nr 10. Wybrane pozycje bilansowe na 31.10.2010 r. oraz na 31.10.2009 r. (w zł) 

Wyszczególnienie  31.10.2010 31.10.2009 

Aktywa trwałe 9 915 037,74 8 352 259,21 

Wartości niematerialne i prawne 15 573,96 29 208,25 

Rzeczowe aktywa trwałe 7 616 946,24 4 694 501,56 

Należności długoterminowe 0,00 0,00 

Inwestycje długoterminowe 1 916 920,78 3 316 920,77 

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 365 596,76 311 628,63 

Aktywa obrotowe 6 571 199,81 9 992 884,82 

Zapasy 4 204 381,15 3 853 176,34 

Należności krótkoterminowe 2 241 384,73 4 443 425,18 

Inwestycje krótkoterminowe 59 879,85 1 642 907,23 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 65 554,08 53 376,07 

AKTYWA RAZEM 16 486 237,55 18 345 144,03 

Kapitał (fundusz) własny 5 858 398,30 4 401 567,13 

Kapitał podstawowy 2 442 000,00 2 344 000,00 

Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna) 0,00 0,00 

Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna) 0,00 0,00 

Kapitał zapasowy 1 122 802,40 405 100,00 

Kapitał z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 

Pozostałe kapitały rezerwowe 3 455 642,97 1 342 280,04 

Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00 

Zysk (strata) netto -1 162 047,07 310 187,09 

Odpisy zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość 
ujemna) 0,00 0,00 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 10 627 839,25 13 943 576,90 

Rezerwy na zobowiązania 4 452,60 10 276,09 

Zobowiązania długoterminowe 4 797 243,00 8 943 137,01 

Zobowiązania krótkoterminowe 2 976 871,79 3 224 262,61 

Rozliczenia międzyokresowe 2 849 271,86 1 765 901,19 

PASYWA RAZEM 16 486 237,55 18 345 144,03 

Źródło: Emitent 

 

 

 

 



Dokument Informacyjny Dywilan S.A. 

128 | S t r o n a  
 

Tabela 11. Wybrane pozycje rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2010 r. do 

31.10.2010 r. wraz z danymi porównywalnymi za okres od 01.01.2009 r. do 31.10.2009 r.*  

(w zł) 

Wyszczególnienie 01.01.2010 
31.10.2010 

01.01.2009 
31.10.2009 

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 8 418 816,13 12 682 010,76 

Przychody netto ze sprzedaży produktów 7 097 660,14 6 984 016,21 

Zmiana stanu produktów 278 506,85 437 675,22 

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby 147 148,48 0,00 

Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 895 500,66 5 260 319,33 

Koszty działalności operacyjnej 8 870 616,12 12 315 463,60 

Amortyzacja 751 290,18 1 116 451,23 

Zużycie materiałów i energii 3 213 778,43 2 750 619,74 

Usługi obce 1 597 835,54 1 980 802,61 

Podatki i opłaty 190 768,49 253 022,17 

Wynagrodzenia 1 708 776,79 1 162 89,32 

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 321 172,16 218 525,73 

Pozostałe koszty rodzajowe 460 515,06 493 543,57 

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 626 479,47 4 339 602,23 

Zysk (strata) na sprzedaży -451 799,99 366 547,16 

Pozostałe przychody operacyjne 681 700,43 884 212,30 

Pozostałe koszty operacyjne 112 583,90 283 165,30 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 117 316,54 967 594,16 

Przychody finansowe 214 253,63 201 216,54 

Koszty finansowe 1 493 617,24 838 085,06 

Zysk (strata) z działalności gospodarczej -1 162 047,07 330 725,64 

Wynik zdarzeń nadzwyczajnych 0,00 0,00 

Zysk (strata) brutto -1 162 047,07 330 725,64 

Zysk (strata) netto -1 162 047,07 330 725,64 

Źródło: Emitent 

Strata netto za okres od 01.01.2010 r. do 31.10.2010 r. roku wynika z zamknięcia instrumentu finansowego 

CIRS ze stratą 1.094.439,30 zł 

*z uwagi na inny zakres działalności Spółki 2009 roku dane mają ograniczoną wartość porównawczą. W 

2009 roku Spółka prowadziła działalność w zakresie: 

 wynajmu nieruchomości, przy ul. Sterlinga 27/29 (nieruchomość sprzedana w maju 2009 roku do Cotton 

House Jakubiak Sp. j.); 

 sprzedaży barwników, surowców i części do maszyn (działalność przeniesiona od września 2009 roku do 

FPH J. Jakubiak Sp. z o.o.). 
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VVII..  ZZAAŁŁĄĄCCZZNNIIKKII  

6.1. Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 
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6.2. Aktualna treść Statutu Spółki  
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6.3. Definicje i objaśnienia skrótów 

 

Akcje Akcje Dywilan Spółka Akcyjna z siedzibą w Łodzi. 

Akcje serii A 2.396.000 Akcji imiennych uprzywilejowanych serii A. 

Akcje serii B 4.000 Akcji imiennych uprzywilejowanych serii B. 

Akcje serii C 2.288.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii C. 

Akcje serii D 196.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii D. 

Akcje serii E 400.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii E. 

Akcjonariusz Uprawniony z Akcji Spółki. 

ASO, alternatywny system 
obrotu, Alternatywny 
System Obrotu 

Alternatywny System Obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt 2 
Ustawy o obrocie, organizowany przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. 

Autoryzowany Doradca  
Autoryzowany Doradca w Alternatywnym Systemie Obrotu, 
organizowanym przez GPW – DFP Doradztwo Finansowe S.A. z 
siedzibą w Łodzi. 

CIRS Currency & Intrest Rate Swap (swap walutowo – procentowy). 

Dokument Informacyjny 

Niniejszy Dokument zawierający szczegółowe informacje o 
sytuacji prawnej i finansowej Emitenta oraz o papierach 
wartościowych przygotowany zgodnie z wymogami 
określonymi w Załączniku Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego 
Systemu Obrotu uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu 
Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 
marca 2007 r. (z późn. zm.). 

Dz. U. Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Emitent, Spółka Dywilan Spółka Akcyjna z siedzibą w Łodzi. 

EUR, Euro Jednostka monetarna Unii Europejskiej. 

Giełda, GPW, GPW SA Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

GUS Główny Urząd Statystyczny. 

KDPW, KDPW SA, Depozyt 
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w 
Warszawie. 

Kodeks Cywilny, K.C. 
Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny  
(Dz. U. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.) 

Kodeks Karny 
Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny  
(Dz. U. Nr 88, poz. 553 z późn. zm.). 

Kodeks spółek handlowych, 
KSH, Ksh 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek 
handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.). 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego w Warszawie. 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy. 

NBP Narodowy Bank Polski. 

NewConnect, rynek 
NewConnect 

Alternatywny System Obrotu organizowany przez Giełdę 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

NWZ, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Dywilan Spółki Akcyjnej. 

Ordynacja podatkowa 
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  
(tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.). 

Organizator 
Alternatywnego Systemu 
Obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

PCC Podatek od czynności cywilnoprawnych. 
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PKB Produkt Krajowy Brutto. 

PKD Polska Klasyfikacja Działalności. 

PLN, zł, złoty Jednostka monetarna Rzeczypospolitej Polskiej. 

RN, Rada Nadzorcza Rada Nadzorcza Dywilan S.A.  

Regulamin Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalony 
Uchwałą nr 147/2007 Zarządu Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z 
późn. zm.). 

 S.A. Spółka Akcyjna. 

Statut, 
Statut Spółki, 

Statut Dywilan S.A. 

Uchwała Nr 9/2010 

Uchwała Nr 9/2010 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Dywilan Spółki Akcyjnej z dnia 6 września 2010 r. w sprawie: 
podziału (splitu) akcji, zmiany oznaczenia akcji, zmiany zasad 
uprzywilejowania akcji imiennych serii A i B, zamiany akcji 
imiennych serii C i D na akcje na okaziciela, a także 
podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji 
zwykłych na okaziciela serii E przeprowadzanej w ramach 
subskrypcji prywatnej poprzez złożenie oferty przez Spółkę i jej 
przyjęcie przez oznaczonego adresata, z pozbawieniem 
dotychczasowych akcjonariuszy prawa poboru (akt notarialny 
Rep. A Nr 4960/2010).  

UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Ustawa o obrocie 
instrumentami 
finansowymi, Ustawa o 
Obrocie 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). 

Ustawa o ofercie publicznej, 
Ustawa o Ofercie 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach 
wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 185, poz. 1439). 

Ustawa o ochronie 
konkurencji i konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 50 poz. 331 z późn. zm.). 

Ustawa o podatku 
dochodowym od osób 
fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307). 

Ustawa o podatku 
dochodowym od osób 
prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 
osób prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 54 poz. 654 
z późn. zm.). 

Ustawa o podatku od 
czynności cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności 
cywilnoprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 68 poz. 
450 z późn. zm.). 

Ustawa o rachunkowości, 
UoR 

Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.). 

WZ, Walne Zgromadzenie 
Spółki 

Walne Zgromadzenie Dywilan S.A. 

Zarząd,  
Zarząd Spółki, Zarząd 
Emitenta 

Zarząd Dywilan S.A. 

 
 
 


